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مدیرکل اقتصادی استانداری فارس خبر داد:
آغاز توزیع گوشت قرمز گرم با قیمت مصوب در استان

رئیس ستاد انتخابات استان فارس:
337 شیراز و زرقان بیشترین سهم را در تأیید صلاحیت‌ها دارند

»فروش مزایده‌ای املاک- نقد و اقساط«
*بدون کارمزد* 

شروع مزایده 1402/10/09 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1402/10/20

تلفن تماس:

 09108933660-36264032-36261888-36279394

تأکید وزیر رفاه بر لزوم توجه به دورکاری و کاهش ساعت کاری زنان

ادعای خودروسازان درباره دریافت مجوز گران‌فروشی تکذیب شد

تسنیم- سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در دیدار و نشست هم‌اندیشی 
با مشاوران امور بانوان ستاد و سازمان‌های 
تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به نقش پررنگ بانوان در طول دوران 
دفاع مقدس و حضور ثمربخش آنان در 
پیروزی انقلاب اسامی، اظهارکرد: زنان با 
انقلاب  گویای  زبان  حماسه‌آفرینی‌های خود 
بودند و با حضور اسلامی خود در ابعاد مختلف 
در برابر دشواری‌ها و شهادت‌ها، نه‌تنها پیروزی 
را رقم زدند، خود به قهرمان تبدیل شدند. وی 
افزود: با توجه به این که خانواده کوچک‌ترین 

کانون اجتماعی محسوب می‌شود و با درنظر 
گرفتن نقش کلیدی زن در مدیریت عاطفی 
و انگیزشی خانواده، زنان نقش سازنده‌ای در 

امیدآفرینی می‌توانند داشته باشند. 
مرتضوی، زن را تحکیم‌بخش کانون خانواده 
عنوان کرد و گفت: توانمندی زنان و مادران 
با توجه به قدرت عواطف و احساسات 
بالا و بهره‌مندی از روش محبت و تقویت 
انگیزه با امیدآفرینی، پیمودن راه را برای 
دیگر افراد خانواده سهل‌الوصول‌تر خواهد 
کرد، و با توجه به اهمیت خوشبینی و 
کانون  زنان می‌توانند مهم‌ترین   امیدآفرینی، 

امیدبخشی در خانواده باشند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: 
مشاوران بانوان مدیران باید نماد امیدآفرینی 
باشند و در جهت تقویت همدلی و ارتقای 
بهره‌وری نقش‌آفرینی کنند. وی، مسئله‌یابی در 
حوزه بانوان را مهم عنوان کرد و افزود: افزایش 
نشاط در حوزه بانوان از قبیل برگزاری دوره‌ها 

و اردوهای تفریحی و آموزشی دنبال شود.
مرتضوی همچنین بر لزوم توجه به معیشت 
بانوان، کاهش ساعت کاری در جهت ارتقای 
بهره‌وری، استفاده از دورکاری و بهره‌مندی از 

بانوان در سطوح مدیریتی تأکید کرد.

فارس- خودرو سازان اخیراً ادعا کردند که با 
معاون اول رئیس‌جمهور و وزارت صمت توافق 
کردیم که »خودروهای مازاد« را با »قیمت 
بازار« بفروشیم! اما دستیار ویژه معاون اول 
رئیس‌جمهور گفته که این معاون اول تاکنون 
هیچ مصوبه، ابلاغیه و دستوری نداشته است.«

» قرار بود آخر تابستان خودروی ساینا که در 
قرعه کشی طرح یکپارچه برنده شده بودم را 
در قبال اسقاط خودروی فرسوده‌ام، تحویل 
بدهند، الان حدود 4 ماه گذشته ولی هیچ 
خبری نیست، در این 4 ماه مجبور شدم 
خودروی فرسوده‌ای که هیچ استفاده‌ای از آن 

ندارم را بیمه کنم و کلی برایش آن هزینه کنم، 
کلی وام گرفتم و قرض کردم و این پول‌ها هر 
روز دارد از ارزشش کم می‌شود و هنوز هم 
مشخص نیست که قرار است چه زمانی این 
خودرو را با چه قیمتی به من بدهند « اینها 
گلایه‌های یکی از مخاطبان خبرگزاری است 
و از این دست گلایه‌ها بسیار است. با همه 
این گلایه‌ها روز گذشته اما خودرو سازان ادعا 
کردند با معاون اول رئیس‌جمهور و وزارت 
صمت توافق کردیم که »خودروهای مازاد« را 
با »قیمت بازار« بفروشیم! این ادعا در حالی 
مطرح شده که خودروسازان هنوز به بسیاری از 

تعهدات خود برای تحویل خودرو به مشتریان 
خود عمل نکرده‌اند و از سویی موظف هستند 
خودروهای خود را در سامانه یکپارچه عرضه 
کنند. البته این ادعای خودروسازان از سوی 

معاون اول رئیس‌جمهور تکذیب شد. 
کاوه اشتهاردی دستیار ویژه معاون اول 
رئیس‌جمهور شنبه گذشته تأکید کرد که 
» دکتر مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در 
 خصوص قیمت خودرو و نحوه فروش آن 
تاکنون هیچ مصوبه، ابلاغیه و دستوری نداشته 
است.« هیچ مجوزی برای افزایش قیمت 

خودرو داده نمی‌شود.

برای نخستین بار در کشور:
راه‌اندازی مرکز رصد جمعیت

ایرنا- رئیس سازمان ثبت احوال به راه‌اندازی مرکز 
رصد جمعیت برای نخستین بار در کشور اشاره کرد 
و گفت: به منظور رصد تحولات جمعیتی کشور 
سازمان ثبت احوال اقدام به راه‌اندازی مرکز رصد 
جمعیت کشور کرده که در این راستا اتاق وضعیت 
جمعیت کشور با رویکرد ارائه آمار لحظه‌ای از تحولات 
جمعیتی در ذیل این مرکز ایجاد شده است. هاشم 
کارگر از مصورسازی تحولات جمعیتی و تحلیل داده، 
با استفاده از آخرین روش های انتشار اطلاعات خبر 
داد و افزود: اطلاعات جامع جمعیتی توسط ثبت احوال 

به دستگاه های اجرایی ارایه می شود.

شبکه صهیونیستی: 
گنبد آهنین قادر به رهگیری 
موشک‌های حزب‌ا... نیست

ایرنا- شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که 
سامانه‌های پدافندی پیشرفته ارتش این رژیم قادر به 
دفع حملات موشکی حزب‌ا... لبنان به سرزمین‌های 

اشغالی نیستند.
این شبکه صهیونیستی اذعان کرد: ارزیابی‌های 
ارتش حاکی از آن است که حزب‌ا... در حملاتش 
از موشک‌های »کورنت EM« با برد هشت تا ۱۰ 
کیلومتر استفاده کرده است. این شبکه اعلام کرد 
که سامانه‌های پر سر و صدای »گنبد آهنین« به 
دلیل شکل خط حرکت این موشک‌ها، قادر به مقابله 
نیستند؛ چراکه خط حرکت آنها مستقیم است نه قوس 
 »EM دار. این شبکه همچنین گزارش داد: »کورنت
ساخت روسیه است و تفاوت آن با کورنت معمولی در 

برد آن است.

هوشمندسازی توزیع گاز آغاز شد
ایسنا- مدیر عامل شرکت ملی گاز از آغاز پروژه 
هوشمندسازی نظام توزیع گاز )هوشمند کردن 
کنترهای گاز( در کشور خبر داد و گفت: این پروژه 
در ۶ استان به صورت پایلوت آغاز شده و در تلاش 
هستیم قبل از سال جدید اجرایی شود. مجید چگنی 
در مراسم آیین امضای توافق‌نامه همکاری مشترک در 
زمینه بومی سازی تجهیزات و اقلام راهبردی صنعت 
گاز با بیان اینکه اجرای این پروژه ملی نیازمند چهار 
میلیارد دلار است، اظهار کرد: با اولویت شرکت‌های 
دانش بنیان کنسرسیومی را تشکیل داده‌ایم تا با 
همکاری آنها کار را پیش ببریم. وی افزود: پس از 
اجرای این پروژه در شش استان به صورت پایلوت، 
این طرح را در تمام استان‌ها اجرایی خواهیم کرد و 
اولویت ما این است که شرکت های دانش بنیان در 
این حوزه نقش آفرینی کنند. به گفته وی اروپا، روسیه 
و چین در این حوزه پیشگام هستند و ما نیز با توان 
شرکت‌های دانش بنیان این پروژه را اجرایی خواهیم 
کرد و شاید لازم باشد از مشاوران خارجی نیز استفاده 
کنیم، در این حوزه نیز صحبت‌هایی صورت گرفته تا با 

کمک دانش بنیان‌ها کار را پیش ببریم.

صدا و سیما- نشست بررسی طرح‌های اضطراری آب‌رسانی 
به ریاست معاون اول رئیس‌‌جمهور برگزار شد. محمد مخبر 
در نشست بررسی طرح‌های اضطراری آب‌رسانی از مدیریت 
منابع آب به عنوان یک موضوع ضروری و مهم، به‌ویژه در 
شرایط خشکسالی کشور یاد کرد و اظهار داشت: وزارت نیرو 
باید با توجه به میزان اندک بارش‌ها، مدیریت منابع آب و 
نظارت بر نحوه مصرف را در بخش‌های صنعت، کشاورزی و 
خانگی به عنوان یک مأموریت مهم در دستور کار داشته 
باشد. معاون اول رئیس‌‌جمهور تصریح کرد: کم آبی مشکلی 
نیست که بتوان به سادگی از کنار آن عبور کرد و پیامد‌های 
آن را نادیده گرفت، از این‌رو باید برای مدیریت منابع آب 
و تأمین آب پایدار، برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشیم تا در 
فصل تابستان و اوج مصرف، دچار مشکل نشویم. در این 

نشست، وزیر نیرو گزارشی از وضع آب امسال و طرح‌های 
اضطراری تأمین آب شرب، ارائه کرد و پس از بحث و 
بررسی، تصمیمات لازم برای تأمین منابع مالی مورد نیاز 

اجرای این طرح‌های اضطراری، اتخاذ شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز گزارشی از آخرین کارهای 
انجام شده برای تأمین آب برخی مناطق و شهر‌ها، از جمله 
استان سیستان و بلوچستان و زاهدان ارائه شد که حفر و 
تجهیز بیش از ۱۰۰ حلقه چاه، ساخت بیش از ۷۰ کیلومتر 
خط لوله آب‌رسانی و نصب ایستگاه‌های پمپاژ، از جمله این 
اقدامات بود. همچنین در این گزارش اعلام شد که کار 
ساخت تجهیزات آب‌شیرین‌کن‌های منطقه‌ سیستان به 
پایان رسیده است و به‌زودی حمل و انتقال آن به داخل 

کشور آغاز می‌شود.

مهر- در شرایطی که قرار بود اعزام زائران به عمره 
پس از ۹ سال از ۱۳ دی آغاز شود در همان روز شروع 
پروازها به دلیل آنچه مسئولان سازمان هواپیمایی عدم 
 صدور مجوز از سوی عربستان اعلام کردند همه پروازهای 

عمره متوقف شد.
مشکل در مجوزهای لازم برای پرواز به عربستان در حالی 
است که چندی پیش مسؤلان سازمان هواپیمایی کشوری 
به عربستان سفر کرده بودند و آمادگی لازم برای پروازها 

صورت گرفته بود.
حالا حج و زیارت در تازه‌ترین اطلاعیه به کارگزاران 
خود اعلام کرده به دلیل عدم دریافت مجوزهای پروازی 
توسط شرکت هواپیمایی، کلیه پروازهای عمره تا 
تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ لغو می‌گردد و با توجه به اهمیت 
موضوع و شرایط موجود، به کارگزاران محترم تأکید 
 می‌گردد، نسبت به اطلاع رسانی مناسب به زائران در این 

خصوص اقدام نمایند.
در این اطلاعیه تأکید شده: اطلاع رسانی در خصوص 
پروازهای ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ به بعد نیز و اعزام زائرین 

کاروان‌های لغو شده متعاقباً اعلام خواهد شد.
گفتنی است باتوجه به هماهنگی‌ها و تمهیدات به عمل 
آمده برای از سرگیری اعزام هموطنان گرامی به سفر 
زیارتی عمره مفرده بعد از وقفه‌ بیش از 8 ساله؛ مقرر شده 
بود اعزام مجدد علاقه‌مندان به این سفر معنوی به زودی 
آغاز گردد که اولویت ثبت نام با دارندگان کارت‌های ثبت 
نامی دارای اولویت یک تا 150 خواهد بود که ایشان در 
صورت تمایل به تشرف می‌بایست نسبت به تهیه گذرنامه 
 بین‌المللی معتبر)دارای 7 ماه اعتبار از زمان اعزام( 

اقدام نمایند.
در همین رابطه سرپرست حجاج ایرانی پیرامون تأثیر 
برقراری مجدد ارتباط ایران و عربستان در ارائه خدمات به 
زائران گفت: چشم انداز این ارتباط مثبت و انتظار این است 
که برخورد عربستانی‌ها بهتر از گذشته شود یا حداقل مثل 
گذشته رفتار کنند. این که بخواهند در برخی موارد عقب 
گرد داشته باشند اتفاق خوبی نیست. ارائه خدمات بهتر 
از سوی عربستان در جای خود خوب است چرا که همه 

کشورها راضی می‌شوند.

مصادیق افعال مجرمانه انتخاباتی در فضای مجازی تعیین شد
ایسنا- عضو ناظر مجلس شورای اسلامی 
محتوای  مصادیق  تعیین  کارگروه  در 
مجرمانه رایانه‌ای، از تعیین مصادیق تمام 
افعال مجرمانه‌ای که ممکن است در فضای 
 مجازی درباره انتخابات اتفاق بیفتد در این 

کارگروه خبر داد.
مهدی باقری با اشاره به توسعه استفاده از 
فضای مجازی در کشور اظهار کرد: پس از به 
روزرسانی قانون انتخابات در مجلس، با توجه 
به اینکه بخش عمده‌ای از اتفاقاتی این روزها 
رخ می‌دهد، در فضای رسانه و مجازی است، 
مصادیق تمام افعال مجرمانه‌ای که ممکن 
است در فضای مجازی درباره انتخابات اتفاق 
بیفتد، در کارگروه تعیین شده است؛ ما بعُد 
حقوقی و قضایی قانون انتخابات را از منظر 
مصداق شناسی در کارگروه مورد بررسی قرار 
دادیم و این موضوع به دستگاه‌های مربوطه 
نیز ابلاغ شده است. وی گفت: مردم باید 
از قوانین انتخابات مطلع باشند؛ همانطور 
که هیچ گاه هیچ ورزشکاری نمی‌توانند 

در مسابقه‌ای شرکت کند که قوانین آن را 
نیز  انتخابات  کاندیداتوری  داوطلبان  نمی‌داند، 
باید حداقل قانون انتخاباتی را که می‌خواهند 
در آن حضور پیدا کنند، بداند. عضو ناظر 
مجلس شورای اسامی در کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه رایانه‌ای با بیان 
اینکه »تمامی نامزدهای انتخاباتی باید قوانین 
انتخابات را بدانند«، تأکید کرد: به این دلیل 
که عمده تبلیغات انتخابات در فضای مجازی 
است، نامزدهای انتخاباتی باید همه قوانین 
جدید را بدانند تا رقابت خوبی شکل بگیرد 

و فضای انتخابات به دور از جرایم و تخلفات 
باشد؛ برای اینکه در رقابت عدالت ایجاد کنیم، 

تنها چاره‌مان رعایت قانون است. 
اگر افرادی بیایند و قانون را رعایت نکنند و 
عدالت در تبلیغات رعایت نشود، قطعاً نهادهای 
نظارتی به ویژه شورای نگهبان بر اساس قانون 
با آنها برخورد خواهد کرد. باقری با تأکید بر 
اینکه اگر داوطلبان انتخابات در ایام پیش از 
روز رأی گیری از دایره صلاحیت خارج شوند، 
شورای نگهبان می‌تواند به موضوع ورود کند، 
عنوان کرد: هر فعل مجرمانه‌ای که در انتخابات 
وجود دارد، نظیر آن در فضای مجازی نیز 
وجود دارد؛ اگر در فضای حقیقی فعلی جرم 
است، در فضای مجازی نیز آن فعل جرم 
محسوب می‌شود و در اینجا دادستانی می‌تواند 
اعلام جرم کند. همچنین اگر فرد متخلف 
کاندیدای انتخابات باشد، نهادهای نظارتی 
از جمله شورای نگهبان می‌توانند در صورت 
احراز تخلف، حتی در روز برگزاری انتخابات، 

با فرد متخلف برخورد کنند.
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سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
هیئت‌های اجرایی مستند اعلام 

نظر می‌کنند
محسن اسامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور، با اشاره به برنامه‌ریزی وزارت کشور برای 
تسهیل رأی‌دهی در انتخابات مجلس دوازدهم 
اظهار داشت: بر اساس ماده ۱۱ قانون جدید 

انتخابات مجلس شورای ...

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
 توسعه پوشاک عفیفانه موضوع 

جناحی و سیاسی نیست
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی درباره توسعه پوشش عفیفانه و ادعای 
برخی جریان‌ها که این موضوع را سیاسی و 
جناحی می‌دانند، گفت: مباحث مربوط به 

توسعه پوشاک عفیفانه را ...

رئیس مجلس: 
کشتار افراد بی‌گناه ناشی از 

یک فکر پلید آمریکایی - 
صهیونیستی است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی مجلس و نطق پیش 
از دستور خود اظهار داشت: وقوع حادثه 

تروریستی انفجار در مسیر گلزار ...

صفحه7
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از گندم تا والیبال

»نخستین جلسه کمیته فنی فدراسیون با ساختاری 
جدید جهت انتخاب و تصمیم‌گیری در خصوص سرمربی 
تیم ملی والیبال که قرار بود امروز یکشنبه تشکیل بشود 
باز هم رخ نداد«» علی‌رغم وعده‌های مکرر مسئولان 
مبنی بر اعلام قیمت خرید تضمینی گندم تا پایان 
هفته گذشته، اما این امر محقق نشد«. اینها فقط دو 
مورد از ده‌ها مسئله‌ای است که به جهت ضرورت باید 
در موعد مقرر تحقق یابند اما هر بار به بهانه‌ای غیر 
قابل باور کنسل می‌شوند. تقریباً روزی نیست که یکی 
دو خبر از این دو مسئله مهم رسانه‌ای نشود. تیمی که 
ماه‌هاست بدون سرمربی است و کشاورزانی که علیرغم 
شعار خودکفایی گندم تمایلی به کشت و سرمایه‌گذاری 
در این محصول استراتژیک به دلیل عدم اعلام قیمت‌ها 
ندارند. دو موضوع در دو بخش از جامعه یکی ورزشی و 
دیگری کشاورزی که نشان دهنده بحران تصمیم‌گیری 
میان تصمیم‌گیران در کشور است. موضوعی که اهالی 
رسانه به خوبی آن را درک می‌کند. گاهی گمان می‌رود 
شاید مشکل از اهالی رسانه باشد که پیگیر اخباری مهم 
و موضوعات بلاتکلیف هستند و هر چه را می‌شوند 
فوراً آن را رسانه‌ای می‌کنند. از دیگر سو توقع می‌رود 
مسئولان در دادن وعده بیشتر دقت کنند آن هم در 
موضوعاتی که همیشه در مورد آنها بحث و چالش 
وجود داشته است. شاید بهتر باشد اهالی رسانه در وقت 
مناسب‌تری نسبت به پرسش سؤالات خود اصرار داشته 
باشند. مثلًا در جشن شادی پس از صعود به جام جهانی 
و در اوج خوشحالی از آنها نخواهیم تا میزان پاداش 
را تعیین کنند، پاداشی که به لحاظ اخلاقی و مدنی و 
قانونی اصولاً دارای اشکال است. شاید جای مناسب این 
سوال در جلساتی با حضور رئیس‌جمهور باشد جایی که 
منطق بیشتر حکم می‌کند و مسؤلان کمتر شیرینی و 
چایی خورده‌اند. شاید روی سخن ضرب‌المثل هر سخن 
جایی و هر نکته مکانی دارد خبرنگاران و اهالی رسانه 
باشد. شاید مشکل واقعاً از ماست. ماجرای گندم با 
وجود گذشت ماه‌ها از تعیین تکلیف و همچنین تیم 
ملی بدون سرمربی که همیشه وجود دارد اهالی رسانه 
باید خویشتندار باشند که پیگیر مسائل غیر قابل حل 
نباشند!!! آنها نیز در وقت مناسب بررسی و حل می‌شوند!

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:
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معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز گزارش داد:

عمران شهری 
بدون تعطیلی

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز درباره گزارش 
عملکرد معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز 
گفت: عملکرد موفق شهرداری در سایه وحدت و 
همدلی و تلاش شبانه‌روزی شورا و شهرداری است. 
شهردار شیراز تصریح کرد: امروز اگر به رکورد 

ی  ه‌ها ژ و پر ر عمرانی و حمل‌ونقل د

دست پیدا کردیم مرهون تلاش شبانه‌روزی است. 
اسدی تصریح کرد: اقدامات عمرانی شهرداری شیراز 
در شرایطی که تمام مراحل عمرانی همراه با اجرای 
تملک و جابه‌جایی تأسیسات در حال انجام است. 
شهردار شیراز خاطرنشان کرد: با تلاش شهرداری 

صفحه3درحال حاضر هیچ پروژه نیمه‌تعطیل...
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در شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛

تشکیل سازمان بازآفرینی محلات شهری 
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فرمانده نیروی قدس سپاه:

دشمن با ترور فرماندهان مقاومت به دنبال کاهش 
شکست خود در غزه است

مهر- سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی در نامه‌ای به اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 

حماس شهادت صالح العاروری را تسلیت گفت.
سردار قاآنی در این نامه تأکید کرده است که جهان، شاهد خواهد بود 
که چگونه برادران شهید العاروری، به کابوس این رژیم کودک‌کُش 

تبدیل می‌شوند.
وی اضافه کرده است: العاروری به شهادت رسید و در پرونده درخشان 
او انتفاضه اول، انتفاضه الاقصی و انتفاضه بیت‌المقدس وجود داشت.

سردار قاآنی افزوده است: دشمن با ترور فرماندهان مقاومت، به دنبال 
کاهش شکست سنگین خود در غزه و کرانه باختری است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
 نیروی زمینی ارتش با قدرت پاسخ رجزخوانی 

دشمن در مرزها را داده است
فارس- امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در 
همایش بزرگداشت مقام زن که در ستاد فرماندهی نزاجا برگزار شد، 
با تسلیت شهادت تعدادی از هم‌وطنان در اقدام تروریستی اخیر در 
کرمان اظهار داشت: صراط مستقیم، مسیری است که خداوند متعال 
به هر بنده‌ای توفیق قرار گرفتن در این مسیر را داد، آن بنده رستگار 

می‌شود.
وی ادامه داد: انبیا و ائمه، همه برای این آمدند که بندگان را به 
صراط مستقیم هدایت کنند و امروز ولایت فقیه حجت و راهنمای 
ما به صراط مستقیم است که باید شکرگزار این نعمت بزرگ باشیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با تبریک ایام میلاد با سعادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( و روز مادر، عنوان کرد: روز مادر، فرصتی برای 
پاسداشت مقام شامخ مادر است و در این روز باید بیش از پیش به 

مقام والای مادر احترام گذاشت و قدردان زحمات این عزیزان بود.
امیر حیدری با اشاره به مقابله نیروی زمینی ارتش با منافقین و اشرار 
در مرز‌های کشور، گفت: بخشی از اقدامات نیروی زمینی، حفاظت و 
حراست از مرزهاست و هم‌اکنون یگان‌های مختلف نیروی زمینی در 

چهار گوشه کشور حضور دارند.
وی، اظهار کرد: هرگاه دشمنان علیه منافع ما رجزخوانی کردند، 
نیروی زمینی ارتش با قدرت در مرز‌ها حاضر شده و پاسخ رجزخوانی 
دشمن را داده است.فرمانده نیروی زمینی ارتش، افزود: البته 
فعالیت‌های نیروی محوری ارتش، محدود به مسایل نظامی نیست 
و در مواقع مختلف نظیر بلایای طبیعی مانند سیل، زلزله و... و 
همچنین شیوع بیماری کرونا، در خط مقدم کمک به مردم حضور 

داشته است.
امیر حیدری در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران در ایام اربعین حسینی )ع( 
اشاره و تصریح کرد: ایام اربعین حسینی )ع( نمایشگاه دیگری از 
مجاهدت‌ها و فعالیت‌های خالصانه کارکنان جوان و ولایی نیروی 
زمینی ارتش است که این عزیزان با حضور در مسیر‌های حرکت 
زائران ابا‌عبدا...‌الحسین )ع(، به خدمت به این عزیزان می‌پردازند که 
برپایی بیمارستان سیار، یکی از این اقدامات در خدمت به زائران 

است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
 توسعه پوشاک عفیفانه موضوع جناحی و سیاسی 

نیست
ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره 
توسعه پوشش عفیفانه و ادعای برخی جریان‌ها که این موضوع را 
سیاسی و جناحی می‌دانند، گفت: مباحث مربوط به توسعه پوشاک 
عفیفانه را مباحث سیاسی نمی‌دانم، پوشش یک موضوع چندهزار 
ساله در کشور است، چرا‌که بیشتر مردم ایران با درصد بسیار بالایی 

نسبت به موضوع پوشش حساسیت دارند.
وی افزود: وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی متصدی این کار نیست 
و فقط سیاستگذار است و راهبری می‌کند تا دسترسی عموم 
مردم به پوشاک عفیفانه فراهم شود. بر همین اساس تلاش شده 
 سکوهای جدیدی در تهران و شهرهای ایران برای این موضوع در 

نظر گرفته شود. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: همکاران ما در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی تلاش می‌کنند مطالبه مردم به‌ویژه بانوان عفیف 
ایرانی مبنی بر اینکه دسترسی به پوشاک عفیفانه به‌راحتی فراهم 

شود، محقق کنند.
اسماعیلی تأکید کرد: حل این موضوع، جناحی و سیاسی نیست بلکه 
دغدغه عموم مردم ایران است و امیدواریم برای مشکلات آنها راه 
حل‌های مناسبی ایجاد کنیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه 
درباره اینکه فیلترینگ سبب شده توسعه برخی از بازی‌های یارانه‌ای 
با مشکل مواجه شود، خاطرنشان کرد: این موضوع با همکاری وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در حال پیگیری است تا شرایطی که 

سبب سختی این کار شده رفع شود.

جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:
ایستادگی در مقابل تهدیدها

 بزرگ‌ترین دستاورد دفاع مقدس است

ایرنا- امیر سرتیپ علیرضا الهامی، جانشین فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش در دوره نظری هیئت معارف جنگ سپهبد شهید صیاد 
شیرازی که در دانشگاه افسری امام علی )ع( برگزار شد، اظهار داشت: 
سال‌های دفاع مقدس مقطعی طلایی، شورانگیز و عبرت‌آموز بود که 
قدرت ایمان و اراده ملت در آن تبلور یافت و با برهم زدن معادلات 
راهبردی نظام سلطه و استکبار، جبهه کفر را برابر دیدگان حیرت‌زده 

جهانیان تحقیر کرد.
وی با اشاره به موفقیت‌های ارتش و سایر نیروهای مسلح در ماه‌های 
نخست دوران دفاع مقدس افزود: اقدامات صورت گرفته توسط ارتش 
در همان ماه‌های اولیه جنگ تحمیلی باوجود تمام آسیب‌هایی که 
متحمل شده بود، نشانه ایثار، از خودگذشتگی و مقاومت این نیروها 

بود و این مقاومت باعث شد تا روحیه دشمن شکسته شود.
جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه در دوران 
دفاع مقدس از تمامیت ارضی، باورها، قرآن و ولایت دفاع کردیم، 
تصریح کرد: ما باید خاطرات روزهای جنگ را برای جوانان به خوبی 
بیان کنیم تا رشادت‌ها و از خود گذشتگی‌های رزمندگانی که برای 
عزت و آزادی این مرز و بوم جانانه جنگیدند و از کشورمان دفاع 
کردند، به عنوان الگویی پیش روی آنان قرار گرفته و برای همیشه 

در تاریخ بدرخشد.
سرتیپ الهامی، به اهمیت پدافند هوایی در عملیات‌های هشت سال 
دفاع مقدس اشاره کرد و افزود: بازدارندگی از حملات هوایی، حفظ 
تجهیزات و ادوات نظامی، حراست از پالایشگاه‌ها، سدها و نیروگاه‌ها 
و همچنین سایر مراکز اقتصادی و صنعتی حساس و مهم کشور از 
خدمات کارکنان پرتلاش پدافند هوایی ارتش بود که توانستند با ایثار 
جان خود در مقابل دشمن تا بنُ دندان مسلح بعثی ایستادگی کنند 

و ضربه‌های عبرت‌آموز به او وارد سازند.
وی با بیان اینکه بزرگ‌ترین دستاورد دفاع مقدس، ایستادگی در 
مقابل تهدیدهاست، گفت: دوران دفاع مقدس تابلو تمام نمای عشق، 

ایثار ملی و جلوه‌ای غرورآفرین و افتخارآمیز است.

رئیس مجلس: 

کشتار افراد بی‌گناه ناشی از یک فکر پلید آمریکایی - صهیونیستی است
ایرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی مجلس و نطق پیش 
از دستور خود اظهار داشت: وقوع حادثه 
تروریستی انفجار در مسیر گلزار شهدای شهر 
کرمان، ملت رشید ایران را داغدار و متأثر کرد.

وی افزود: این فاجعه برآمده از قساوت قلب و 
دشمنی دشمنان این کشور است و ثابت کرد که 
جنایتکاران برای راضی نگه داشتن کارفرمایان 
خود از به خاک و خون کشیدن زنان، کودکان و 

غیرنظامیان پرهیزی ندارند.
 کشتار بی‌گناهان امضای مشترک  گروه‌های 

تکفیری، رژیم صهیونیستی و آمریکا
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: کشتار 
بی‌گناهان و افراد عادی، امضای مشترکی است 
که پای عملیات‌های گروه‌های تکفیری در 
منطقه، رژیم صهیونیستی در غزه، ایالات 
متحده آمریکا در عراق و افغانستان و سایر 
کشورهای جهان است و نشان از آن دارد که 

این جنایت‌ها هر چند که روکش‌های متفاوتی 
داشته باشند ولی از یک فکر پلید و غیرانسانی 

نشأت می‌گیرد.
وی تصریح کرد: این نکته نیز درس‌آموز است 
که در فضای مجازی نیز همان افرادی که 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا را 
سفیدشویی می‌کنند، پس از وقوع عملیات 
ترور در کرمان نیز دست به‌کار شدند و 
 تلاش کردند تا اتحاد ملی علیه تروریسم کور 

را تضعیف کنند. 
البته ملت ایران یکپارچه با اعلام همدردی خود 
با خانواده‌های شهدا و اعلام انزجار از عاملان و 
آمران تروریسم، بازوهای عملیات روانی ترور را 

ناکام گذاشتند.
 دستگاه‌های مسئول در پیاده‌سازی فرمان 
رهبر انقلاب مبنی بر مجازات عاملان و آمران 

اقدام کنند

رئیس مجلس شورای با تأکید بر اینکه 
دستگاه‌های مسئول در پیاده‌سازی فرمان 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر سرکوب و مجازات 

عادلانه عاملان و آمران این فاجعه اقدام کنند، 
اظهار داشت: همچنین کمیسیون امنیت ملی 
مجلس نیز با بررسی زوایای این فاجعه گزارش 

آن را به مجلس شورای اسلامی ارائه نمایند.
وی در ادامه با اشاره به هفدهم دی‌ماه، سالروز 
اجرای طرح ننگین کشف حجاب به دست 
رضاخان گفت: این روز یادآور شکست طرح‌های 
استعماری برای تضعیف خانواده‌های ایرانی 
و از بین بردن فرصت رشد زنان و دختران با 
گسترش فساد در جامعه است. خانواده ایرانی، 
بستر و منشأ رشد استعدادهای اعضای خانواده 
است و حیا، ستون نگهدارنده خانواده ایرانی در 

گذر قرن‌هاست.
قالیباف خاطرنشان کرد: مجلس شورای اسلامی 
جهت قانونمند کردن فعالیت تمامی دستگاه‌ها 
در جهت تعمیق فرهنگ عفاف و حجاب، 
تصویب لایحه حجاب و عفاف را در دستور‌کار 
قرار داد؛ این لایحه در مراحل پایانی اصلاحات 
در کمیسیون مربوطه قرار دارد و به زودی پس 
از تأیید نهایی شورای نگهبان به دولت ابلاغ 

خواهد شد.

ایرنا- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور، با 
اشاره به برنامه‌ریزی وزارت کشور برای تسهیل رأی‌دهی در 
انتخابات مجلس دوازدهم اظهار داشت: بر اساس ماده ۱۱ 
قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی، تغییر مدارک 
هویتی برای رأی‌دهندگان به گونه‌ای است که واجدان 
شرایط می‌توانند با ارائه یکی از مدارک هویتی نظیر کارت 
ملی، شناسنامه، گذرنامه، گواهینامه رانندگی یا کارت پایان 

خدمت رأی بدهند.
وی اضافه کرد: در ادوار گذشته، ضرب مُهر در شناسنامه برای 
انتخابات الزامی بود و رأی‌دهنده حتماً باید شناسنامه خود را 
به حوزه اخذ رأی ارائه می‌داد؛ اما در انتخابات مجلس شورای 
اسامی دوازدهم، قانون‌گذار ۵ مدرک هویتی را به عنوان 

مدارک اصلی رأی‌دهندگی اعلام کرده است.
دبیر ستاد انتخابات کشور افزود: وزارت کشور نیز به ستادهای 
انتخابات سراسر کشور ابلاغ کرده که حتماً شعب اخذ رأی، 
در بوستان‌ها، پارک‌ها، بیمارستان‌ها، پادگان‌ها و کارخانجات 
فعال شود و رأی‌دهندگان می‌توانند با ارائه یکی از مدارک 

هویتی اعلام شده، رأی بدهند.
 تجمیع تعرفه انتخابات مجلس و خبرگان

اسامی با بیان اینکه ستاد انتخابات کشور در جهت اینکه 
رأی‌دهندگان وقت کمتری را در شعبه بگذرانند و رأی خود 
را سریع‌تر به صندوق بیندازند، امسال برگه رأی انتخابات 
مجلس شورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری، تجمیع 
و در یک برگه ادغام شده است، گفت: بنابراین رأی‌دهنده 
یک برگه تعرفه دریافت می‌کند که از وسط قابل جدا شدن 
است. انتهای تعرفه مربوط به انتخابات خبرگان و قسمت 
بالا مربوط به مجلس شورای اسامی است که رأی‌دهنده 
می‌تواند در صندوق‌های مجزایی که فراهم شده، یعنی 
 صندوق آبی برای خبرگان و صندوق قرمز برای مجلس 
شورای اسامی، رأی خود را بیندازد. این اقدام، رأی‌دهی را 

تسهیل می‌کند.
 برگزاری انتخابات الکترونیک در ۴ حوزه انتخابیه

وی همچنین با اشاره به برگزاری انتخابات الکترونیک گفت: 
سه سناریو طراحی شده است. بر اساس قانون، وزارت کشور 
می‌تواند در یک‌هشتم حوزه‌های دارای تعدد کرسی، انتخابات 
الکترونیک برگزار کند که شامل ۴ حوزه می‌شود. بر اساس 
سناریوهای طراحی شده، حوزه‌های دارای تعدد کرسی را به 
شورای نگهبان معرفی کردیم. الان این شورا در حال بررسی 
کارشناسی است و امید است نظر خود را در هفته جاری اعلام 
کند و ما هم به رسانه‌ها اعلام کنیم که کدام حوزه‌های ما به 

صورت انتخابات الکترونیک خواهد بود.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور تعداد شعب اخذ رأی 
پیش‌بینی شده را ۶۵ هزار شعبه در کل کشور اعلام و اظهار 
کرد: تاکنون ۶۰ هزار شعبه در ستادهای انتخابات سراسر 

کشور قطعی و جایابی شده و اکنون در مرحله آزمایش 
سیگنال هستیم. در هر شعبه‌ای نرم‌افزاری را طراحی کردیم 
که آن شعبه میزان سیگنالی که در شعبه وجود دارد را 
بررسی می‌کند تا فاقد سیگنال نباشد؛ به جهت اینکه دستگاه 
احراز به صورت بر خط کار می‌کند و وجود سیگنال به میزان 
کافی برای ما اهمیت دارد. به همین جهت به همکارانمان 
اعلام کردیم آزمایش حتما در داخل شعبه انجام شود، نه 

خارج از آن.
اسامی یادآور شد: دستگاه احراز از ادوار گذشته بوده 
است، اما امسال به جهت اینکه رأی‌دهی با ۵ مدرک هویتی 
انجام می‌شود، تأکید داریم که حتماً دستگاه احراز هویت 
ما، دارای سیگنال باشد که هیچ‌گاه آفلاین نباشد و از ثبت 
 رأی تکراری جلوگیری شود. امسال براساس تدبیری که 
در قانون شکل گرفته، تأکید داریم که احراز هویت‌ها به 

صورت برخط باشد.
 نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات خبرگان ۴ و ۵ 

بهمن اعلام می‌شود
وی همچنین با بیان اینکه نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات خبرگان ۴ و ۵ بهمن از سوی شورای نگهبان اعلام 
می‌شود، گفت: داوطلبانی که نسبت به عدم تأیید صلاحیت 
خود اعتراض داشته باشند، می‌توانند از ۶ تا ۸ بهمن، 
درخواست اعتراض خود را به وزارت کشور اعلام کنند و 
ما هم به شورای نگهبان اعلام می‌کنیم. مهلت رسیدگی به 
اعتراضات اشاره شده توسط شورای نگهبان، به مدت ۱۰ روز 

از ۹ تا ۱۸ بهمن خواهد بود.

قانون   هیئت‌های اجرایی مستند اعلام نظر می‌کنند؛ 
فصل‌الخطاب است

دبیر ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه هیئت‌های اجرایی از 
دو بخش اداری و مردمی تشکیل شده است: در بخش مردمی 
۸ عضو معتمد و در بخش اداری ۳ عضو شامل فرماندار، یکی 
از اعضای قوه قضاییه و ثبت و احوال، عضویت دارند. براساس 
قانون، دستگاه‌های ۵ گانه باید استعلام داوطلبان را اعلام 
کنند و هیئت‌های اجرایی این استعلام‌ها را بررسی و بر اساس 

بررسی‌های محلی، اعلام نظر می‌کنند.
اسامی با بیان اینکه چنانچه این اعلام نظر مستند نباشد، 
بی‌اثر خواهد بود، تأکید کرد: بنابراین هیئت‌های اجرایی 
به صورت مستند افراد را تأیید، رد یا عدم احراز صلاحیت 

تشخیص می‌دهند.
وی با بیان اینکه این نتایج و نظرها همگی مستند بوده و 
خارج از قاعده قانونی نیست و در واقع عمل به مُرّ قانون 
است، گفت: از سوی دیگر فرایند اعتراض هم باز است و 
در این مسیر برخی از کسانی که در هیئت‌های اجرایی 
تأیید نشده بودند، در هیئت‌های نظارتی تأیید شدند 
 که نشان می‌دهد، قانون حاکم است. اگر کسی اعتراضی 
 دارد، می‌تواند اعتراض خود را از هفدهم تا نوزدهم 

دی ثبت کند. 
در هیئت‌های نظارت هم قانون، فصل‌الخطاب است و منتقدان 
اعتراضات خود را از مسیر قانونی پیگیری کنند. حرکت در 

مسیر قانون، از همه موارد مهم‌تر است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

هیئت‌های اجرایی مستند اعلام نظر می‌کنند

ایرنا- کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و 
دبیر ستاد حقوق بشر در نخستین همایش بین‌المللی »مرد 
میدان حقوق بشر« که به مناسبت چهارمین سالگرد شهادت 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی برگزار شد، با اشاره به 
صدور کیفرخواست کیفری برای پرونده حاج قاسم سلیمانی، 
تصریح کرد: البته پرونده منحصر به آمریکایی‌ها نیست و 
اشخاص حقیقی و حقوقی پنج، ۶ کشور دیگر هم در این 
پرونده مطرح هستند اما این ابتدا تصمیم گرفته شد تا تمرکز 

بر متهمان آمریکایی باشد.
وی با بیان اینکه سه متهم اصلی پرونده حاج قاسم سلیمانی 
ترامپ، پمپئو، مکنزی هستند، افزود: حداقل مجازات آنها 
عدم احساس امنیت است و نباید احساس امنیت داشته 

باشند.
 ولایت پذیری به عنوان یکی از ویژگی‌های کلیدی شهید 

حاج قاسم سلیمانی بود
دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره به ویژگی‌های شهید حاج 
قاسم سلیمانی اظهار داشت: ولایت‌پذیری به عنوان یکی از 
ویژگی‌های کلیدی این شهید عالی‌مقام بود زیرا اعتقاد داریم 
ولی‌فقیه مهمترین نعمت برای جمهوری اسلامی ایران است 
و در اوج بحران‌ها تدابیر هوشمندانه و داهیانه رهبر معظم 

انقلاب ما را از بحران‌های داخلی و خارجی عبور داده است.
وی ادامه داد: مردم‌داری دیگر ویژگی حاج قاسم سلیمانی بود 
و در برخی بلایای طبیعی وقتی مردم گرفتار می‌شدند، بدون 
هیچ چشمداشت و علی‌رغم گرفتاری‌ها و مسئولیت‌های 
فراملی در کنار مردم حضور داشت و هیچ‌گاه از کنار مردم 

بودن غافل نشد.
غریب‌آبادی افزود: حاج قاسم سلیمانی استراتژیست بزرگ 
نظامی در منطقه بود و در مبارزه با گروهک‌های تروریستی و 
تکفیری همیشه راهبردهای او موفق بود زیرا تحلیل و درک 
صحیح از تحولات منطقه‌ای در حوزه‌های سیاسی، نظامی، 

راهبردی و اجتماعی داشت.
وی اضافه کرد: شجاعت و بی‌باکی در مبارزه با تروریسم یکی 
از ویژگی‌های مهم شهید والامقام حاج قاسم سلیمانی بود و 
او نه از راه دور و در اتاق عملیات بلکه در میدان و در کنار 
رزمندگان مشغول مبارزه بود و خدمات گسترده‌ای به ایران و 

مردم منطقه داشت و اگر او در سوریه و عراق نمی‌جنگید باید 
در داخل شهرهای خودمان مبارزه میکردیم بنابراین خدمت 

بزرگ حاج قاسم برقراری امنیت بود.
غریب‌آبادی افزود: داعش توسط آمریکا و هم‌پیمانان او در 
منطقه ایجاد شد؛ اما مقابله آنها ائتلافی با همراهی برخی 
کشورها در منطقه تشکیل دادند که به واقع برای مقابله با 

آنها نبود بلکه برای نجات داعش بود.
دبیر ستاد حقوق بشر اظهار داشت: دفاع و حمایت از محور 
مقاومت ویژگی برجسته دیگر حاج قاسم سلیمانی بود و باید 
گفت که محور مقاومت مدیون تلاش‌ها و مجاهدت‌های 
حاج قاسم سلیمانی است. وی اقدامات حاج قاسم سلیمانی 
را خدمت بزرگی به اسام و مسلمانان دانست و افزود: 
آمریکایی‌ها داعش را ایجاد و پشتیبانی کردند تا از اقدامات 
وحشیانه داعش برای لکه‌دار کردن نام اسام و مسلمانان 
استفاده کنند و وقتی فردی مانند شهید حاج قاسم سلیمانی 
مقابل این جریان ایستاد، پیام مهمی داشت یعنی ما هم با 
سوءاستفاده از عنوان اسلام و مسلمانان مخالف هستیم و 
این خدمت بزرگ حاج قاسم بود. غریب‌آبادی گفت: ارتقای 
جایگاه راهبردی جمهوری اسامی ایران در منطقه از دیگر 
خدمات حاج قاسم سلیمانی بود؛ زیرا نشان داد که اقدامات 
جمهوری اسامی ایران در عراق و سوریه در جهت مداخله 
نیست بلکه نقش مثبت جمهوری اسلامی ایران و برای کمک 

به دولت‌ها و مردم منطقه بوده است.
 شهید حاج قاسم سلیمانی یک مکتب و مسیر بود

دبیر ستاد حقوق بشر با بیان اینکه شهید حاج قاسم سلیمانی 
یک مکتب و مسیر بود، افزود: اقدام آمریکا در ترور سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی و همرزمانش کاملًا جنایتکارانه و 

نقض همه قواعد بین‌الملل و منشور ملل متحد است.
وی با اشاره به گزارش گزارشگر ویژه کالامرد در سال 
۲۰۲۰ گفت: براساس آنچه که در این گزارش به صراحت 
بیان شده است، اقدام آمریکا نقض منشور ملل متحد، نقض 
استانداردهای اصل منع توسل به زور و نقض قوانین و حقوق 
بین‌الملل بوده است. همچنین بهانه اینکه آمریکا‌ها مدعی 
شدند که اقدامات حاج قاسم سلیمانی تروریستی بوده است، 

بهانه‌ای غیرقانونی است.

غریب‌آبادی با اشاره به کنوانسیون ۱۹۷۳ به عنوان یک 
ظرفیت بین‌المللی برای پیگیری پرونده حاج قاسم سلیمانی 
در بعد بین‌المللی افزود: آمریکا و ایران هر دو عضو آن است 
و بر اساس این کنوانسیون، همه مقامات و کارمندان و 
دیپلمات‌های کشور اگر در مأموریت در کشور دیگر باشند و 
در آن کشور کسی مرتکب تعرض یا قتل آنها شود، جرم تلقی 
می‌شود و آمریکایی‌ها این کنوانسیون را نقض کرده‌اند و حتی 

حاکمیت عراق را نیز نقض کرده‌اند.
وی ادامه داد: البته این کنوانسیون یک استثنا هم دارد و 
اینکه اگر آن اقدام با رضایت دولت میزبان صورت گرفته 
باشد، پذیرفته شده است؛ اما در این جنایت به هیچ وجه 
این‌گونه نبوده و عراق بلافاصله به دبیر کل سازمان ملل 
متحد و شورای امنیت نامه ارسال کردند و خواهان پیگیری 

و محکومیت اقدام آمریکا شدند.
غریب‌آبادی به مباحث قضایی اشاره کرد و افزود: از همان 
سال اول سه مسیر باید طی می‌شد و پیگیری در محاکم 
داخلی و خارجی )عراق به عنوان محل وقوع جرم( و در بعد 

بین‌المللی در دستورکار قرار گرفت‌.
دبیر ستاد حقوق بشر درباره اقدامات و پیگیری‌ها در محاکم 
داخلی اظهار داشت: در ایران صدور کیفرخواست طول کشید 
چون تحقیقات گسترده و دقیقی باید انجام شد که در نهایت 
در اردیبهشت امسال کیفرخواست صادر و به دادگستری 
استان تهران ارسال شد و براساس آن، دو اتهام اصلی اقدام 

تروریستی منتهی به قتل عمد و تأمین مالی بود.
 صدور کیفرخواست برای ۷۳ متهم

وی ادامه داد: این پرونده کیفری ۹۶ متهم آمریکایی داشت 
که برای ۲۶ نفر منع تعقیب صادر شد و ۷۳ متهم دیگر 

کیفرخواست دارند.
معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه اضافه کرد: اقدامات ۲ 
کشور غربی انگلیس و آلمان نیز در این پرونده مطرح است و 
نیابت قضایی برای آنها ارسال شده است؛ اما همکاری ندارند 
و براساس آنچه در رسانه‌های آلمانی آمده است پایگاه آلمان 
باید پاسخگو باشد هر چند که درست است که آن پایگاه در 
دست آمریکایی‌ها قرار داشته اما به هرحال آلمان باید در این 

زمینه پاسخ دهد.

به گفته غریب‌آبادی دادگاه کیفری رسیدگی به پرونده شهید 
سلیمانی مرکب از سه قاضی به زودی تعیین وقت رسیدگی 
 خواهد شد و اوایل سال آینده نخستین جلسه دادگاه 

برگزار می‌شود.
معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه در ادامه به پیگیری‌های 
قضایی در عراق اشاره کرد و افزود: تحقیقات در عراق ادامه 
دارد و همواه از مقامات عراقی تسریع در تکمیل تحقیقات 
و صدور کیفرخواست را خواستار هستیم و اخیراً که مقامات 
عراقی در تهران حاضر شدند، قول دادند که به‌زودی 
تحقیقات تمام خواهد شد و شاهد رسیدگی قضایی در عراق 

نیز خواهیم بود.
غریب‌آبادی درباره اقدامات قضایی در بعد بین‌المللی اظهار 
داشت: این امر در دولت در حال پیگیری است و باید موضوع 
و اصل بی‌کیفرمانی مورد تأکید قرار گیرد. تصمیم گرفته شد 
تا دولت از ظرفیت کنوانسیون ۱۹۷۳ استفاده کند که در این 
راستا فرایند مکاتبات دیپلماتیک انجام شده و مهلت‌هایی 
مقرر شده است تا پس از انقضای مهلت‌های مقرر، طرح 

دیوان بین‌المللی دادگستری انجام شود.
دبیر ستاد حقوق بشر تصریح کرد: فرایندها طولانی شده 
است و هرچند در دو سال اخیر اقدامات خوبی انجام شد اما 
باید گفت که همه اطلاعات را در اختیار نداشتیم، چهار دور 
گفت‌وگو با عراق انجام شد و مستندات بسیاری رد و بدل 
شد به عنوان نمونه اطلاعات مربوط به تعدادی از عراقی‌ها 
که در این پرونده مظنون هستند در اختیار طرف عراقی قرار 
گرفت همچنین آنها نیز اطلاعات و مستندات خوبی به ما 

ارائه دادند.
غریب‌آبادی تأکید کرد که هدف از مجموعه اقدامات حقوقی 
و قضایی باید این باشد که با خوی جنایتکارانه آمریکا مقابله 
و همه ظرفیت‌ها باید در این راستا فعال شود و انتقام از آنها 

باید در حوزه‌های مختلف مورد پیگیری قرار گیرد.

معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر خبر داد:

قتل عمد و تأمین مالی تروریسم ۲ اتهام اصلی در پرونده کیفری شهید »سلیمانی«

ایرنا- سپهر خلجی، رئیس شورای اسامی اطلاع‌رسانی 
دولت درباره دیدار آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
با نمایندگان احزاب، تشکل‌ها و جریان‌های سیاسی کشور 
گفت: این جلسه پس از فرمایشات رهبر معظم انقلاب که 
تأکید فرمودند انتخابات باید پرشور انجام شود، با ابتکار 

رئیس‌جمهور تشکیل شد و نمایندگان همه گروه‌ها و 
شخصیت‌های سیاسی در این جلسه حاضر شدند.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت افزود: جلسه بسیار پرباری 
بود و پیشنهادات بسیار خوب و دلسوزانه‌ای در این نشست 
مطرح شد. حتی برخی از حاضرین انتقادهایی مطرح کردند 
و  رئیس‌جمهور، همه این نظرات را شنیدند و به نظر می‌رسد 
جلسه کم‌نظیری برگزار شد که نمونه آن در سال‌های گذشته 

دیده نشده است.
وی با بیان اینکه در جمع بندی نشست تأکید شد که همه 
باید برای برگزاری سطح بالای انتخابات کمک کنند، تصریح 

کرد: در این نشست به این موضوع تأکید شد که باید امید 
را به جامعه تزریق کرد و همه کمک کنند تا فضای امید در 
کشور تقویت شود تا فضای سیاه نمایی و ناامیدی که دشمن 

تلاش می‌کند بسط دهد، منفعل شود.
خلجی با بیان اینکه این نشست‌ها و گفت‌و‌گوها باید ادامه 
داشته باشد، یادآور شد: هر فرد، گروه و جریان سیاسی که در 
چارچوب نظام دلسوز امروز و فردای ایران است و دلش برای 
ایران اسامی می‌تپد، باید کمک کند تا کشور از مشکلات 

پیش‌رو عبور کرده و تنها راه نیز ایجاد امید است.
وی با تأکید بر اینکه بسیاری از مشکلات کشور با شنیدن 

حرف یکدیگر قابل حل شدن است، توضیح داد: اگر نقطه 
اشتراک همه جریان‌ها و گروه‌های سیاسی حل مشکلات 
کشور و تقویت امید بین مردم باشد، در کنارهم می‌توانیم به 

ایران اسلامی کمک کنیم.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی کشور خاطرنشان کرد: عمده 
جریان‌های سیاسی دلسوز کشور هستند و بیشتر نمایندگان و 
رؤسای گروه‌هایی که با رئیس‌جمهور دیدار کردند، در دوره‌ای 
صاحب مسئولیت بودند. به عبارتی وقتی این انسجام در بین 
همه گروه‌های سیاسی ایجاد شود، قطعاً مشارکت حداکثری 

را در انتخابات 11 اسفندماه شاهد خواهیم بود.

رئیس شورای اسلامی اطلاع رسانی دولت:

عمده جریان‌های سیاسی دلسوز کشور هستند



فعالیت قرارگاه رسانه‌ای ستاد انتخابات استان 
فارس در بخش رسانه ملی از امروز آغاز شد. 

در  رقابت  و  مشارکت  افزایش  زیست‌بوم  سند   
انتخابات آماده شد

در نخستین نشست این قرارگاه که با حضور 
اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی امنیتی 
اجتماعی استاندار فارس و رئیس ستاد انتخابات 
پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای  احمد  استان؛ 
فارس و فرمانداران شهرستان‌های استان برگزار 
شد، مدیرکل صدا وسیمای فارس گفت: از یک 
ماه پیش سند زیست‌بوم فارس برای افزایش 
مشارکت و حس رقابت در انتخابات به تفکیک 
شهرستان‌های استان در 288 صفحه تدوین و 
آماده شد. پهلوانیان افزود: این سند به‌عنوان یک 
سند جامع رسانه‌ای و تبلیغاتی علاوه بر استفاده 
فرمانداران قابل تسری به کل فضای رسانه‌ای 
شهرستان‌های استان خواهد بود و برای رویکردها 
و راهبردهای شهرستان‌های استان در بحث 

تبلیغات و مشارکت کاربرد دارد.
پهلوانیان با بیان اینکه سازمان صداوسیما در این 
دوره از انتخابات برای نخستین بار 200 شبکه 
جدید تلویزیونی در سراسر کشور برای تبلیغات 
نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسامی 
راه‌اندازی کرده است که این 200 شبکه به تعداد 
حوزه‌های انتخابیه در سراسر کشور خواهد بود. 
مدیرکل صداوسیمای فارس اضافه کرد: در استان 
فارس که 15 حوزه انتخابیه وجود دارد 15 شبکه 

تلویزیونی نیز راه‌اندازی خواهد شد.
 تولید بسته‌های 10 تا 20 دقیقه‌ای برای معرفی 

نامزدها
پهلوانیان افزود: تولید بسته‌های 10 تا 20 
دقیقه‌ای برای معرفی نامزدها و برنامه‌های آنها 
به مخاطبان در نظر گرفته شده است تا فرصت 
برابری برای رقابت رسانه‌ای بین نامزدها ایجاد 
شود. مدیرکل صداوسیمای فارس با بیان اینکه 
هر شبکه تلویزیونی مربوط به هر حوزه انتخابیه 
تنها در همان منطقه قابل دریافت است افزود: 
راه‌اندازی این شبکه‌ها، پیشران جدی برای 

افزایش مشارکت خواهد بود و اثر مثبت و 
محسوسی در میزان مشارکت خواهد داشت.

 پخش کلیپ‌هایی با محتوای خدمات کلان نظام 
به مردم

پهلوانیان ادامه داد: نمایش تولیدات کاربرمحور 
و مردمی در رادیو و تلویزیون برای افزایش حس 
مشارکت و حضور مردم از طبقات، لایه‌ها و 
اصناف مختلف از جمله دانش‌آموزان، دانشجویان، 
بانوان و صنف‌ها و شغل‌های مختلف از دیگر 
برنامه‌های صداوسیمای فارس برای ایام انتخابات 
است. وی افزود: تولید و پخش کلیپ‌هایی با 
محتوای خدمات چشمگیر و کلان نظام به مردم 
استان به مدت یک دقیقه از شبکه فارس از دیگر 
برنامه‌های صداوسیمای فارس برای انتخابات 
است که تاکنون 49 کلیپ آماده شده و تا دهه 

فجر از شبکه استانی پخش خواهد شد.
اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس ستاد انتخابات فارس 
ضمن قدردانی از تلاش‌های صداوسیمای فارس 
برای ایجاد فضایی پرشور و بانشاط در انتخابات 
11 اسفند گفت: به مناسبت دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی هیئت استانی 
بررسی تبلیغات رسانه‌ای راه‌اندازی شده است 
تا عدالت رسانه‌ای بین نامزدها ایجاد شود. 
تلویزیونی  ایجاد شبکه‌های  افزود:  قزل‌سفلی 
محلی، حرکت به سمت عدالت رسانه‌ای است و 
مردم می‌توانند نقش آفرینی خود در چارچوب 
آیین‌نامه‌های هیئت استانی بررسی تبلیغات 
رسانه‌ای مطابق قانون انتخابات را در شبکه‌های 

رسانه ملی ببینند.

مدیرکل اقتصادی استانداری فارس خبر داد:
آغاز توزیع گوشت قرمز گرم با قیمت مصوب در استان

مرتضی شریفی، مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
گفت: به منظور رفاه حال مردم و در راستای کنترل قیمت‌ها و تنظیم بازار 

توزیع گوشت قرمز گرم وارداتی به قیمت مصوب آغاز شد.
شریفی گفت: از هفته گذشته توزیع گوشت قرمز منجمد در سطح 
فروشگاه‌های منتخب طرح هفت‌واره و تعاونی‌ها آغاز شده است. وی گفت: 
براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته عرضه گوشت قرمز گرم و منجمد جهت 

تنظیم بازار به‌صورت مستمر ادامه خواهد یافت. 
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس افزود: به منظور 
تنظیم بازار گوشت مرغ،ضمن توزیع گوشت مرغ منجمد روزانه مرغ گرم به 

قیمت ۸۸ هزار تومان در فروشگاه‌های منتخب عرضه می‌شود.
وی در خصوص گوشت سفید افزود: هماهنگی لازم با مجموعه شیلات و 
اتحادیه‌های زیر مجموعه جهت عرضه مستقیم ماهی صورت گرفته است. 
شریفی ضمن تأکید بر نظارت بیشتر بر بازار، از مردم خواست از طریق 
سامانه‌های ۱۲۴ و سامانه مردم‌رسی به آدرس https://uu1.ir موارد تخلف 

را اطلاع‌رسانی نمایند.

استان فارس در حادثه تروریستی کرمان شهید داد

در چهارمین سالگرد شهادت شهید سلیمانی، دو اتوبوس از دل‌دادگان 
مکتب سلیمانی از شهرستان مهر عازم کرمان ‌شدند که از بین آنان، دو بانو 

در حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان مجروح می‌شوند.
در حادثه تروریستی که در روز چهارشنبه، 13 دی‌ماه گلزار شهدای 
کرمان به وقوع پیوست، دو نفر از زائران از بانوان استان فارس بودند 
که هر دو نفر در این حادثه مجروح شدند. صبح روز گذشته، 17 دی‌ماه 
سیده صغری حسینی‌فرد فرزند سیداحمد از اهالی روستای دارالمیزان 
بر اثر شدت جراحات وارده در بیمارستان کرمان به شهادت رسید. 
 یکی دیگر از بانوان، سیده زهرا نسیمی متولد سال 1360 مجروح و 

بستری است.
سیده صغری حسینی فرد متولد ۱۳۴۷، همسر جانباز ۲۰ درصد دوران 
دفاع مقدس و صاحب ۴ فرزند بود که در این حادثه تروریستی شهید شد.

مدیرکل صمت فارس تأکید کرد: 
ضرورت توسعه زیرساخت طرح‌های صنعتی، تولیدی 

در منطقه ویژه شیرازاز 

در نشست مشترک حمیدرضا ایزدی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان فارس و معاونین، سعید مصفا مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز و اعضای هئیت مدیره، رضا رضوی مدیر شعب بانک صنعت و 
معدن استان فارس در راستای توسعه و فراهم نمودن زیرساخت‌ها و 
زیربناهای واحدهای صنعتی، تسهیل تأمین مواد اولیه و اخذ تسهیلات، 
 رفع تعهدات ارزی و... جهت افزایش تولید و صادرات و اشتغال‌زایی 
و رفع مسائل و مشکلات درمنطقه ویژه اقتصادی شیراز برگزار و راهکارهای 

اجرایی اتخاذ شد. 
منطقه ویژه اقتصادی کوتاه‌ترین و کم‌هزینه‌ترین مسیر برای جابه‌جایی کالا
ایزدی با تأکید بر لزوم و ضرورت توسعه زیرساخت طرح‌های صنعتی، 
تولیدی و افزایش سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه شیراز گفت: منطقه ویژه 
اقتصادی کوتاه‌ترین، نزدیک‌ترین و کم‌هزینه‌ترین مسیر برای جابه‌جایی 
کالا‌هاست که ضمن تکمیل زیرساخت‌ها و باحضور سرمایه‌گذاران 
و تولید کالا‌های کمی و کیفی دراین مجموعه رشد تولید، توسعه 
 فعالیت‌های اقتصادی، اشتغال پایدار ارتقای صادرات کالا‌های غیرنفتی

صورت می‌پذیرد.
ایزدی افزود: درراستای تسهیل و رفع موانع، توسعه صنایع پیشرفته، 
مزیت‌دار، احیا و نوسازی نیز فرآیند بهره‌برداری واحد‌های صنعتی و 
تولیدی جهت رشد فعالیت‌های اقتصادی در استان برنامه‌ریزهای لازم 

تبیین و تدوین و در حال اجرا است.

مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد:
اجرای 411 کیلومتر شبکه فاضلاب از طریق فاینانس

 
 بهمن بهروزی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
شیراز از اجرای 411 کیلومتر شبکه فاضلاب از طریق قراردادهای فاینانس 
در کلان‌شهر شیراز خبر داد و گفت: اجرای شبکه فاضلاب از طریق 24 

قرارداد فاینانس با هزینه کرد ۲۷۷۶ میلیارد ریال انجام‌شده است. 
بهروزی افزود: دو قرارداد فاینانس نیز به طول 19 کیلومتر جهت احداث 
خطوط جمع‌آوری و انتقال فاضلاب در محدوده شهرک گلستان و شهرک 
استانداری شیراز به مبلغ ۹۱۴ میلیارد ریال منعقد شده و عملیات اجرایی 

آن آغازشده است. 
مدیرعامل آبفا شیراز خاطر نشان کرد: عملیات اجرایی احداث 29 کیلومتر 
شبکه جمع‌آوری و خط انتقال به مبلغ ۱۶۷۷ میلیارد ریال در مرحله 

انتخاب پیمانکار است.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس:
ستاد نوسازی بافت فرسوده شیراز راه‌اندازی می‌شود

محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی فارس بازآفرینی را 
راهکاری تخصصی و اثرگذار در سامان‌دهی بافت تاریخی و فرهنگی 
شیراز دانست و گفت: شیراز یکی از معدود کلان‌شهرهای ایران به 
شمار می‌رود که بخش قابل توجهی از بافت تاریخی آن حفظ شده و 
 اجماعی مثبت برای حفظ و احیای آن در سطوح مختلف شکل‌گرفته و 

تقویت شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: بر اساس مصوبه آخرین جلسه ستاد 
بازآفرینی شهری فارس به ریاست استاندار، سهم این استان برای نوسازی 
در بافت‌های فرسوده ۳۵ هزار و ۳۲۵ واحد اعلام شد. طالبان اظهار داشت: 
سهم نوسازی هر یک از شهرهای استان بر اساس درصد بافت فرسوده آنجا 

اعلام خواهد شد. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: فرصت مناسب برای نوسازی بافت‌های 
فرسوده با سهم ۳۵ هزار واحدی فراهم است و در این میان شیراز دارای سهم 

قابل توجهی از بافت فرسوده استان است.

دریافت خدمات بیمه با وام صفر درصد قرض‌الحسنه 
ممکن شد

 در راستای توسعه صنعت بیمه به پشتوانه منابع قرض‌الحسنه، تفاهم‌نامه 
همکاری بین بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و بیمه مرکزی منعقد شد که 
بر اساس آن متقاضیان خدمات بیمه‌ای می‌توانند تا ۲۰ میلیون تومان وام 

بدون کارمزد دریافت کنند.
علی استادهاشمی، رئیس کل بیمه مرکزی در این مراسم اظهار داشت: 
امضای تفاهم‌نامه همکاری بین بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران و 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، گامی مهم در راستای توسعه خدمات مالی 
و بیمه‌ای مشترک در کشور است که در آن امکان فراگیر کردن خدمات 
بیمه‌ای و قرض‌الحسنه برای اقشار کم‌درآمد و مناطق محروم فراهم شده و 

این موضوع می‌تواند به توسعه فرهنگ بیمه کمک کند. 
سید سعید شمسی‌نژاد، مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران نیز اظهار 
داشت: در ۲ سال گذشته همکاری بانک با صنعت بیمه افزایش یافته و 
اکنون با ۱۲ شرکت بیمه همکاری می‌کند و با ۵ شرکت بیمه دیگر در 

آستانه عقد تفاهم‌نامه هستیم.
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

با حضور محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 
قرارگاه محرومیت‌زدایی شهر شیراز با هم‌افزایی 
سپاه، شهرداری و سایر دستگاه‌های اجرایی و 
خدمات‌رسان ایجاد شد؛ ایمانیه در این جلسه 
وظیفه دولت و حاکمیت را رفع محرومیت 
عنوان کرد و از داشتن برنامه برای جلوگیری از 

مهاجرت سخن گفت.
قرارگاه  تأسیس  جلسه  در  ایمانیه 
محرومیت‌زدایی شهر شیراز ضمن تشکر 
ارزشمند،  اقدام  این  از دست‌اندرکاران 
محرومیت‌زدایی را طرحی مبارک و شایسته‌ 
عنوان کرد و افزود: وظیفه حاکمیت و دولت، 
رفع محرومیت است؛ لذا این اقدام خوب است 
اما نکاتی دارد که مؤکدا باید به آن توجه کرد. 
 ضرورت داشتن پیوست جلوگیری از مهاجرت

استاندار فارس با تأکید بر اینکه فرماندار، 
بخشدار، دهیار، شورای روستا می‌بایست 

از  باشند،  پاسخگوی ساخت‌و‌سازهای غیر‌مجاز 
ضرورت داشتن پیوست جلوگیری از مهاجرت 
برای این طرح سخن گفت و اظهار داشت: 
چگونگی جلوگیری از ایجاد نقاط محرومیت 
جدید باید مورد توجه باشد؛ مادامی که به این 
موارد پرداخته نشود، با رفع محرومیت جاذبه 
برای مهاجرت بیشتر می‌شود. در فرمایشات 
رهبری به ویژه در سیاست‌های کلی نظام هم، 
ابتدا از پیشگیری برای مهاجرت سخن گفته 

شده است.
وی تصریح کرد: هشدار می‌دهم اگر به موضوع 
جلوگیری از مهاجرت‌های جدید خصوصاً به 
حاشیه شهرها توجه نشود، زمینه مهاجرت 
جدید را فراهم می‌کنیم؛ گرچه مسائل گذشته 
ممکن است مرتفع شود؛ اما نگرانی‌ها بیش از 

پیش افزایش می‌یابد. 
 ایمانیه در ادامه خواستار مشارکت شهرداران 

مناطق ۱۱ گانه شهر شیراز در این زمینه شد و 
افزود: نقشه حوزه مدیران شهرداری و مسئولین 

پایگاه‌های مقاومت سپاه با یکدیگر منطبق 
شود؛ با انجام این مهم هم‌افزایی، همکاری، 

استفاده از ظرفیت‌ها و نظارت در اجرای صحیح 
اقدامات محقق می‌شود.

 ضرورت تدوین برنامه زمان‌بندی
 وی همچنین بر ضرورت تدوین برنامه 
زمان‌بندی تأکید کرد و خواستار اعلام زمان 
آغاز و پایان هر گام شد و سپس از معرفی 
فردی برای پیگیری امور سخن گفت و 
خاطرنشان ساخت: این اقدام نیازمند رابط 
ارشد و خبره است که در دسترس باشد و هر 
روز فرصتی را برای قرارگاه اختصاص دهد تا 

موضوعات را رصد، پیگیری و ارزیابی کند. 
نماینده عالی دولت در فارس ادامه داد: باید 
اولویت‌بندی صریح و صحیح با زمان‌بندی 
منطبق با اولویت‌ها در افق‌های شش ماهه 
تنظیم شود و هر ۶ ماه، میزان تحقق 
 اهداف بررسی شود و در صورت نیاز مسیر 

اصلاح گردد.

 استاندار فارس:

وظیفه حاکمیت رفع محرومیت است

اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس ستاد انتخابات فارس گفت: بیشترین 
میزان تأیید صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در حوزه انتخابیه شیراز و زرقان با ۲۳۳ نفر و کمترین میزان تأیید 
صلاحیت در دو حوزه انتخابیه اقلید و جهرم و خفر با ۲۳ نفر صورت 
گرفته است که به این ترتیب به‌ازای هر کرسی، ۳۷ نفر در استان 

فارس رقابت خواهند کرد.
رئیس ستاد انتخابات فارس در خصوص آمار بررسی صلاحیت‌ 
صورت گرفته در حوزه‌های انتخابیه استان در این مرحله اظهارکرد: 
در حوزه انتخابیه آباده، بوانات، خرم‌بید و سرچهان ۳۹ نفر تأیید، ۲۰ 
نفر عدم تأیید و ۱۲ نفر صلاحیتشان احراز نشد؛ در حوزه انتخابیه 
 اقلید ۲۳ نفر تأیید، ۱۴ نفر عدم تأیید و سه نفر صلاحیتشان 

احراز نشد. 
وی ادامه داد: در حوزه انتخابیه جهرم و خفر ۲۳ نفر تأیید، ۱۴ نفر 
عدم تأیید و ۷ نفر صلاحیتشان احراز نشد. در حوزه انتخابیه داراب 

و زرین‌دشت ۲۸ نفر تأیید، ۱۰ نفر عدم تأیید و ۳ نفر صلاحیتشان 
احراز نشد. در حوزه انتخابیه سروستان، خرامه و کوار ۳۵ نفر تأیید 
۲۰ نفر عدم تأیید و ۲ نفر صلاحیتشان احراز نشد و در حوزه 
انتخابیه سپیدان و بیضا ۳۶ نفر تأیید ۳۲ نفر عدم تأیید و ۵ نفر 

صلاحیتشان احراز نشد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس افزود: در حوزه 
انتخابیه شیراز و زرقان ۲۳۳ نفر تأیید، ۱۸۹ نفر عدم تأیید و ۲۴ 
نفر صلاحیتشان احراز نشد. در حوزه انتخابیه فسا ۴۰ نفر تأیید، ۲۰ 
نفر عدم تأیید و چهار نفر صلاحیتشان احراز نشد. در حوزه انتخابیه 
فیروزآباد، فراشبند و قیروکارزین ۳۰ نفر تأیید، ۲۹ نفر عدم تأیید و 
چهار نفر صلاحیتشان احراز نشد. در حوزه انتخابیه لارستان، خنج، 
اوز و جویم ۲۵ نفر تأیید و هفت نفر صلاحیتشان احراز نشد و در 
حوزه انتخابیه لامرد و مهر ۳۱ نفر تأیید و ۲۱ نفر صلاحیتشان 

احراز نشد.
قزل‌سفلی با بیان این که در حوزه انتخابیه مرودشت، ارسنجان و 
پاسارگاد ۳۹ نفر تأیید، ۲۳ نفر عدم تأیید و هفت نفر صلاحیتشان 
احراز نشد، گفت: در حوزه انتخابیه ممسنی و رستم ۲۷ نفر تأیید، 

۲۳ نفر عدم تأیید و چهار نفر صلاحیتشان احراز نشد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با بیان اینکه 
فرایند بررسی صلاحیت داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی از سوی هیأت نظارت استان تمام شده‌است، گفت: صلاحیت 
۶۶۸ نفر از داوطلبان تأیید و صلاحیت ۴۷۰ نفر مورد تأیید قرار 
نگرفته است؛ صلاحیت ۸۷ نفر احراز نشده و ۲۷۰ نفر نیز دارای 

شرایط ثبت نام نبوده یا انصراف داده‌‌اند.

محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس در 
حاشیه آیین تکریم و معارفه رئیس اداره کتابخانه‌های عمومی 
لارستان اظهار کرد: کتابخانه مرکزی لارستان، از پروژه‌های مهم 
کتابخانه‌ای استان است و رایزنی‌ها برای تکمیل آن انجام شده است. 
با وجود وقفه‌ای که در پیشرفت این طرح به وجود آمده رایزنی‌ها 
برای آغاز به کار مجدد آن انجام شده و برای تأمین نیروی انسانی و 
تجهیز آن نیز برنامه‌ریزی شده است. وی با بیان اینکه امیدواریم به 
زودی شاهد بهره‌برداری از این طرح بزرگ باشیم، افزود: کتابخانه 
مرکزی لارستان ویژگی‌های منحصربه‌فردی دارد و پیش‌بینی 

می‌شود مورد استقبال خوب مردم قرار گیرد.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس ادامه داد: امروزه تعداد منابع 

کتابخانه‌ای یا بزرگ بودن فضای فیزیکی آن، الزاماً نشان دهنده یک 
کتابخانه خوب نیست، بلکه می‌توان گفت کتابخانه‌ای موفق است 
که خدمات آن مورد استقبال مخاطبان قرار گیرد. فیروزی اضافه 
کرد: با مسیر نوین نهاد کتابخانه‌های عمومی در سال‌های اخیر، 
سه ضلع »مردم، کتابدار، منابع« در کتابخانه‌ها به »مردم، کتابدار، 
خدمات« تغییر پیدا کرده است و امروزه امانت کتاب تنها بخشی 
از خدمات کتابخانه‌های عمومی به شمار می‌رود. وی عنوان کرد: 
نهاد کتابخانه‌های عمومی برای این مراکز بیش از ۶۰ خدمت جدید 
تعریف کرده و تاسیس کتابخانه‌های جدید از جمله در لارستان، 
مبتنی بر این خدمات خواهد بود تا کتابخانه‌ها به یک پاتوق فرهنگی 

اجتماعی در جامعه تبدیل شود.

رئیس ستاد انتخابات استان فارس:

 شیراز و زرقان بیشترین سهم را در تأیید صلاحیت‌ها دارند

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس:

کتابخانه‌ها به یک پاتوق فرهنگی تبدیل می‌شوند

مدیرکل صداوسیمای فارس خبر داد:

راه‌اندازی 15 شبکه تلویزیونی برای تبلیغات 
نامزدهای انتخابات مجلس در فارس

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
اسدی،  محمدحسن   
درباره  شیراز  شهردار 
گزارش عملکرد معاونت 
فنی و عمرانی شهرداری شیراز گفت: عملکرد موفق 
شهرداری در سایه وحدت و همدلی و تلاش شبانه‌روزی 

شورا و شهرداری است.
شهردار شیراز تصریح کرد: امروز اگر به رکورد درپروژه‌های 
عمرانی و حمل‌ونقل دست پیدا کردیم مرهون تلاش 

شبانه‌روزی است.
اسدی تصریح کرد: اقدامات عمرانی شهرداری شیراز در 
شرایطی که تمام مراحل عمرانی همراه با اجرای تملک و 

جابه‌جایی تأسیسات بوده، در حال انجام است.
شهردار شیراز خاطرنشان کرد: با تلاش شهرداری درحال 
حاضر هیچ پروژه نیمه‌تعطیل و تعطیل نداریم. شهردار 
شیراز عنوان کرد: در گزارش معاونت فنی و عمرانی تمام 
اطلاعات واقعی بدون انحراف، صادقانه و شفاف در صحن 

ارائه گردید.
محمد امین، معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در 
تشریح پروژه‌های بزرگ‌مقیاس شهرداری شیراز، اظهار کرد: 
در سال‌های مختلف بودجه عمرانی پروژه‌های بزرگ‌مقیاس 
در سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رشد بسیاری داشته است، به 
گونه‌ای که این میزان سه برابر افزایش یافته و تا به امروز 
بر اساس عملکرد ۹ماهه ۶۱ درصد تحقق بودجه داشته‌ایم. 
وی افزود: در مجموع قراردادهایی که طی ‌۹ماهه اول سال 
 جاری با پیمانکاران منعقد شده است به مبلغ ۷ هزار و 

۶۵ میلیارد تومان است. 
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در خصوص مصوبات 
شورا اضافه کرد: تا ۳۰ آذر ماه سال جاری از مجموع ۳۶ 
مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز ۲۴ مصوبه به صورت صد 
در صد انجام شد که ۱۲ مورد با ۴۸ درصد پیشرفت بوده 
است. امین ادامه داد: این ۱۲ پروژه‌ای است که در حال 

حاضر عملیات عمرانی آنها در حال اجراست.
وی در تشریح پراکنش و توزیع پروژه‌های عمرانی 
بزرگ‌مقیاس در سطح شهر شیراز، گفت: ۱۰۱ پروژه 

بزرگ‌مقیاس در حوزه معاونت فنی و سازمان عمران داریم 
که از شمال غرب پروژه زیرگذر گویم تا محدوده جنوب 
شرق پروژه شهید استوار به همراه تقاطعات اجرایی این 
پروژه و در قسمت جنوب بزرگراه امام خمینی در حال 
اجراست و این موضوع نشان دهنده آن است که تمام 
قسمت‌ها و در مناطق یازده‌گانه تحت پوشش پروژه‌های 

بزرگ‌مقیاس شهرداری است.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز ادامه داد: تا 
سال ۱۴۰۰ کیلومتراژ بزرگراه‌سازی در شهر شیراز 
۳۳ کیلومتر بوده است و از دوره شورای ششم ۴۴ 
 کیلومتر اجرای بزرگراه‌سازی در دستورکار شهرداری 

قرار گرفت. 
امین افزود: اجرای همزمان ۴۴ کیلومتر بزرگراه سازی توسط 
شهرداری شیراز نشان از رشد ۱۴۲ درصدی نسبت به کل 
سنوات شهرداری شیراز است. بزرگراه ۵۵ متری حافظ به 
طول ۱۳ کیلومتر، بزرگراه شهید سلیمانی، کوهسار مهدی 
به طول ۷ کیلومتر با ۱۱ تونل و ۷ پل بزرگ، بزرگراه شهید 
استوار به طول شش کیلومتر از اهم بزرگراه‌های اجرایی 
 بود که معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز به آن 
اشاره کرد. امین در تشریح زمان‌بندی این پروژه‌های 
بزرگراهی تصریح کرد: برنامه زمان‌بندی نشان می‌دهد که 
باید ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشیم؛ اما به دلایلی 
امروز ۱۴ درصد انحراف داریم و این پیشرفت در حال حاضر 
۶۱ درصد است؛ تمام تلاش شهرداری بر جبران این میزان 

پیشرفت است. 
او گفت: تا پیش از دوره ششم شورا و شهرداری تنها ۷۷ 
تقاطع و پل در شهر شیراز احداث شده بود که به سنوات 
گذشته بر می‌گردد و این تعداد شامل علی بن حمزه و 
پل‌های سنگی بوده است؛ اما پس از استقرار شورای ششم 
احداث‌ ۳۸ تقاطع غیر همسطح در دستورکار قرار گرفت 
که هر یک از این تقاطعات معضلات ترافیکی شهر را رفع 

خواهد کرد. 
امینبا بیان اینکه تعدادی از این تقاطعات تکمیل و به 
بهره‌برداری رسیده است، اضافه کرد: تقاطع مدافعان 

سلامت، دوربرگردان چمران-نیایش، مقاوم‌سازی و تعریض 
پل سلمان فارسی، زیرگذر جام‌جم از جمله این پروژه‌ها 

است.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در تشریح مقایسه 
تعداد اجرای زیرگذر و تونل‌ها خاطرنشان کرد: با استقرار 
شورای ششم و شهرداری ۵ هزار و ۴۷۰ متر طول اجرای 

زیرگذر و تونل آغاز شد. 
امین تأکید کرد: اجرای این میزان پروژه تونل و زیرگذر 
رشد ۱۳۶ درصدی به دنبال داشت که برای مجموعه 
شهرداری بسیار حائز اهمیت بوده تا تحول شهر را شاهد 
باشیم. تونل شهید خادم‌صادق، تونل گلستان، تونل زیرگذر 

گویم از جمله این پروژه‌ها است. 
  ۴۰پروژه تأثیرگذار

امین درباره وضعیت پروژه‌های ساختمان سازی شهرداری 
شیراز گفت: تعداد ۴۰ پروژه مهم و تأثیرگذار داریم که در 
چند بخش فرهنگسراها، مراکز فرهنگی و هنری و نمایشی، 
ساختمان آتش‌نشانی و مجموع تفریحی رفاهی و پارکینگ 

تقسیم می‌شوند.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: پروژه 
پارک آبی،  پارک شهروند در فازهای مختلف، پردیس امین 
تارخ که ابرپروژه فرهنگی بود در لیست پروژه‌های تأثیر‌گذار 
تعریف شده است. امین تأکید کرد: تلاش شده است همه 
پروژه‌های در حال اجرا و افتتاح شده با ارتقای فرهنگ و 
ایمنی و رفاهی و گردشگری شیراز را به جایگاه خودش 

برسانیم.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در بخش 
دیگری از افتتاح پروژه‌های مهم مانند بازار پروتین، 
ساختمان آتش‌نشانی و... به پروژه‌های در دست اجرا 
و فعال اشاره کرد و گفت: عملیات عمرانی فاز سوم 
ساختمان مرکزی شهرداری شروع شده است که 
با پیشرفت فیزیکی ۷درصد همراه است. همچنین 
 پروژه گردشگری و سرمایه‌گذاری پارک آبی در مرحله 

خاک‌برداری است.
امین با اشاره به کلنگ‌زنی پروژه‌های ساختمانی در دهه 

فجر سال جاری ادامه داد: سالن همایش شهرداری با 
ظرفیت ۶۲۰ صندلی معادل تالار حافظ به همراه جلسات،  
سالن فرهنگی شهروند و سالن باغ موزه باغ‌های قصردشت 

با متراژ ۱۲هزار متر مربع در دهه فجر کلنگ‌زنی می‌شود.
معاون فنی و عمرانی درباره پیشرفت فیزیکی پروژه‌های 
ساختمانی شهرداری تصریح کرد: براساس برنامه 
زمان‌بندی باید ۷۳درصد عملکرد داشته باشیم که 
 امروز ۶۶درصد است و در تلاش هستیم این فاصله 

را جبران کنیم.
شهرداری  بوستان‌سازی  پروژه‌های  درباره  امین 
شیراز در سال جاری نیز گفت: پارک کوهستان نور، 
پارک کوهستانی کوهسار مهدی و پارک حاشیه‌ای 
 رودخانه چنار راهدار در دهه فجر و روز شیراز

 کلنگ‌زنی می‌شود.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز با اشاره به اینکه 
قرارداد‌های تعمیر و نگهداری براساس فهرست بها انجام 
می‌گیرد؛ عنوان کرد: تمام قراردادها براساس فهرست بها در 

سال ۱۴۰۳انجام خواهد شد.
امین در بخش دیگری از گزارش خود درباره جهش آسفالت 
در سطح شهر شیراز که از تابستان سال جاری آغاز شده 
است، گفت: عملکرد شهرداری ده درصد بیشتر از برنامه 
زمان‌بندی است و طبق وعده داده شده در جهش آسفالت 
تمام معتبر خاکی آسفالت خواهد شد و بهسازی و روکش 

آسفالت در دستورکار است.
این مسئول درباره عملکرد سازمان عمران در حوزه معادن و 
کارخانجات و مقایسه عملکرد ۹ماهه گفت عنوان کرد: بالغ 
بر ۶۰۴هزار تن تولیدات کارخانجات در اختیار سازمان است 
که غالباً برای پروژه‌های عمرانی و کارخانجات آسفالت است 
که با این روند امیدواریم گزارش عملکرد سازمان بهمعادل 

سه سال گذشته برسد.

معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز گزارش داد:

عمران شهری بدون تعطیلی
س‌: طاهره حیاتیافزایش سه‌برابری پروژه‌های بزرگ‌مقایس
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اروپا

ادعای وزیر دفاع انگلیس:
» پوتین« برای تأمین تسلیحات به کره شمالی التماس می‌کند

فارس-گرانت شاپس، وزیر دفاع بریتانیا در اظهاراتی انتقاد آمیز، 
رئیس‌جمهور روسیه را متهم کرد که جهت تأمین تسلیحات مورد 
نیازش در جریان حملات خود علیه اوکراین به کره شمالی روی 

آورده است.
وزیر دفاع بریتانیا در اظهاراتی ضد روسی عنوان کرده که رئیس‌جمهور روسیه 
تلاش می‌کند ساح‌های مورد نیاز خود را برای تداوم حملاتش علیه اوکراین 
به واسطه کره شمالی تأمین کند. به گزارش »نیوزویک« شاپس در این رابطه 
عنوان کرده است: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به متحدانی که برایش 
باقی مانده‌اند التماس می‌کند تا برای تقویت حملاتش به اوکراین سلاح در اختیار 
مسکو قرار دهند. اظهارات شاپس پس از گزارش جان کربی،سخنگوی امنیت ملی 
کاخ سفید مطرح شد که در گفت‌وگو با خبرنگاران ادعا کرده بود روسیه اخیراً 
از موشک‌های بالستیک کوتاه بردی که از کره شمالی تهیه شده بود در حملات 
هوایی متعدد خود در سراسر اوکراین استفاده کرده است.کربی در ادعاهای مطرح 
شده‌اش گفته بود انتقال تسلیحات بین دو کشور موضوعی نگران کننده در جنگی 

است که روابط بین مسکو و واشنگتن را تیره‌تر کرده است.
در همین رابطه شاپس در پستی در شبکه اجتماعی ایکس)توییتر سابق( با اشاره 
به گزارش بی‌بی‌سی از نشست مطبوعاتی کربی نوشت: جهان به روسیه پشت کرده 
و پوتین را وادار به تحقیر کرده است، طوری که این کشور برای تداوم تهاجم 

غیرقانونی علیه اوکراین خود از کره شمالی درخواست کمک می‌کند.
شاپس در ادامه گفته است: روسیه با این اقدامش چندین قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل متحد را زیر پا گذاشته است و امنیت منطقه دیگری از جهان را هم به 
خطر انداخته است. این اقدام باید همین الان متوقف شود ما به همراه شرکای خود 
مطمئن هستیم که کره شمالی بهای سنگینی را برای حمایت از روسیه می‌پردازد.

پوتین در روزهای اخیر حملات هوایی‌اش به اوکراین را تشدید کرده است و کربی 
گفته است که برخی از این حملات با تسلیحات مربوط به کره شمالی انجام گرفته 
است. طبق ادعاهای کربی در تاریخ ۳۰ دسامبر یکی از موشک‌های شلیک شده 

از جانب روسیه در کی‌یف از نوع موشک‌های بالستیک کره شمالی بوده است..

ایالات متحده

رئیس‌جمهور سابق آمریکا:
‌» بایدن« در مدت باقی‌مانده جنگ جهانی سوم 

را آغاز می‌کند
مهر- دونالد ترامپ،رئیس‌جمهور سابق آمریکا اعلام کرد که 
جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی این کشور احتمال در ۱۰ ماه 
باقی‌مانده از دوران ریاست‌جمهوری‌اش جرقه جنگ جهانی سوم 

را روشن کند و باعث نابودی آمریکا شود.
وی دراین‌باره در جمع هوادارانش در ایالت آیووا در غرق آمریکا گفت: آنها )دولت 
بایدن( با هیچکس درست رفتار نمی‌کنند، بنابراین ممکن است جنگ جهانی 
سوم را آغاز کنند. گرچه به انتخابات نزدیک هستیم، اما به‌اندازه کافی هم نزدیک 

نیستیم.10 ماه برای آنها کافی است که کل کشورمان را نابود کننند.
دونالد ترامپ بار دیگر مدعی شد که او رئیس‌جمهور آمریکا بود هیچ‌گاه جنگ 
اوکراین و جنگ غزه آغاز نمی‌شد و او موضعیت شبه‌جزیره کره را تحت کنترل 
گرفته بود، زیرا به عقیده ترامپ او برخلاف بایدن این توانایی را دارد تا با رهبران 

جهان معامله و توافق کند.
وی همچنین در ادامه گفت: آنها این حقیقت را دوست ندارند که من در توافق با 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه خوب هستم. من دوست دارم با افرادی که 

یک هزار و ششصد کلاهک هسته‌ای دارند، توافق کنم.
ترامپ خود را تنها نامزدی توصیف کرد که می‌تواند آمریکا را نجات دهد و افزود: با 

من به عنوان رئیس‌جمهور شما، شاهد جنگ جهانی سوم نخواهیم بود.
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا نوامبر سال آینده برگزار خواهد شد و 
ترامپ قصد دارد در انتخابات شرکت کند تا دوباره به کاخ سفید بازگردد. ترامپ 
همچنان باخت در انتخابات ریاست جمهوری قبلی در برابر جو بایدن، رئیس 
جمهور فعلی را نپذیرفته و همچنان اصرار دارد که نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ به نفع 

بایدن دستکاری شده است.

ترور عضو ارشد حماس مذاکرات تبادل اسرا را 
سخت کرده است

تسنیم-رسانه‌های رژیم اسرائیل روز گذشته گزارش دادند که محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه و نخست وزیر قطر در دیدار 
با خانواده‌های اسرای صهیونیست در اختیار حماس و سایر گرو‌ه‌های 
فلسطینی در دوحه، به آن‌ها پیامی داده است. بنا به گزارش رسانه‌های 
صهیونیستی، این مقام قطری به خانواده اسرای صهیونیست گفته 
است که ترور شهید صالح العاروری، نائب رئیس دفتر سیاسی حماس 
پیشرفت در مذاکرات تبادل اسرا را سخت کرده است. رژیم اسرائیل 
شب چهارشنبه هفته گذشته در عملیات ترور، با پهپاد شهید صالح 
العاروری، نائب رئیس دفتر سیاسی حماس را به همراه 6 نفر را نزدیک 

دفتر حماس در ضاحیه بیروت شهید کرد.
حماس و جنبش جهاد اسامی فلسطین همان شب اعلام کردند 
که مذاکرات برای تبادل اسرا تعلیق شد. همان هفته هئیتی از رژیم 
اسرائیل برای تبادل اسرا به دوحه رفته بود تا بر سر جزئیات توافق با 

واسطه‌های قطری صحبت کنند.

همه رهبران حماس فدایی فلسطین هستند
باشگاه خبرنگاران- اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس گفت همه رهبران و فرمانده این جنبش جان خود را فدای 
فلسطین می‌کنند و مقاومت با عزم و قدرت ادامه دارد. رئیس دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( افزود: شهید 
صالح العاروری، معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس با اعتماد 
به یاری خداوند، مانند برادرانش در مقاومت فلسطین و در راه آزادی 
گام برمی‌داشت و آرزوی شهادت داشت. وی ادامه داد: رهبران و 
اعضای حماس و مقاومت، شهادت را بالاترین افتخار می‌دانند.رئیس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین اضافه کرد: رهبران و 
رزمندگان حماس مانند همه برادران و خواهران فلسطینی خود هستند 
و در مقابل ماشین جنگی و کشتار وحشیانه صهیونیستها، همان هزینه 
را می‌پردازند.به گفته هنیه، عملیات ترور بزدلانه صالح العاروری از سوی 
صهیونیست‌ها حاکی از شکست دشمن صهیونیست در غزه و فلسطین 
با وجود حمایت بی‌سابقه آمریکا و غرب است. وی افزود: این ترور همان 
اندازه که بر ماهیت خونریز این رژیم نازی صحه می‌گذارد؛ به همان 
اندازه نیز بر عزم و استواری مقاومت و ایمان آن به وعده خداوند برای 
پیروزی و آزادسازی سرزمین فلسطین می‌افزاید. رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( اضافه کرد: مقاومت به 
 رغم همه این‌ها با همان قدرت و قاطعیت ادامه و در وضعیت خوبی 
قرار دارد و دشمن صهیونیست متحمل خسارات بزرگی شده که تاکنون 

به خود ندیده است.

چاد مذاکره با تل آویو درباره کوچ فلسطینیان را 
قاطعانه رد کرد

تسنیم-رسانه‌های رژیم صهیونیستی در هفته گذشته مدعی شدند 
مقامات تل آویو در حال گفت‌وگو با چند کشور آفریقایی از جمله چاد 
و روندا هستند تا فلسطینیان ساکن نوار غزه را پذیرا شوند.چاد ادعای 
مذاکره این کشور با رژیم صهیونیستی برای پذیریش هزاران فلسطینی 
ساکن نوار غزه را به طور قاطعانه رد و اعلام کرد: چاد به اصول و حقوق 
بین‌الملل که هرگونه کوچ اجباری را ممنوع می‌کند، پایبند است و 
جابه جای اجباری ساکنان نوار عزه را  نقض آشکار این قوانین می‌داند. 
 در بیانیه دولت چاد آمده‌ است: دولت آنجامنا همواره از اجرایی شدن

آتش‌بس در نوار غزه و تضمین تعیین سرنوشت فلسطین توسط 
فلسطینیان و بر اساس معیارهای بین‌المللی حمایت کرده و می‌کند.

در این بیانیه، چاد بر موضع ثابت خود در همزیستی مسالمت‌آمیز دو 
دولتی با رعایت قوانین بین‌المللی تأکید کرد. 

در بیانیه دولت چاد تصریح شده‌ است: آنجامنا خبر منتشر شده توسط 
شبکه 241 ) شبکه تلویزیون خصوصی رژیم صهیونیستی ( که طی 
آن ادعا شده‌ است مذاکراتی میان اسرائیل و چاد در جریان است تا 
هزاران فلسطینی ساکن غزه  در این کشور آفریقایی کوچ شوند، به طور 
قاطعانه رد می‌کند. چاد در بیانیه خود خواستار انتشار مسئولانه اخبار 
و اطلاعات شد و از رسانه‌ها خواست قبل از هرگونه اطلاعاتی که باعث 

سوء تفاهم می‌شود، منابع آن را به دقت مورد بررسی قرار دهند.

رئیس حزب وطن ترکیه:

 سردار سلیمانی، شهید همه مردم دنیا در مبارزه با صهیونیسم است
ایرنا- دوغو پرینچک، رئیس حزب وطن ترکیه، 
سردار سلیمانی را شهید کل جهان اسلام و همه 
مردم دنیا در مبارزه با امپریالیسم و صهیونیسم 

عنوان کرد.
دوغو پرینچک در پیامی به مناسبت سالگرد 
شهادت سپهبد قاسم سلیمانی به سکینه سادات 
پاد، دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و 
آزادی‌های اجتماعی اظهار داشت: سپهبد قاسم 
سلیمانی و همرزم‌اش ابومهدی المهندس نه 
تنها شهدای ملت‌های ایران و عراق که شهدای 
کل جهان اسام و همه مردم جهان در مبارزه 
با امپریالیسم و صهیونیسم هستند. وی افزود: 
مایه مباهات است که قهرمانان بسیاری در 
این سرزمین داریم که از مبارزه با امپریالیسم، 

صهیونیسم، سازمان‌های تروریستی تجزیه طلب و 
اسلامی تکفیری دریغ نمی‌کنند.

 رئیس حزب وطن ترکیه بیان داشت: آنها فکر
می‌کردند که با به شهادت رساندن قاسم سلیمانی 
می‌توانند سوریه، عراق، یمن، لبنان، ترکیه، ایران و 
فلسطین را تصرف کنند، اما نتوانستند خواسته خود 

را محقق کنند.
دوغو پرینچک تأکید کرد: امروز دولت و ملت‌های 
ما به ویژه فلسطین در خط مقدم مبارزه با تجاوزات 

امپریالیسم آمریکا و صهیونیسم اسرائیل هستند.
وی در ادامه یادآورشد: در این جنگ سوریه، عراق، 
ایران، لیبی، فلسطین، آذربایجان و روسیه برادران ما 

در جبهه هستند.

رئیس حزب وطن ترکیه ادامه داد: میراثی که 
قاسم سلیمانی برای ما به جا گذاشت این است که 
امپریالیسم آمریکا و صهیونیسم اسرائیل را نمی‌توان با 
نفرین و دعوت به اعتدال شکست داد بلکه تنها با عزم 
مسلحانه می‌توانیم از تجاوز به منطقه خود جلوگیری 
کنیم. ما فقط با توسل به زور می‌توانیم قتل عام در غزه 

و کرانه باختری را متوقف کنیم.
دوغو پرینچک افزود: درایت و روش مبارزه ستادی 
که در مبارزه برای تشکیل کشور مستقل فلسطین 
با سرزمینی یکپارچه به پایتختی بیت‌المقدس شرقی 
موفق خواهد شد، مبارزه‌ای است که قاسم سلیمانی 
جان خود را وقف آن کرد. این مبارزه، مبارزه‌ای است 
که تجاوزات امپریالیستی - صهیونیستی را از منطقه ما 

ریشه کن می‌کند.

وی تصریح کرد: برای این ما به استراتژی 
مناسب نیاز داریم. امروز جبهه‌ای شکل 
 گرفته است که از قفقاز و دریای سیاه تا 
عمان  دریای  و  هرمز  تنگه   مدیترانه، 
امتداد دارد. در این جبهه، همه دولت‌ها و 
ملت‌های منطقه مسئولیت مبارزه مشترک 
علیه امپریالیسم آمریکا و صهیونیسم اسرائیل 
جهت امنیت و رفاه را بر عهده دارند. همه ما 
باید در هر نقطه از جبهه با هم باشیم. مدیترانه 
 شرقی در حال حاضر کانون جبهه و مرکز خطر 

تشدید جنگ است.
رئیس حزب وطن ترکیه در ادامه افزود: طرح 
همبستگی با فلسطین که به عنوان حزب میهن 
روی آن کار می‌کنیم این است، کشورهای 
ترکیه، سوریه، ایران، عراق و روسیه می‌توانند 
سازمان‌های تروریستی جدایی طلب و تکفیری قومی 
تحت کنترل آمریکا و اسرائیل را با عملیات مسلحانه 

مشترک در شمال سوریه خنثی کنند.
وی یادآور شد: در حال حاضر شرایط مساعد است، 
در همه جای منطقه نیروهای مقاومت شجاع و مصمم 
ما در برابر تجاوزات امپریالیستی- صهیونیستی حضور 
دارند. وظیفه ما این است که با هوشمندی عمل کنیم 

و وحدت جبهه را تضمین کنیم.
رئیس حزب وطن ترکیه ادامه داد: امروز حمایت از 
قاسم سلیمانی فلسطینی بودن است. فلسطینی بودن 
قهرمان بودن است. ما همه فلسطینی هستیم، همه ما 

قاسم سلیمانی هستیم.

اخبار کوتاه جهان

ایسنا- بر اساس گزارش روزنامه واشنگتن پست، 
آمریکا در یک ارزیابی اطلاعاتی نتیجه‌گیری کرده 
موفقیت رژیم صهیونیستی در جنگی علیه حزب‌ا... 
لبنان همزمان با جنگ جاری این رژیم در نوار غزه، 
دشوار خواهد بود. واشنگتن پست در این گزارش خود 
نوشته است: جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً 
دستیاران ارشد خود را با یک هدف حیاتی به خاورمیانه 
گسیل داشته است: جلوگیری کردن از جنگ تمام عیار 

بین اسرائیل و گروه حزب‌ا... لبنان.
اسرائیل اخیراً گفته تبادل آتش مرتب بین نیروهای 
خود و حزب‌ا... در مرز را غیرقابل تحمل می‌داند و 
ممکن است به زودی یک عملیات نظامی بزرگ در 
لبنان اجرا کند. یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل گفته 
است: ترجیح ما مسیر حل‌وفصل دیپلماتیک وضعیت با 
یک توافق است اما ما داریم به نقطه‌ای که ساعت شنی 

را بر خواهیم گرداند، نزیک می‌شویم.
مقام‌های آمریکایی نگران هستند بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل ممکن است گسترش جنگ 
در لبنان را به عنوان کلید ادامه حیات سیاسی خود 
همزمان با ادامه انتقادات داخلی از شکست دولتش در 
جلوگیری کردن از حمله هفتم اکتبر که طبق برآوردها 
به کشته شدن ۱۲۰۰ اسرائیلی و اسارت ۲۴۰ تن دیگر 

منجر شد، تلقی کند.
دولت آمریکا در گفت‌وگوهای خصوصی به اسرائیل 
نسبت به تشدید چشمگیر تنش در لبنان هشدار داده 
است. دو منبع مطلع گفتند، آژانس اطلاعات دفاعی 
آمریکا در یک ارزیابی جدید محرمانه مشخص کرده، 
اگر اسرائیل چنین کاری را انجام دهد، کار برای 
موفقیت ارتش اسرائیل سخت خواهد شد چون به دلیل 
همزمانی با جنگ در غزه منجر به کاهش شدید منابع 

و دارایی‌های نظامی اسرائیل می‌شود.
واشنگتن پست در ادامه این گزارش خود نوشته است: 
گروه حزب‌ا...، یک رقیب دیرینه آمریکا که دارای 
رزمنده‌های به خوبی آموزش دیده و ده‌ها هزار موشک 
و راکت است نمی‌خواهد به تشدید تنشها بپردازد. 
این منابع ابراز عقیده کردند سید حسن نصرا...، رهبر 
حزب‌ا... لبنان به دنبال دوری جستن از یک جنگ 
بزرگتر است. مت میلر، سخنگوی آنتونی بلینکن پیش 
از سوار شدن به هواپیمای عازم خاورمیانه گفت: این 
وزیر امور خارجه آمریکا قرار است روز دوشنبه به 
اسرائیل سفر کرده و در آنجا مذاکراتی درباره گا‌م‌های 

مشخص برای اجتناب از تشدید درگیری داشته باشد.
میلر اظهار کرد: این‌که جنگ به فراتر از غزه گسترش 
 یابد به نفع هیچ‌کس- نه اسرائیل، نه منطقه، 

نه جهان - نیست.
اما این دیدگاه، دیدگاه واحد دولت اسرائیل نیست.

مقام‌های آمریکایی به واشنگتن پست گفتند، مقام‌های 
اسرائیلی از زمان حمله ماه اکتبر حماس به بحث بر 
سراجرای حمله پیش دستانه به حزب‌ا... پرداخته‌اند. 
این چشم‌انداز با مخالفت پایدار  آمریکا به دلیل این 
احتمال که پای ایران، حامی هر دو گروه، و دیگر 
نیروهای نیابتی به این جنگ باز خواهد شد مواجه شده 
است. یک چنین احتمالی ممکن است آمریکا را وادار به 

دادن پاسخ نظامی در حمایت از اسرائیل کند.
همچنین این مقام‌ها اظهار نگرانی کردند که یک 
جنگ تمام عیار جدید بین اسرائیل و لبنان با توجه 
به افزایش چشمگیر زرادخانه موشک‌های دوربرد و 
تسلیحات دقیق حزب‌ا... لبنان خشونت و خونریزی 
بیشتری نسبت به جنگ سال ۲۰۰۶ اسرائیل و لبنان 
خواهد داشت. بلال صعب، یک کارشناس امور لبنان 

در انستیتوی خاور میانه بیان داشت: این جنگ ممکن 
است تلفاتی بین ۳۰۰۰۰۰ تا ۵۰۰۰۰۰ نفر در لبنان 
به همراه تخلیه وسیع کل مناطق شمال اسرائیل را 

موجب شود.
او بیان کرد: حزب‌ا... ممکن است عمیق‌تر از قبل به 
داخل اسرائیل حمله کرده و اهداف حساس همچون 
تأسیسات پتروشیمی و راکتورهای هسته‌ای را هدف 
گرفته و ایران هم ممکن است شبه نظامیان را در 
سراسر منطقه فعال کند. من فکر نمی‌کنم جنگ تنها 

محدود به این دو دشمن شود.
تهدید بروز جنگی گسترده‌تر روز شنبه به دنبال پرتاب 
حدود ۴۰ راکت از سوی حزب‌ا... به داخل اسرائیل در 
پاسخ به ترور صالح العاروری، رهبر ارشد حماس و شش 
تن دیگر در حمله هوایی چند روز پیش به حومه شهر 

بیروت ادامه پیدا کرد.
مقام‌های آمریکایی گفتند، در هفته‌های اخیر، تبادل 
آتش‌های مرتب اسرائیل و حزب‌ا... در طول مرز 
تهاجمی‌تر شده‌اند و این مسئله سرزنش‌های واشنگتن 

به صورت خصوصی را در پی داشته است.
مقام‌های مطلع به موضوع گفتند، طبق ارزیابی 
اطلاعاتی آمریکا که از سوی واشنگتن پست مشاهده 
شد، ارتش اسرائیل از هفتم اکتبر تاکنون بیش از ۳۴ 
بار به مواضع نیروهای مسلح لبنان که از سوی آمریکا 

آموزش دیده و تامین شده‌اند، حمله کرده است.

واشنگتن پست:

 آمریکا مخالف ورود اسرائیل به جنگ با حزب‌ا... است
ایالات متحده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311024000870-1402/08/06صادره از سوی 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین  قانون  هیات 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای اله مراد برزگر 
به مساحت ۲۸۲.۹۰ متر  یکبابخانه  احمد علی در ششدانگ  فرزند 
مربع تحت پلاک ۱۰۷۱ / ۱۱۹ متخذه از پلاک ۱۱۹ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
خانم فاطمه خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله  15 روز طبق اوقات تعيين شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/03

54257/ م الف-عبد الحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود سلامت کوشک ورا به 
شناسه ملی 14009613158 و به شماره ثبت 2028به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ1402/09/25تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد * خانم زهرا حق شناس 2471705049 به سمت 
‌رئیس هیات مدیره و خانم مریم تراهی2471697410 به سمت 
مدیرعامل تا تاریخ 1405/04/30انتخاب شدند . * کلیه اسناد و اوراق 
بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل: چک، سفته، بروات، قراردادها 
و عقود اسامی با امضای توأمان خانم زهرا حق شناس)رئیس 
‌هیات مدیره( و خانم مریم تراهی)مدیر عامل( و نامه‌های
 اداری با امضای خانم مریم تراهی )مدیر عامل( همراه با مهر شرکت 

معتبر می باشد.
شناسه آگهی:1639289

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری جهرم 

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص ساختمانی سازه ویلای نی ریز 
به شناسه ملی 10530053541 و به شماره ثبت 48282 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1402/09/25 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد سیدعلیرضاطباطبایی با کد ملی 2559525305 و 
باکدملی  و سیدمحمدطباطبایی  الله صابرباکدملی 2571598643  فضل 
با کدملی 2280736969وخانم مرجان  2550106504 و سارا سمیعی 
خانی باکد ملی 0068906323 که همگی برای مدت دو سال بعنوان 
اعضاء هیئت مدیره انتخاب گردیدند. خانم نیلوفر زارعی با کد ملی 
2451493747 به عنوان بازرس اصلی و خانم نازنین زارعی با کد ملی 
2559857464 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی 
انتخاب گردیدند . ترازنامه و حساب سود و زیان و صورتهای مالی منتهی 
به سال مالی 1401 قرائت و مورد تصویب و تایید مجمع قرار گرفت. 
روزنامه کثیرالانتشار سبحان جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. 

شناسه آگهی:1639242
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری شیراز

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص ساختمانی سازه ویلای نی ریز 
به شناسه ملی 10530053541 و به شماره ثبت 48282 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/09/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
- آقای سید علیرضا طباطبایی به شماره ملی 2559525305 به سمت 
مدیر عامل و عضو هیئت مدیره و آقای فضل الله صابر به شماره ملی 
2571598643 به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای سیدمحمد طباطبایی 
به شماره ملی 2550106504 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و خانم 
مرجان خانی به شماره ملی 0068906323 به سمت عضو هیئت مدیره 
و خانم سارا سمیعی به شماره ملی 2280736969 به سمت عضوهیئت 
مدیره برای مدت 2 سال انتخاب گردیدند . - امضاء کلیه اوراق و اسناد 
و مدارک تعهدآور اعم از چک ، سفته ، برات و قراردادها با امضاء ثابت 

مدیر عامل سید علیرضا طباطبایی و همراه با مهر شرکت معتبر است.
شناسه آگهی :1639241

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
 اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۶۶۰ موضوع قانون تعیین تکلیف 
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حامد پاکدل فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۰ صادره 
از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 360/28 متر مربع 
پلاک ۴۳۳ فرعی از ۲۳۵۵ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان لامرد - محله چاه کمالا - کوچه دوستان خریداری از 
مالک رسمی آقای مهدی منصوری محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
اولین آگهی به مدت دو  انتشار  از تاریخ  داشته باشند می توانند 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/18

۴۵۷۳/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۶۶۵ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبت ىحوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرضا توانگر فرزند امراله بشماره شناسنامه ۳۴ صادره از برازجان 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۷۵ مترمربع پلاک ۲۵ فرعی 
از ۴۶۹۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
بلوار شهید نعیمی - خیابان فرزانگان خریداری از مالک رسمی ورثه 
آقای علی وثوق و آقای رضا وثوق محرز گردیده است لذا به منظور 
در  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/۱۰/18

۴۵۷۴/م الف 
منصور کشوری 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۶۲۰ موضوع قانون تعیین تکلیف 
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسین شریفی فرزند علی بشماره شناسنامه ۵۱۲ 
از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 299/98  صادره 
مترمربع پلاک ۲۴ فرعی از ۴۶۹۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - محله زیارت - خیابان ولایت خریداری 
از مالک رسمی آقای عبدالحمید وثوق و خانم مریم منصوری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اداره تسلیم  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو  آگهی  اولین 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
بدیهی است  نمایند.  تقدیم  مراجع قضایی  به  را  دادخواست خود 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/18

۴۵۷۴/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۵۹۳ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
سیده رباب‌هاشمی فرزند سید علی اکبر بشماره شناسنامه ۱۵۴۵۴ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 231/72 متر 
فارس   ۲۵ بخش  یک  قطعه  اصلی   ۳۴۳ از  فرعی   ۱۲۷ پلاک  مربع 
مالک  از  خریداری  هیکلی  دهنو  محله   - لامرد  شهرستان  در  واقع 
اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  قادری  احمد  آقای  رسمی 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/18

۴۵۷۱/م الف 
منصور کشوری  

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد



مصرف گاز به ۵۳۲ میلیون متر مکعب رسید

باشگاه خبرنگاران- غلامرضا کوشکی، رئیس مرکز کنترل گاز کشور 
گفت: در روز گذشته میزان مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به عدد 
 ۵۳۲ میلیون متر مکعب رسید که تقریباً ۶۵ درصد تولید گاز در این دو بخش 

مصرف شد.
او گفت: مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری در مدت مشابه سال گذشته ما 
۵۹۳ میلیون متر مکعب بوده و امسال تقریباً ۱۰ درصد افزایش این میزان را به 

دلیل افزایش محسوس دما در دی ماه داشته‌ایم.
کوشکی گفت: هم‌چنین ۱۰ درصد گاز مصرفی در بخش خانگی 
کاهش پیدا کرده که ما این رقم را به بخش‌های دیگر اختصاص دادیم 
 و سهم گاز نیروگاه‌ها امسال نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش 

یافته است.
او گفت: در روز گذشته باتوجه به کاهش دما بیشترین مصرف گاز در استان‌های 

تهران، اصفهان و خراسان رضوی گزارش شده است.
به گفته او، هم‌چنین از اواخر هفته شاهد کاهش دما و افزایش مصرف گاز در 
تمامی بخش‌ها هستیم که این می‌طلبد هموطنان در مصرف گاز صرفه‌جویی 

لازم را داشته باشند.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی:
۶ میلیون خانوار مستأجر در کشور داریم

باشگاه خبرنگاران-هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
وشهرسازی گفت:  مطالعات طرح جامع در خصوص مسکن  انجام شده 
است که طبق ارزیابی‌های صورت گرفته  ۶ میلیون خانواده مستأجر 
 در کشور  داریم و تعداد واحدهای فرسوده در کشور هم به ۸ میلیون 

واحد مسکونی می‌رسد.
به گفته معاون وزیر راه وشهرسازی، تا ۱۰ سال آینده ۱۲ میلیون زوج جوان در 
کشور داریم که نیازمند مسکن هستند و ممکن است همین امر تعداد مستأجران 

در کشور را هم افزایش دهد.
او می‌گوید: هم‌چنین طبق بررسی‌های که انجام داده‌ایم ۳ میلیون 
جوان بالای ۳۰ سال داریم که ازدواج نکرده‌اند و این عدد رقم و 
بررسی‌ها به‌طور قطع در آمارهای مسکن کشور باید محاسبه و در 
 نظر گرفته شود و باید بر روی این میزان آمار ساعت‌ها تحقیق و 

مطالعه کرد.
وی بیان کرد :مسکن دهک‌های پایین جامعه، ساخت مسکن تدریجی و پرداخت 
تسهیلات در شورای عالی مسکن از جمله مسائلی است که در این زمینه باید 

برای آن برنامه‌ریزی دقیقی انجام داد.

ارزهایی که در سال ۲۰۲۳ بیشترین ریزش را داشتند

ایسنا- به نقل از استاتیستا، پوند لبنان با کاهش ۸۹/۸۹ درصدی ارزش 
در سال ۲۰۲۳، بزرگترین کاهش ارزش را در برابر دلار آمریکا تجربه کرد. 
پس از پوند لبنان، پزوی آرژانتین با کاهش حدود ۷۸ درصدی در رتبه 
 دوم و نایرای نیجریه با کاهش ۴۲/۵۷ درصدی در رتبه سوم بزرگترین 

کاهش ارزش ایستاد.
طبق گزارش بانک جهانی، آرژانتین رکورددار بیشترین سال‌های رشد منفی 
تولید ناخالص داخلی در نیم قرن گذشته بوده و ۲۱ سال رشد اقتصادی 
منفی در فاصله سال ۱۹۷۱ تا ۲۰۲۲، داشته است. بعلاوه، طبق آمار صندوق 
بین‌المللی پول، آرژانتین از نظر بالاترین نرخ تورم در میان کشورهای جهان در 

سال ۲۰۲۳، در رتبه چهارم قرار دارد.
کواچای مالاوی با ۳۹ درصد کاهش ارزش در برابر دلار آمریکا و لیر ترکیه با 

۳۵/۵۱ درصد کاهش، در رتبه چهارم و پنجم قرار دارند.

در سال اول طرح کاشت مردمی یک میلیارد 
درخت محقق شد

ایسنا- نقی شعبانیان، معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور در پنجاه و هفتمین جلسه طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 
اظهار کرد: از یک طرف منابع طبیعی مورد استفاده قرار می‌گیرد و نیاز 
به بازسازی و احیا دارد و از طرف دیگر مشکلات زیست محیطی رو 
 به افزایش است و تنها راه برون رفت از این معضلات زیست محیطی 

کاشت درخت است.
وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ به دستور رئیس‌جمهور و در ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ این 
طرح به صورت جدی شروع شد. در برنامه اول توسعه در سال  ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۲ 

بیش از ۷۰۰ میلیون نهال تولید  و کاشته شد. 
در برنامه دوم توسعه ۵۰۰ میلیون اصله نهال، در برنامه سوم ۳۲۰ میلیون، سال 
چهارم  ۲۰۰ میلیون، سال پنجم  ۱۶۰ میلیون و در برنامه ششم  ۱۵۰میلیون 
اصله نهال تولید و کاشته شد که این سیر نزولی بیشتر به دلیل اعتبارات مالی 
بود ولی از آن طرف می‌بینیم که در این مدت مشکلات زیست محیطی نیز 

بیشتر شده است.
وی تصریح کرد: این طرح از ابتدای ۱۴۰۲ دنبال می شود و قرار است طی مدت 
۴ سال با مشارکت مردم یک میلیارد نهال در سرزمین تولید و در عرصه‌های 
مختلف کاشته شود. همچنین برای سال اول قرار بود ۲۵۰ میلیون اصله نهال 
تولید شود که تاکنون بیش از این مقدار یعنی حدود ۳۰۰میلیون اصله نهال 

تولید شده است.
وی در پایان گفت: در حال حاضر فصل کاشت این نهال‌هاست. کشور ما از نظر 
زیرساخت‌ها و نهالستان‌ها جزو ۱۰ یا شاید ۵ کشور اول در دنیا است ولی این 

زیرساخت‌ها کمتر مورد استفاده قرار می گیرد.

شورای رقابت: 
مجوز افزایش قیمت در ازای تولید بیشتر به خودروساز 

داده نمی‌شود

فارس- سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای رقابت اظهار داشت: هیچ 
افزایش ‌قیمت مشروط و غیر مشروطی برای‌ خودروساز به‌عنوان مشوق در ازای 

افزایش تولید خودرو در دستورالعمل شورای رقابت عنوان نشده است. 
سخنگوی شورای رقابت افزود: تنظیم‌گری به 3 طریق قیمت، عرضه و شرایط 
دسترسی انجام می‌شود که در وهله نخست و در شرایط بحرانی که در بهمن 
1401 وجود داشت تنظیم بازار خودرو  براساس قیمت‌گذاری صورت گرفت زیرا 

در آن زمان  میزان عرضه کافی نبود. 
وی افزود: اما اکنون با افزایش میزان عرضه این ظرفیت برای تنظیم بازار ایجاد 
شده و به تنظیم‌گر‌ فنی اختیار داده شده است که پیشنهاداتش را مطرح کند 

برای اینکه مازاد تولید راحت‌تر به‌دست مشتری برسد. 
سخنگوی شورای رقابت اظهار داشت: این قضیه مسلماً افزایش قیمت نیست و 
‌مشخصاً با افزایش عرضه ما شاهد کاهش قیمت خواهیم بود که البته تمام این 

فرآیند باید قبل از اجرا به تأیید شورای رقابت برسد. 
وی افزود: لذا برداشت اینکه مجوز مشروطی برای افزایش قیمت‌ها صادر شده 
است تعبیر ناصحیحی است، شورای رقابت از ابزار تنظیم مقدار برای تعادل 

عرضه و تقاضا که خروجی آن بدون شک کاهش قیمت است بهره می‌برد. 
به تازگی خودروسازان داخل مسائلی در موضوع عرضه خودرو مازاد بر سقف 
تولید با قیمتی 5 درصد زیر قیمت بازار آزاد مطرح می‌کنند در حالی که عرضه 

خودرو باید در سامانه یکپارچه و با نرخ مصوب باشد.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز
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مسکناقتصاد کلان

مالیاتتسهیلات

جزئیات حمایت یارانه‌ای دولت از 
کودکان شیرخوار و مادران باردار

فارس- علیرضا عسگریان، معاون امور 
رفاهی وزیر تعاون در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر آخرین وضعیت طرح یسنا 
و حمایت از مادران باردار و کودکان 
شیرخوار بیان کرد: تعداد 145 هزار از 
کودکانی که از سوی وزارت بهداشت 
و درمان به عنوان کودکان کم رشد 
معرفی شده بودند، از این تعداد 125 
هزار در دهک درآمدی یک تا هفت قرار داشتند که مشمول دریافت یارانه مازاد شدند که 
برای کودکان دهک یک تا پنج به ازای هر کودک ماهانه یک میلیون تومان یارانه اضافه به 
سرپرست خانوار اختصاص می‌یابد و برای کودکان دو دهک 6 و 7 ماهانه 600 هزار تومان 
یارانه مازاد اختصاص می‌یابد که این رقم علاوه بر یارانه معیشتی ماهانه است که باید 
صرف خرید اقلام غذایی شود تا نمودار رشد کودک به وضعیت نرمال و طبیعی برگردد.

عسگریان گفت: در حال حاضر 125 هزار کودک از خانوارهای دهک یک تا هفت قرار 
دارند که نمودار رشد این کودکان کمتر از حد طبیعی است و یارانه اضافه به آن‌ها داده 

می‌شود تا صرف خرید اقلام اساسی برای رشد کودک شود.
معاون امور رفاهی وزیر تعاون هم‌چنین در مورد مادران باردار و دارای کودک شیرخوار 
اظهار داشت: 27 هزار مادر باردار و دارای کودک شیرخوار تا دو سال معرفی شده‌اند که از 
این تعدا 22 هزار مادر مشمول یارانه مازاد قرار گرفته و علاوه بر یارانه معمولی معیشتی، 
ماهانه 400 هزار تومان به مادران دهک یک کم‌درآمدی جامعه پرداخت می‌شود تا مواد 
موردنیاز مادر در ایام شیردهی تا دو سال در اختیار آن‌ها قرار گیرد و به این ترتیب از 

سوءتغذیه مادر شیرده و کودک شیرخوار جلوگیری شود.
وی افزود: این طرح در قدم اول در 8 استان اجرا می‌شود که از 27 هزار مادر معرفی‌شده 
تعداد 22 هزار مادر در دهک یک کم‌درآمدی بودند و مشمول این طرح شدند. عسگریان‌ 
تأکید کرد: سیاست دولت این است که در کنار یارانه معیشتی و کالابرگ الکترونیکی، 
کودکانی که در سن رشد قرار دارند و نمودار رشد آن‌ها کمتر از حد طبیعی است، با 
یارانه مازاد حمایت شوند. هم‌چنین مادرانی که باردار هستند و یا دارای کودک شیرخوار 
هستند و در دهک یک کم‌درآمدی قرار دارند، مورد حمایت مؤثر دولت قرار گیرند تا به 

این ترتیب از سوءتغذیه این مادران و کودکان به نحو مؤثر جلوگیری شود.

صداوسیما- شاهین مستوفی، مدیر کل 
دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی درباره 
مالیات بر خودرو‌های لوکس و گران‌قیمت 
 ۱۴۰۲ لغایت   ۱۴۰۰ سال‌های  در  گفت: 
 یعنی در سه سال در قانون بودجه پایه جدید 
مالیاتی تحت عنوان اخذ مالیات از خانه‌ 
و خودرو‌های گران قیمت پیش بینی 
 شد و سازمان امور مالیاتی مکلف شد 
با توجه به اطلاعاتی که از سایر دستگاه‌های 
ذیربط در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار 
می‌گیرد به محاسبه، مطالبه و وصول مبالغ 
 مالیات مربوطه با عنایت به قانون بودجه 

اقدام کند.
وی ادامه داد: مبنای محاسبه مالیات بر 
خودرو‌های گران قیمت در سال ۱۴۰۰ برای 
خودرو‌های لوکس فرد و افراد تحت تکفل 
عدد بالای یک میلیارد تومان بود، اما در سال 
۱۴۰۱ هر خودروی بالای یک میلیارد تومان 
مشمول خودرو‌های لوکس شد و در سال ۱۴۰۲ 
با توجه به قانون بودجه خودرو‌های بالای سه 
 میلیارد تومان مشمول مطالبه مالیات خودرو‌های 

لوکس شد.
مدیر کل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی 
تصریح کرد: با توجه به اینکه حکم قانون و 
آیین‌نامه به صراحت مشخص کرده بود افرادی 
که به موجب برگه سبز خودرو در ابتدای هر 
سال مالک آن وسیله نقلیه باشند مشمول 
پرداخت این مالیات می‌شوند، بنابراین اطلاعات 
از فراجا دریافت شد و محاسبه مالیات برای 
سال ۱۴۰۰ تعداد ۳۷۰ هزار خودرو، برای 
 سال ۱۴۰۱ تعداد ۲۶۴ هزار خودرو و برای

۱۴۰۲ به تعداد ۱۶۳ هزار خودرو رسید.
  محاسبه دو هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مالیات 

خودروهای لوکس در سال ۱۴۰۲
مستوفی ادامه داد: مجموعاً برای سال ۱۴۰۰، دو 
هزار میلیارد تومان و برای سال ۱۴۰۱ دو هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان و برای سال ۱۴۰۲ مجموعاً 
دو هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مالیات خودرو‌های 
گران قیمت و لوکس محاسبه شد و به اطلاع 
مالکان رسیده است تا به موقع به پرداخت آن 

اقدام کنند.
مدیر کل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی 
گفت: برای سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مالیات متعلق به 
خودرو‌های لوکس را سازمان امور مالیاتی وصول 

و به حساب خزانه واریز کرد.
وی افزود: بقیه آن به این دلیل هنوز وصول 
نشده است که دیوان عدالت اداری رأی را صادر 
کرد مبنی بر اینکه مطالبه مالیات باید در مراجع 
هیئت‌های حل اختاف بدوی و تجدیدنظر هم 
قابل رسیدگی باشد و سازمان امور مالیاتی نسبت 
به صدور برگه مطالبه جدید اقدام کرد و این 
مبالغ به افرادی که تاکنون اقدام به پرداخت 

نکردند ابلاغ می‌شود. 
پس از ابلاغ در صورتی که قطعیت پیدا کند این 
مالیات، بلافاصله از طریق فراجا و دفاتر اسناد 
رسمی میزان بدهی مالیات قطعی در اختیار 
آن‌ها قرا می‌گیرد و از نقل و انتقال این خودرو‌ها 
به واسطه وجود مالیات قطعی شده جلوگیری 

خواهد شد.
مستوفی خاطرنشان کرد: هم‌چنین با توجه به 
اینکه قانون این اجازه را داده است اگر لازم باشد 

نسبت به برداشت از حساب‌های بانکی افرادی 
که مالیات معوقه خود را پرداخت نکرده‌اند هم 

اقدام خواهد شد.
مدیر کل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی 
گفت: برای سال ۱۴۰۲ مالکان خودرو‌ها 
تا پایان بهمن ماه فرصت خواهند داشت 
نسبت به واریز مبالغ مالیات خود در مورد 
خودرو‌های گران قیمت اقدام کنند و بنابراین 
تا بهمن ماه که فرصت قانونی است و در 
 مورد رقم وصول مالیاتی خودرو‌ها نمی‌توان 

اظهار نظری داشت.
مستوفی درباره نحوه محاسبه مالیات خودرو‌های 
لوکس گفت: در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ این 
نرخ پلکانی بود تا یک و نیم میلیارد تومان 
مشمول یک درصد نسبت به مازاد یک و نیم 
میلیارد تومان محاسبه شد و از یک و نیم تا 
سه میلیارد سه درصد نسبت به مازاد یک و 
نیم میلیارد و به همین ترتیب پلکانی افزایش 
داشت، اما برای سال ۱۴۰۲ این عدد ثابت 
بود و بالای سه میلیارد تومان نسبت به ما به 
 تفاوت سه میلیارد بیشتر یک درصد مالیات 

محاسبه شد.

وصول هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مالیات خودرو‌های لوکس در دو سال

کشاورزی
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ایرنا- جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با 
بیان اینکه مصرف سوخت خودروهای تولیدی 
نسبت به میانگین جهانی بالا است، گفت: 
اگر خودروها با استاندارد بین‌المللی تولید 
می‌شد، مصرف بنزین به ۶۰ میلیون لیتر در 
روز کاهش می‌یافت و می‌توانستیم روزانه ۵۰ 

میلیون لیتر صادرات داشته باشیم.
جلیل سالاری با اشاره لزوم ایجاد تنوع در 
سبد سوخت کشور، اظهار کرد: بر کسی 
پوشیده نیست که باید به سمت تنوع سبد 
سوختی حرکت کنیم؛ در حال حاضر نزدیک 
به ۳۵ میلیون لیتر ظرفیت CNG در کشور 
شده و مصرف آن بالا است؛ همچنین بررسی افزود: ناوگان حمل نقل عمومی هم فرسوده وجود دارد که باید از آن استفاده کرد. وی 

پیمایش کارت‌های سوخت نشان می‌دهد 
مصرف سوخت خودروهای جدید بالاست 
و می‌توان با استفاده از ظرفیت سی‌ان‌جی 

بخشی از ناترازی بنزین را برطرف کرد.
معاون وزیر نفت ادامه داد: کیت‌های نسل ۵ 
خودروهای دوگانه‌سوز دارای راندمان و شتاب 
بالا و مصرف پایین هستند که در حال حاضر 
در کشور تولید می‌شود؛ از طرفی مصرف 
خودروهای کشور نسبت به میانگین جهانی 
بالا است و با استاندارهای بین‌المللی فاصله 

زیادی داریم.
سالاری گفت: سالانه ۲ میلیون خودرو 
به تعداد خودروهای کشور اضافه می‌شود 
که معادل ۵ تا ۶ میلیون لیتر به مصرف 

بنزین اضافه می‌کند. این عدد معادل تولید 
یک روز پالایشگاه تهران است؛ لذا باید به 
سمت بهینه‌سازی مصرف سوخت، بهسازی 
و نوسازی ناوگان عمومی و جاده‌ای حرکت 

کنیم.
وی با بیان اینکه باید به سمت تولید خودرو 
مطابق با استانداردهای بین‌المللی حرکت 
کنیم، بیان کرد: مصرف بنزین در کشور به 
صورت میانگین برابر با ۱۱۶ میلیون لیتر 
در روز است که اگر خودروها با استاندارد 
بین‌المللی در کشور تولید می‌شد، مصرف 
بنزین در کشور ۶۰ میلیون لیتر در روز بود و 
می‌توانستیم ۵۰ میلیون لیتر در روز صادرات 

داشته باشیم.

معاون وزیر نفت اعلام کرد:

خودروهای بی‌کیفیت مانع صادرات ۵۰ میلیون لیتری بنزین

تسنیم- وزارت اقتصاد اعلام کرد: در کشور ما علاوه بر 
صادرات کالاهای غیرنفتی و ورود درآمدهای حاصل از آن، 
بخش قابل‌توجهی از درآمدهای ارزی از محل صادرات نفت 
و گاز است که در تراز بازرگانی اعلامی از سوی گمرک 
پیش از این اعلام نمی‌شد و آمار بازرگانی خارجی گمرکی 
شامل ارقام صادرات نفت خام، نفت کوره و میعانات گازی 
نبود، در حالی است که صادرات نفتی به‌عنوان منبع اصلی 

تأمین ارز واردات کالاهای اساسی است.
وزارت امور اقتصادی و دارایی در تشریح این توضیحات 
که در پاسخ به گزارش‌هایی با تیتر »تراز »ناتراز« تجارت 
ایران« و »تراز تجاری منفی 12 میلیارد دلار شد« داده 
است، تأکید کرد:‌ آمارهای اعلام‌شده از روند صادرات 
کالاهای غیرنفتی در 9 ماه سال جاری نشان می‌دهد تراز 
تجاری از 10 میلیارد دلار عبور و به 11 میلیارد و 924 

میلیون دلار رسیده است.
در بازه زمانی مورد بررسی برای اولین‌بار گمرک در آمار 
تجاری گزارش صادرات نفتی کشور را هم اعلام کرد تا 
به این طریق نفت هم که باید در این بررسی لحاظ شود، 
در اعلام تراز تجاری اعلام شود. مجموع مبادلات بازرگانی 
کشور در بازه زمانی مورد بررسی نشان می‌دهد میزان 
صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور )به‌استثنای نفت 
خام، نفت کوره و نفت سفید و هم‌چنین بدون صادرات از 
محل تجارت چمدانی(، بالغ بر 101 میلیون و 904 هزار تن 
و به‌ارزش 36 میلیارد و 434 میلیون دلار بوده است که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل، افزایشی 26/48درصدی 
در وزن و کاهشی 0/68درصدی در ارزش دلاری داشته 
است، هم‌چنین میزان واردات کشور در این مدت، با 
افزایشی 6/04درصدی در وزن و 12/29درصدی در ارزش 
دلاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به 28 میلیون 
و 737 هزار تن به‌ارزش 48 میلیون و 358 هزار دلار رسید.

به‌طور کلی تراز تجاری یک کشور به‌تنهایی برای سنجش 
سامت اقتصاد آن کافی نیست از این جهت، گمرک 

جمهوری اسامی ایران با اصلاح رویه سابق برای محاسبه 
تراز تجاری برای نخستین بار در راستای ایجاد شفافیت در 
عملکرد تجارت خارجی، اقدام به انتشار تجارت خارجی با 
احتساب آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی 

در دولت سیزدهم کرد.
تعریف علمی تراز تجاری عبارت است از تفاوت بین ارزش 
واردات و صادرات برای یک دوره معین و کشوری که از نظر 
ارزشی بیشتر از صادرات خود کالا و خدمات وارد می‌کند 
و با کسری تجاری مواجه است، در حالی که کشوری که 
بیشتر از واردات کالا و خدمات صادر می‌کند، دارای مازاد 

تجاری است.
به‌لحاظ علمی و عرفی هیچ کشوری تراز تجاری را 
بدون در نظر گرفتن برخی منابع مانند نفت و گاز و یا 
با آن به‌تفکیک محاسبه نمی‌کند اما در کشور ما علاوه 
بر صادرات کالاهای غیرنفتی و ورود درآمدهای حاصل 
از آن، بخش قابل‌توجهی از درآمدهای ارزی از محل 
صادرات نفت و گاز است که در تراز بازرگانی اعلامی از 
سوی گمرک پیش از این اعلام نمی‌شد و آمار بازرگانی 

خارجی گمرکی شامل ارقام صادرات نفت خام، نفت 
کوره و میعانات گازی نبود، در حالی است که صادرات 
 نفتی به‌عنوان منبع اصلی تأمین ارز واردات کالاهای 

اساسی است.
اکنون، گمرک جمهوری اسامی ایران با اصلاح این 
رویه برای نخستین بار در راستای ایجاد شفافیت 
در عملکرد تجارت خارجی، اقدام به انتشار تجارت 
خارجی کشور با احتساب آمار صادرات نفت، برق و 
 خدمات فنی و مهندسی در دولت سیزدهم کرد که 
بر این اساس صادرات کشور در 9ماهه سال‌جاری با 
احتساب نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی و به‌استثنای 
آمار صادرات تجارت چمدانی به 63 میلیارد و 970 
میلیون دلار رسیده است، حجم تجارت خارجی کشور 
)مجموع واردات و صادرات( در 9ماهه امسال با رشد 
7درصدی به بالغ بر 112میلیارد دلار رسیده است و با 
احتساب صادرات نفت، خدمات فنی و مهندسی و برق، 
 شاهد بالغ بر 15/5میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی 

در این مدت هستیم.

وزارت اقتصاد: 

منبع اصلی تأمین ارز کالاهای اساسی »ارزهای نفتی« است

 سازمان اموال  و املاك ستاد

مهر- مهدی ضیغمی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران در »برنامه سومین همایش فصلی شورای انجمن‌های 
علمی ایران، راهبردهای توسعه صنعتی«، با اشاره به موانع 
رشد صادرات کشور، درون‌گرایی صنایع تولیدی در کشور 

را یکی از این چالش‌های موجود عنوان کرد.
ضیغمی در تشریح دلایل درون‌گرایی صنایع تولیدی 
در کشور، ورود دشوار به بازارهای صادراتی به واسطه 
موانع و تحریم و وجود بازار تضمین‌شده داخلی را عاملی 
 دانست که باعث شده، صنایع رغبت چندانی برای صادرات 

نداشته باشند.

معاون وزیر صمت با اشاره به موانع و دیوار تعرفه‌ای که 
همواره در مسیر تجارت وجود داشته است، به موافقت‌نامه 
تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا اشاره کرد و ورود 
به این بازار با حذف موانع تعرفه‌ای را مقدمه‌ای برای ورود 
 WTO به بازارهای بزرگ‌تر و پیچیده‌تر و پیوستن به 

عنوان کرد.
ضیغمی انعقاد این توافق‌نامه را عاملی در جهت 
افزایش رقابت‌پذیری واحدهای تولیدی و صنعتی 
 داخلی و مشوقی برای ورود به بازارهای صادراتی برای 

بنگاه‌ها دانست.
معاون وزیر صمت در ادامه به ماندگاری پایین کالاها در 
بازارهای صادراتی و برندینگ ضعیف تولیدات داخلی اشاره 
کرد و گفت: از آنجایی که صادرات به برخی کشورهای 
همسایه در سطح کیفی پایین برای تولیدات داخلی فراهم 

است، این موضوع رقابت‌های شکننده و کاذب در این بازارها 
ایجاد کرده و باعث شده کمتر برند خوش‌سابقه و با دوامی 
در این بازارها و کشورهای هدف شکل بگیرد؛ این در حالی 
است که کشورهایی همچون ترکیه در راستای ماندگاری 
و برندسازی در کشورهای هدف اقدامات متعددی را از 

سال‌ها قبل آغاز کرده‌اند.
  ۷۵ درصد صادرات کشور خام و نیمه خام است

این مقام مسئول هم‌چنین به تنوع محدود سبد محصولات 
صادراتی کشور اشاره کرد و گفت: بیش از ۷۵-۷۰ درصد 
صادرات کشور را محصولات کامودیتی و کالاهای خام و 
نیمه‌خام تشکیل می‌دهد و سهم کالاهای با ارزش افزوده 
بالا به‌رغم روند رو به رشدی که از سال‌های اخیر آغاز شده 

است، همچنان اندک است.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران هم‌چنین به عدم 

تنوع مقاصد صادراتی اشاره کرد و گفت: تقریباً می‌توان 
گفت ۸۰ درصد صادرات کشور عملًا به ۵ کشور صورت 
می‌گیرد. این پنج کشور شامل چین، عراق، ترکیه، امارات و 
هند است و عملًا ۸۰ درصد صادرات ایران به این ۵ کشور 

و در ۵ گروه کالایی است.
ضیغمی، مقاصد و کالاهای صادراتی اندک را از جمله 
دلایلی دانست که باعث شده پیچیدگی اقتصادی کشور 

کاهش یابد.
ضیغمی با اشاره به رویکردها و اقدامات صورت گرفته 
در این زمینه به لزوم افزایش تاب‌آوری اقتصاد کشور 
برای مقابله با تحریم اشاره کرد و افزایش گروه‌های 
کالایی و مقاصد صادراتی، ورود صنایع دانش‌‎بنیان و 
 خاق و درگیر کردن حوزه خدمات را از جمله اقدامات 

در این زمینه عنوان کرد.

ایرنا- وضعیت نامطلوب بارش‌ها از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهرماه( سبب شد برای نخستین‌بار ورودی آب 
سدهای کشور منفی شود. پیش‌بینی‌های انجام شده برای 
پاییزی پربارش و به دنبال آن زمستانی دارای بارش مطلوب 
تا به امروز محقق نشد. به‌طوری که بارش‌های از ابتدای سال 
آبی جاری با کاهش ۴۰ درصدی نسبت به دوره بلندمدت 
 روبه‌رو شد. فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور گفت:
۲ سامانه بارشی پیش‌رو کسری ناشی از کم‌بارشی‌های 
پاییز را جبران نمی‌کند و سامانه‌های یاد شده در مقایسه 

با سامانه‌های بارشی مورد انتظار در فصل زمستان، قوی 
نیستند و احتمالاً به‌جز چند استان، سهم بارشی جدی برای 
سایر استان‌های کشور مطرح نیست. براین‌اساس و طبق آمار 
تازه‌ای که مرکز اطلاعات و داده‌های آب کشور منتشر کرده 
است، ورودی آب به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری 
برای نخستین‌بار منفی شد. امسال و از ابتدای مهرماه پنج 
میلیارد و ۲۷۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای کشور 

شده است. این در حالی است که سال گذشته در همین بازه 
زمانی پنج میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدها 

شده بود که رشد منفی سه درصدی را نشان می‌دهد.
  رشد ۲۱ درصدی خروجی آب از سدها

در همین مدت، میزان آب خروجی از سدها برای مصارف 
مختلف از رشد ۲۱ درصدی برخوردار شده است که به معنای 
بروز ناترازی در آب ورودی و خروجی و احتمال افزایش 

مشکلات آبی است. امسال و از ابتدای مهرماه ۶ میلیارد و ۸۹۰ 
میلیون مترمکعب آب از سدها برای مصارف مختلف خارج شده 
است. سال گذشته و در همین بازه زمانی پنج میلیارد و ۷۱۰ 
میلیون مترمکعب آب از سدها خارج شده بوده که امسال ۲۱ 
درصد بیشتر شده است. حجم آب موجود در سدهای کشور 
از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۶ دی، ۲۰ میلیارد و ۸۰ میلیون 
مترمکعب شده است. سال گذشته و در همین بازه زمانی حجم 
آب موجود در سدها ۱۸ میلیارد و ۸۱۰ میلیون مترمکعب بوده 
که رشد هفت درصدی دارد. درعین‌حال همچنان ۶۰ درصد 

حجم سدهای کشور خالی است.

معاون وزیر صمت:

 ۷۵ درصد صادرات کشور خام و نیمه خام است

ورودی آب به سدهای کشور منفی شد

تجارت



»ملایی« در دومین انتخابی هم حاضر نشد؛
 دختر قایقران با المپیک خداحافظی کرد

به گزارش تسنیم، دومین مسابقه انتخابی تیم ملی قایقرانی روئینگ برای 
حضور در مسابقات گزینشی المپیک پاریس برگزار شد، نازنین ملایی 
 همانند مسابقه اول در این مسابقه غیبت داشت و به این ترتیب المپیک 

پاریس را از دست داد.
ملایی قبل از مسابقه انتخابی اول انصراف و اعلام خداحافظی کرد اما با دعوت 
افشین فرزام در لیست اردوی تیم ملی روئینگ نام او دیده می‌شد؛ اما این بار نیز 

در اردو حاضر نشد و این غیبت در دومین مرحله تست‌گیری ادامه یافت.

جزئیات فسخ قرارداد »سعید مهری« با استقلال مشخص شد
به گزارش مهر، هافبک تیم فوتبال استقلال با توجه به ناراضی بودن از شرایط 

خود در تیم آبی‌های پایتخت قرارداد خود را فسخ کرده است.
سعید مهری، هافبک تیم فوتبال استقلال قرارداد خود با آبی‌های پایتخت را فسخ 

کرد تا بتواند برای ادامه کار خود راهی تیم دیگری شود.
این بازیکن در حالی از استقلال جدا شد که جواد نکونام، سرمربی تیم فوتبال 
استقلال تهران مخالف این اتفاق بود؛ اما هافبک استقلال از شرایط خود در این 

تیم راضی نبود و تصمیم به جدایی گرفت.
مهری با توجه به قراردادی که با استقلال داشته به صورت یک‌طرفه قرارداد خود 
را فسخ کرده است. گفته می‌شود باشگاه آپوئل قبرس که ساپینتو، سرمربی سابق 

آبی‌ها هدایت آن را در اختیار دارد خواهان جذب این هافبک ایرانی شده است.

جریمه تیم‌های لیگ برتری در یک نیم‌فصل؛ 
بیش از ۶۰ میلیارد تومان!

به گزارش تسنیم، نیم‌فصل اول مسابقات لیگ برتر فوتبال در فصل 1402-1403 
شامل 15 هفته پرحاشیه بود و می‌توان گفت به تعداد بازی‌ها؛ شکایت، اعتراض 
به داور، محرومیت یا جریمه انضباطی داشت. کمیته انضباطی فدراسیون روزهای 
شلوغی را پشت سر گذاشت و تعطیلی موقت لیگ به اعضای این کمیته هم 

استراحت داد.
کمیته‌های استیناف، اخلاق و انضباطی مجموعاً 71 حکم مالی علیه تیم‌های لیگ 
برتری یا اعضای آنها صادر کردند که مجموع این جرایم به 60 میلیارد و 947 
میلیون و 300 هزار تومان می‌رسد. این رقم مجموع جرایمی است که در سایت 

فدراسیون یا رسانه‌های باشگاه‌ها منتشر شده است.
احکام مراجع قضایی فدراسیون فوتبال برای لیگ برتری‌ها از 40 میلیارد تومان 
تا 100 هزار تومان بوده است. عمده جرایم مالی باشگاه‌ها در 15 هفته گذشته 
به عدم پایبندی آنها به سقف بودجه و مصوبات کارگروه ناظر بر قراردادها مربوط 
می‌شود. باشگاه‌های سپاهان، پرسپولیس و تراکتور به ترتیب 6 ،10 و 40 میلیارد 

تومان بابت همین مسئله جریمه شدند.
حسین مزرعه، مربی صنعت نفت؛ باشگاه صنعت نفت و همچنین باشگاه سپاهان 
به‌خاطر شعارهای هواداران تیم اصفهانی مقابل مس رفسنجان، هر کدام به میزان 
100 هزار تومان جریمه شدند. سپاهانی‌ها همچنین با جریمه 40 میلیارد و 424 
میلیون و 100 هزار تومان )با احتساب جریمه 100 میلیونی امید نورافکن(، از 

این لحاظ گوی سبقت را از همه تیم‌های لیگ برتری ربوده‌اند.
کمیته اخلاق نیز در این میان سه جریمه 100 میلیون تومانی جداگانه برای 
رضا درویش، افشین پیروانی و یحیی گل‌محمدی برید و باشگاه پرسپولیس 
را 50 میلیون تومان جریمه کرد که با اعلام فدراسیون فوتبال، این ارقام 
به توسعه فوتبال در سیستان و بلوچستان اختصاص می‌یابد. دربی 102 
تهران هم مجموعاً یک میلیارد و 26 میلیون تومان برای سرخابی‌ها 
 همراه داشت و می‌توان گفت مسابقه‌ای بود که بیشترین جریمه را به 

خود اختصاص داد.

حسین طاهری، تهیه کننده سریال »سلمان فارسی« به کارگردانی داوود 
میرباقری از آخرین پیشرفت‌های ساخت این سریال ویژه تلویزیون گفت. این 

روزها فیلم‌برداری در استان سمنان و مناطقی از شاهرود ادامه دارد.
طاهری با بیان اینکه فیلم‌برداری فصل ایران از نیمه تابستان در شهرک 
سینمایی ایران )غزالی( آغاز شد، گفت: در این مرحله، فیلم‌برداری سکانس‌های 
لوکیشن کاروان‌سرای مرمر تیسفونی و اتاق کار زریر انجام شد و این روزها 

فیلم‌برداری در استان سمنان و مناطقی از شاهرود ادامه دارد.
تهیه کننده سریال »سلمان فارسی« با بیان اینکه گروه سازنده سریال تا پایان 
زمستان امسال در شاهرود خواهند ماند تا از فضای زمستانی منطقه برای 
پیشرفت صحنه های متنوع داستان استفاده ببرند، گفت: فیلم‌برداری اوایل 
سال آینده در شهرک سینمایی ایران )غزالی( و در لوکیشن مجموعه ماربین 

ادامه خواهد یافت.
طاهری درباره دکور مجموعه ماربین گفت: تمام بناهای ساخته شده برای سریال 
»سلمان فارسی« از جمله مجموعه ماربین با پی‌ریزی مناسب، مواد و مصالح 

ماندگار ساخته شده تا به عنوان یادگاری ارزشمند برای آیندگان باقی بماند.
وی ساخت مجموعه ماربین را پایان یافته خواند و گفت: مراحل نازک‌کاری و 

تزئینات نهایی باقی مانده که تا اوایل بهار سال ۱۴۰۳ به پایان رسیده و برای 
فیلم‌برداری آماده می‌شود. طاهری با ابراز امیدواری برای پایان فیلم‌برداری 
فصل ایران باستان در عرض ۱۸ ماه آینده، گفت: طبق جمع بندی انجام شده با 
سازمان یک سال و نیم آینده، مشغول فیلم‌برداری فصل ایران باستان خواهیم 

بود و سپس فیلم‌برداری فصل پایانی یعنی حجاز را آغاز خواهیم کرد.
وی تأکید کرد: البته مراحل پیش‌تولید فصل حجاز هم‌اکنون با ریتم آرامی در 

حال انجام است تا وقفه‌ای در ساخت سریال ایجاد نشود.
ایران باستان، پربازیگرترین فصل سریال

تهیه کننده سریال »سلمان فارسی« درباره لوکیشن‌های فصل حجاز هم 
گفت: فصل حجاز در چند منطقه مختلف ساخته خواهد شد که یکی از آن ها 
شهرک سینمایی نوراست. تهیه کننده سریال »سلمان فارسی« همچنین درباره 
بازیگران جدیدی که به طرح اضافه خواهند شد، گفت: فصل ایران باستان، 
پربازیگرترین فصل سریال است که به مرور و با نظر کارگردان و تیم تولید، 

بازیگران جدید، انتخاب و مرحله به مرحله معرفی خواهند شد.
سریال »سلمان فارسی« محصول مرکز سیما فیلم سازمان صداوسیما به 

نویسندگی و کارگردانی داوود میرباقری و تهیه‌کنندگی حسین طاهری است که 
فیلم‌برداری فصل ایران ساسانی آن در شهرک سینمایی ایران)غزالی( و استان 
سمنان ادامه دارد. این سریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری 
بیزانس و حجاز صدر اسام به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اسام)ص( 

می‌پردازد.
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ورزش

دفاع مقدس را حالا می‌توان به نام 
سینمای ایران زد، ژانری که چهار دهه 
است مختصات و هویت ایرانی پیدا 
کرده، بومی شده و مهم‌ترین اتفاقات 
تاریخ معاصر را که با جزء به جزء 
زندگی مردم این سرزمین گره خورده، در 
دل خود روایت کرده است؛ از ژانر دفاع 

مقدس می‌گویم.
سینمای دفاع مقدس البته تا اواخر 
دهه ۷۰ از مهم‌ترین گونه‌های سینمایی 
محسوب می‌شد؛ سینمای باورمندی که 
به موازات مدیران، سینماگران هم اهتمام 
ویژه‌ای نسبت به آن داشتند و فیلم‌هایش 
همزمان که اقبالی را در گیشه به لحاظ 

فروش به خود می‌دیدند.
ژانر دفاع مقدس اما در دهه ۸۰ رو به افول 
رفت، نه فیلم‌هایش مورد توجه مخاطبان 
قرار گرفت و نه سینماگران تلاشی 
برای جلب توجه آن‌ها می‌کردند، اندک 
ساخته‌های دهه ۸۰ با یک آفت بزرگ 

مواجه بود.
دهه ۹۰ را اما می‌توان بازگشت سینمای 
دفاع مقدس به روزهای اوج و شکوفایی 
خود دانست، فیلم‌های تولید شده در این 
بستر یک ویژگی تام و تمام داشت؛ ظهور 
فیلم‌سازان جوان و تا آن زمان گمنامی 
که فیلم‌هایی با محوریت روزهای جنگ 
و گروهک‌های درگیر این تخاصم را به 
تصویر کشیدند و بار دیگر توانستند جانی 
دوباره به این سینما دهند، محمدحسین 
مهدویان، نرگس آبیار، منیر قیدی و... از 

جمله آن‌ها هستند.
جشنواره فیلم فجر بعد از دوره بحرانی و 
عجیب سی‌ونهم که در سایه سنگین فراگیری 
کرونا با سروشکلی متفاوت برگزار شد، در 
دوره چهلم فرصتی برای بازیابی و احیا به 

دست آورد.
در این دوره از میان ۲۲ فیلم پذیرفته شده 
در بخش سودای سیمرغ سهم سینمای دفاع 
مقدس سه فیلم بود. شاخص‌ترین فیلم حاضر 
در این دوره بی‌تردید »موقعیت مهدی« به 
کارگردانی هادی حجازی‌فر بود که روایتی 
متفاوت از زندگی شهید مهدی باکری را به 
تصویر درآورد و بعدها نسخه سریالی آن با 

عنوان »عاشورا« روی آنتن رفت.
فیلم سینمایی »دسته دختران« به کارگردانی 
منیر قیدی و »۲۸۸۸« به کارگردانی مشترک 
کیوان علیمحمدی و علی‌اکبر حیدری هم دو 
فیلم دیگر این دوره از جشنواره بودند که 
رنگی از دفاع مقدس داشتند. یک سال بعد 
و در دوره چهل و یکم اما کمیت و کیفیت 
تولیدات دفاع مقدسی در ویترین جشنواره 
فجر بهبود پیدا کرد و شاهد حضور ۶ فیلم 
از این ژانر در ترکیب ۲۴ فیلم بخش سودای 

سیمرغ بودیم.
فیلم‌های »غریب« به کارگردانی محمدحسین 
لطیفی، »سینما متروپل« به کارگردانی 
محمدعلی باشه‌آهنگر و »شماره ۱۰« به 
کارگردانی حمید زرگرنژاد را می‌توان سه 
فیلم شاخص دفاع مقدسی در این دوره از 
جشنواره دانست که جوایز اصلی را هم از آن 

خود کردند.

از فهرست ۱۱۵ فیلم متقاضی حضور در 
چهل‌ودومین جشنواره فیلم فجر، هنوز تعداد 
زیادی از آثار در سکوت خبری به سر می‌برند 
و طبیعتاً به دلیل در دست نبودن اطلاعات 
قطعی درباره همه این آثار، نمی‌توان درباره 
سهم تولیدات دفاع‌مقدسی در میان آن‌ها 
هم با قطعیت گزارش کرد اما تا همین 
امروز و براساس خبرهای رسمی منتشرشده 
درباره برخی پروژه‌ها می‌توان درباره احتمال 
رونمایی برخی تولیدات شاخص در این حوزه، 

در جشنواره پیش رو گمانه‌زنی کرد.
فیلم سینمایی »باغ کیانوش« به کارگردانی 
رضا کشاورز حداد و تهیه‌کنندگی محمدجواد 
موحد که این روزها مراحل پایانی را سپری 
می‌کند قصه‌ای نوجوانانه دارد و در بستر دفاع 
مقدس روایت می‌شود. این فیلم اقتباسی از 
کتاب »باغ کیانوش« است که بر اساس آنچه 
در این کتاب آمده است این فیلم موضوعی 

مرتبط با شهر همدان در دهه ۶۰ را دارد.
بنیاد فرهنگی روایت هم این روزها با فیلم 
»قهرمان جندی شاپور« در تدارک حضور 
در جشنواره فیلم فجر است. فیلمی به 
کارگردانی مهدی صاحبی و تهیه‌کنندگی 
ابوذر پورمحمدی که روایتی از زندگی شهید 
مجید بقایی از همرزمان شهید حسن باقری 

در سال‌های دفاع مقدس است
فیلم سینمایی »آن دو« به کارگردانی مرتضی 
رحیمی و تهیه‌کنندگی سید علیرضا سبط 
احمدی هم از دیگر فیلم‌های دفاع‌مقدسی 
است که این روزها آخرین مراحل تولید را 
سپری می‌کند. آن‌طور که از خلاصه داستان 

ش  ‌ا سمی ر
احتمالا  برمی‌آید 
حال و هوایی ویژه 
نوجوان  مخاطبان 

هم داشته باشد.
»دست ناپیدا« به 
انسیه  کارگردانی 
و  شاه‌حسینی 
تهیه‌کنندگی سید 
سعید سیدزاده هم 
از دیگر فیلم‌های 
در  مقدسی  دفاع 
حال تولید است و 
رونمایی  احتمال 
جشنواره  در  آن  از 
فجر وجود دارد. 
ین  خص‌تر شا
پروژه  این  ویژگی 
سوژه متفاوت آن 
است که به نقش 

زنان در فرآیند 
خدمات رسانی به 

قصد  و  پرداخته  روایتی رزمندگان  دارد 
از شستشوی البسه خونین رزمندگان در آب 

کارون را به تصویر درآورد.
با این حال در میان آثار تولید شده با موضوع 
جنگ فیلم هایی درباره محور مقاومت هم 
متقاضی حضور در جشنواره فیلم فجر شده‌اند 
که از آن جمله می توان به فیلم سینمایی 
»قلب رقه« به کارگردانی خیرا... تقیانی‌پور و 

با بازی شهرام حقیقت‌دوست اشاره کرد.

سینمای ایران ۲۵ میلیارد فروخت

سینمای ایران در هفته‌ای که گذشت در مجموع میزبان ۶۱۴ هزار مخاطب بود 
که توانست ۲۵ میلیارد و ۸۴۸ میلیون و ۱۰۴ هزار تومان فروش داشته باشد؛ 
این آمار نسبت به هفته‌های گذشته روند خوبی داشته و به طور کلی وضعیت 

سینمای ایران درحال رونق است.
فیلم کمدی »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی، تهیه‌کنندگی محمد شایسته 
و نویسندگی امیر برادران و پیمان جزنی از ۵ مهر ۱۴۰۲ در سینما‌های ایران 
اکران شد و  این هفته میزبان ۱۸۵ هزار مخاطب شد و توانست ۷ میلیارد و 

۷۴۳ میلیون تومان فروش داشته باشد و در رتبه اول فروش گیشه قرار گیرد.
فیلم سینمایی »ویلای ساحلی«  در هفته گذشته با فروش ۱۱۸ هزار بلیط به 
ارزش ۵ میلیارد و ۶۴ میلیون تومان در رتبه دوم جدول فروش سینما‌ها قرار 
گرفت. فیلم سینمایی »هاوایی« به کارگردانی بهمن گودرزی این هفته توانست 
۵۷ هزار بلیط به ارزش ۳ میلیارد و ۵۸۸ میلیون تومان فروخت و در رتبه سوم 
گیشه این هفته قرار گرفت. »ورود خروج ممنوع « به کارگردانی امید آقایی با 
فروش ۶۸ هزار بلیط به ارزش ۲ میلیارد و ۸۲۹ میلیون تومان در رتبه چهارم 

جدول فروش گیشه سینما قرار گرفت.
فیلم کمدی »فسیل« به تهیه‌کنندگی سید ابراهیم عامریان و کارگردانی کریم 
امینی از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ روی پرده سینما‌های سراسر کشور است که در هفته 
گذشته با فروش ۵۱ هزار بلیط به ارزش ۲ میلیارد و ۱۷۹ میلیون تومان در 

رتبه پنجم جدول فروش سینما‌ها قرار گرفت.

شروع برنامه »جناب‌خان« از تلویزیون
پیگیری‌ها از شبکه نسیم نشان می‌دهد برنامه »جناب‌خان« که خصوصاً از شب 
یلدا به‌طور جدی نام آن مطرح شد از سه‌شنبه 19 دی‌ماه هر شب ساعت 23 

روی آنتن خواهد رفت.
پیش از این به نام »جام آرزوها« اشاره شده بود که ویژه جام ملت‌های آسیا در 

دستور کار شبکه نسیم قرار دارد.
جناب‌خان به‌صورت تلفنی ویژه شب یلدا روی آنتن آمد و جزئیاتی از این برنامه 
تلویزیونی اعلام کرد که با تعدادی از فوتبالیست‌های تیم ملی فوتبال ایران 

برنامه‌ای ساخته شده است و روی آنتن خواهد رفت.
قرار است این برنامه محمد بحرانی یا همان »جناب‌خان« معروف، به‌همراه 

فوتبالیست‌های تیم ملی ایران به پخش برسد.
در »جام آرزوها« قرار است برخی آرزوهای مردم برآورده شود، همچنین در این 

برنامه جناب‌خان به‌عنوان میهمان ویژه حضور خواهد داشت.
البته قرار بود این برنامه زودتر پخش خود را آغاز کند اما به‌دلیل حمله 
تروریستی در مسیر گلزار شهدای کرمان و همدردی با این مردم داغدار پخش 

برنامه به تعویق افتاد.
امیرعباس اشرف، مدیر تأمین برنامه شبکه نسیم خبر شروع این برنامه 

تلویزیونی از سه‌شنبه 19 دی‌ماه را تأیید کرد.

سهم دفاع مقدس از ویترین فجر ۴۲؛

 قهرمانان ملی در سینما احیا می‌شوند
سینما

تلویزیون

به گزارش فارس، مناف هاشمی در حاشیه مراسم سالگرد مرحوم غلامرضا 
تختی اظهار داشت: خوشحالم که توفیق داشتم در پنجاه و ششمین سالگرد 
غلامرضا تختی انجام وظیفه کنم. تختی به جامعه ورزش، مردم ایران و تمام 
حوزه‌هایی که حضور داشت خدماتی رسانده که در طول این مدت هیچگاه 
فراموش نشده و هر سال مراسمش پررنگ‌تر می‌شود. جوانان ما فتوت را قطعاً 

از تختی یاد می‌گیرند.
وی ادامه داد: این الگوبرداری باید ادامه پیدا کند و بزرگانی امثال تختی 
را سرلوحه قرار دهیم. کمیته ملی المپیک هم امسال یک برنامه خوب را 
در دستورکار قرار داده است که قرار بود ما 5 شهریورماه همزمان با سالروز 
تولد غلامرضا تختی، صده المپیک را داشته باشیم که به دلیل همزمانی 
 با بازی‌های آسیایی این برنامه به سوم بهمن‌ماه 1402 موکول شد. 
 در طول 80 سال گذشته 76 مدال المپیک توسط 61 ورزشکار 
المپیکی گرفتیم. حضور کشور ما در المپیک به صورت رسمی و غیررسمی 
حدود 100 سال سابقه دارد و به همین دلیل قرار است که این برنامه را 
برگزار کنیم تا از مدال‌آوران المپیک قدردانی کرده و نشان افتخار به آنها 
بدهیم؛ البته 15 نفر از آنها مرحوم شده‌اند و خانواده‌هایشان در مراسم حضور 

خواهند داشت. موزیک استاد انتظامی هم در این مراسم رونمایی خواهد شد. 
صدای تختی توسط مرحوم بهمنش که در خاطرات وی بود، رونمایی خواهد 

شد. برنامه جذاب و خوبی خواهد بود که یاد همه المپیکی‌ها یک بار دیگر 
زنده خواهد شد. 

دبیرکل کمیته ملی المپیک در پاسخ به این سؤال که تختی چه کاری کرد 
که جهان‌پهلوان شد، خاطرنشان کرد: جوانمردی و بزرگی که در وجود تختی 
بود را کمتر کسی در ورزشکاران دیگر دیده‌ایم. در کنار مردم بودن بزرگ‌ترین 
ویژگی جهان‌پهلوان تختی بود. از وی پرسیدند بهترین مدالی که گرفتی کدام 
بود؟ او سه مدال در المپیک گرفته است و درمورد آنها گفت خوشحالی مردم 
از مدال‌ها برایش مهم‌تر بود. در بین مردم حضور داشت و ارتباط خوبی بین 

آنها برقرار بود. 
مناف هاشمی درمورد پاداش فوتبالیست‌ها و اعتراض سایر فدراسیون‌های 
ورزشی، تصریح کرد: پیشنهاد می‌کنم مراسم مرحوم تختی را با این موارد 
قاطی نکنیم، چون به هم نمی‌خورند. هر فدراسیونی خودش پیگیر است و 
ما چندان در جریان این موارد نیستیم. ما چیزی که برعهده مان است را در 
هیئت اجرایی روز سه‌شنبه مصوب خواهیم کرد که برای المپیک پاریس 
چه پاداشی برای قهرمانان درنظر بگیریم که هر مصوبه‌ای که بود را اعلام 

خواهیم کرد.

پاداش مدال‌آوران المپیک پاریس سه‌شنبه مشخص می‌شود

به گزارش ایرنا، پنجاه وششمین سالگرد درگذشت 
جهان‌پهلوان غلامرضا تختی با حضور شماری از 
پیشکسوتان، مسئولان و قهرمانان جهان و المپیک بر 
سر مزار این قهرمان در ابن‌بابویه شهرری برگزار شد. 
در این مراسم چهره‌های نامداری مانند علی‌اکبر حیدری 

از معدود هم‌دوره‌های تختی، محمدرضا طالقانی رئیس 
اسبق فدراسیون کشتی و جمعی از مسئوولان ورزش 

ایران حضور داشتند.
علی اکبر حیدری که در المپیک ۱۹۶۴ به همراه تختی به 
توکیو اعزام شده بود در خصوص ویژگی‌های جهان‌پهلوان 
گفت: او مردمی بود و تمام فعالیت‌های خود را بر مبنای 
عشق به مردم انجام می‌داد. مردم نیز همواره قدردان این 
قهرمان و پهلوان ملی هستند. مردم عزیز ایران بعد از ۵۶ 
سال هنوز یاد تختی را در ذهن دارند و هر سال برای 
گرامیداشت وی به ابن بابویه می‌آیند. بسیاری از کسانی 
که در دوره تختی بودند می‌دانند که این پهلوان نامی 

ایران‌زمین حتی به عشق مردم به روی تشک رفت.
دارنده مدال برنز المپیک توکیو این را هم افزود: تختی 

در سال ۱۹۶۴ آماده نبود اما زمانی که اصرار مردم را 
دید به عشق هواداران خود به المپیک رفت. او برای تمام 
کشتی‌گیران الگو بود حتی زمانی که مسابقه نداشت در 
کنار ما حاضر بود و روحیه می‌داد. او به ملی‌پوشان کشتی 
توصیه کرد که به عشق مردم به روی تشک بروند و این 

راز محبوبیت تختی پس از نیم قرن است.
حیدری که در اردوهای زیادی به همراه تختی بود در 
ادامه خاطره‌ای از این جهان‌پهلوان نقل می‌کند. او با بیان 
اینکه تختی اهمیت خاصی برای نماز و فرائض دینی 
داشت، گفت: برخی در اردو اهل نماز و روزه نبودند. لذا 
تختی به گونه‌ای فرائض را به جا آورد که مزاحم دیگران 
هم نشود. او اتاقی را برای این کار در اردوها داشت و به 
دور از چشم دیگران نمازش را آنجا می‌خواند. تختی به 

من تأکید داشت که در زمان نماز مزاحم دیگران نشوم. 
او حتی توصیه کرد، عمو حیدر اگر می‌خواهید دیگران را 

برای نماز بیدار کنید فقط شصت پای آنان را تکان بده.
پیشکسوت کشتی ایران در خصوص اقدامات فدراسیون 
برای افزایش شمار جامعه آماری کشتی نیز گفت: باید از 
علیرضا دبیر تشکر کنم. چهار پایگاه قهرمانی در شهر تهران 
ایجاد کرده و به دنبال آن است این پایگاه‌ها را ۲ رقمی 
کند. این یک کار مهم است و حتی می‌تواند از آسیب‌های 

پیشگیری کند.اجتماعی در کلان‌شهر تهران 

به گزارش فارس، بارسلونا در حال حاضر کیلومترها با آنچه 
ایده‌آل است، فاصله دارد؛ اما با وجود مشکلات آشکار اقتصادی، 
آبی‌اناری‌ها تاحدودی توانسته‌اند خود را تقویت کنند. باشگاه 
 حتی موفق شد قرارداد ویتور روکه را به موقع و برای اولین بازی 
سال 2024 امضا و ثبت کند. بارسلونا حتی برنامه‌های بزرگ‌تری 

برای آینده دارد.
یکی از نام‌هایی که در این بین شنیده می‌شود، استوائو ویلیان 
است. طبق آخرین اطلاعات موندو دپورتیوو، بارسلونا متعهد شده 

که این بازیکن شگفت‌انگیز برزیلی را به اسپانیا بیاورد.

این هافبک هجومی 16 ساله که با نام مستعار مسینیو شناخته 
می‌شود، مورد علاقه بارساست. همان‌طور که باشگاه بارسلونا 
دوست دارد او را در این باشگاه داشته باشد، مسینیو نیز از پیوستن 
به این تیم خوشحال خواهد شد البته بسیاری از باشگاه‌های اروپایی 

به غیر از کاتالان‌ها، مایلند او را جذب کنند.
بند فسخ این بازیکن برزیلی 60 میلیون یورو تعیین شده است، 
قیمتی که بارسلونا به سختی می‌تواند آن را تهیه کند. اگر 
مشکلات مالی نبود بارسلونا خیلی وقت پیش این بازیکن را به 
خدمت می‌گرفت اما با این حال باشگاه با ایجنت مسینیو در تماس 

بوده است.
بارسا امیدوار است که پالمیراس برای جذب این 

ستاره جوان با پرداخت قسطی موافقت کند. 
طبق احکام فیفا، این جوان تا 18 سالگی 

نمی‌تواند به اروپا برود، این بدان معناست 
که استوائو در سال 2025 می‌تواند به 
 اسپانیا برود. بارسا دقیقاً به همین دلیل
 مایل است برای این بازیکن مبلغ را 

قسطی بپردازد.

»تختی« کدام قهرمان کشتی را عمو خطاب می‌کرد؟

»مسی« برزیلی در راه اسپانیا



رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تأکید کرد: 
به تعداد شهدای شیرازی، درخت‌های سرو و نارنج 

غرس شود

 گروه خبر-لیلا غضنفری 
محمدرضا‌‌هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر شیراز 

خواستار گسترش زیرساخت‌های مذهبی در کلان‌شهر شیراز شد.
هاجری روز گذشته در نطق پیش از دستورش با عرض تسلیت به مناسبت 
شهادت جمعی از هموطنان در کرمان اظهار داشت: امروز، جبهه مقاومت 
اسلامی در یمن، لبنان، فلسطین اشغالی، عراق، غزه، سوریه، خواب راحت را 

از رژیم‌های پوشالی و سلطه‌گر ربوده است.
وی او با اشاره به »انتقام سخت« از مزدوران و تروریست‌ها خواستار عدالت 
عمرانی شد و بیان داشت: دردآور است در سومین حرم اهل بیت )ع( 
شهرک‌های نوسازی با هزاران سکنه و ساخت‌و‌سازهای با مجوز وجود داشته 

باشد؛ اما فضایی برای فرائض عبادی و فرهنگی در اختیار نباشد. 
او با طرح این پرسش بیان داشت: آیا می‌دانید برف‌فروشان، شهرک کوثر، 
شهرک صداوسیما، شهرک امام حسین )ع(، شهرک قصرقمشه جنوبی و 
دهها شهرک دیگر در سومین حرم، فضای مناسب فرهنگی – مذهبی ندارند؟ 
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر شیراز افزود: در حاشیه 
برگزاری کنگره سرداران و شهدای فارس و شیراز می‌توان به تعداد شهدای 
شیرازی، درخت‌های سرو و نارنج در محلات و مناطق به نام شهدا کاشت تا 

شاهد سرسبزی و خرمی بیشتر باشیم. 
این طرح به کمیسیون خدمات شهری شورا ارائه شده، قابلیت اجرایی 
داشته، می‌توان شهر را به یاد شهدا، با بهار نارنج و نماد سرو قامتان به 
خوبی آراست.‌‌هاجری با یادآوری این موضوع که شیراز از کمبود پارکینگ 
و سرویس بهداشتی عمومی در گذرهای پرتردد رنج می برد، افزود: صنعت 
گردشگری تولید کننده ثروت می‌تواند باشد، به‌شرطی که بستر مناسب برای 
حضور مسافرین مهیا گردد و جذب بودجه‌های ملی برای رفع این مشکلات 

ضروری است. 
وی طرح 100 مسجد، 100 اعتکاف را راهگشا دانست و افزود: شورا و 
شهرداری با کمک قرارگاه احمد بن موسی )ع( سازمان تبلیغات اسلامی، 
مرکز رسیدگی به امور مساجد و هیئت‌های مذهبی می‌توانند فضای محلات 

و مساجد را به سمت ارتقا و تعالی معنوی به ویژه برای جوانان مهیا سازند.
او با تأکید بر این موضوع که به‌نام محرومیت‌زدایی نباید فقرا را تحقیر کرد، 
افزود: اگر می‌خواهیم به محرومان و مستضعفان خدمت کنیم، باید همراه با 

حفظ عزت و بزرگواری آنها باشد.‌
هاجری با یادآوری این موضوع که از طریق قرارگاه محرومیت‌زدایی 
شیراز می‌توان با کار عملی، میدانی و جهادی، شهروندان را خوشحال 
کرد، بیان داشت: نباید اتوبوس و مینی‌بوس‌های نو به شمال شهر 
 اختصاص یابد و اتوبوس‌های فرسوده به جنوب و محلات مستضعف‌نشین 

اعزام شوند. 
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر شیراز در ادامه بیان داشت: 
اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی نباید پای پروژه‌های بزرگ قربانی شود و 

اولویت اول پروژه‌های محرومیت‌زدایی باشد.

در شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛
تشکیل سازمان بازآفرینی محلات شهری 

جلسه شورای شهر شیراز در روز گذشته 
در خصوص ایجاد سازمان احیا و بازآفرینی 
محلات شهری شهرداری شیراز و اصلاح 
اساسنامه سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری، به تصویب رسید. 
همچنین طبق این مصوبه به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود، در راستای 
سامان‌دهی بافت‌های فرسوده محلات و محدوده‌های هدف بازآفرینی شهری 
و محرومیت‌زدایی طی تشریفات قانونی و تصویب اساسنامه‌ها از طریق وزارت 
کشور، نسبت به تشکیل سازمان باز‌آفرینی محلات شهری اقدام نماید و در 
این راستا اساس‌نامه اصلاحی سازمان عمران و اساس‌نامه اصلاحی سازمان 
سازمان احیاء و باز‌آفرینی محلات شهری ممهور به مهر شورای اسلامی شهر 

به تصویب رسید.
 لایحه یک فوریتی شهرداری شیراز، درخصوص خرید 5 دستگاه کامیون 
هیوندا با ظرفیت 1‏/8 تن با مبلغ 000‏/000‏/500‏/132 ریال از شرکت 
سروش دیزل مبنا طبق پیش‌فاکتور پیوست و 5 دستگاه کامیون دوو با 
ظرفیت 18 تن با مبلغ 000‏/000‏/800‏/192 ریال از شرکت کاسپین خودرو 
فرهنگ طبق پیش‌فاکتور پیوست جهت به‌کارگیری در ناوگان سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی از ردیف اعتباری خرید و تجهیز ماشین‌آلات 
به شماره 3021211122140205 ، ارسالی از کمیسیون سامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورا، به تصویب رسید. لایحه شهرداری 
 شیراز، درخصوص شارژ کارت رفاهی ایثارگران بازنشسته شهرداری شیراز  

به تصویب رسید. 
به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود نسبت به شارژ کارت رفاهی اشخاص 
ایثارگر بازنشسته طرف قرارداد شغلی با شهرداری شیراز )اشخاص موضوع 
ماده ۱ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران( از محل ردیف اعتباری 
160306 تحت عنوان کمک رفاهی بازنشستگان اقدام و در صورت نیاز 
نسبت به پیش‌بینی اعتبار در اصلاح یا متمم بودجه سال جاری و سنوات 

آتی اقدام نماید. 
همچنین به شهرداری شیراز طبق لایحه شورای شهر حداکثر ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ ابلاغ این مصوبه، تکالیف شهرداری را که در قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت مصوبه 1400 مشخص شده است، جهت اجرا طی 

لایحه‌ای به شورای اسلامی شهر ارائه نماید.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
شناسایی بیش از ‌45هزار مورد جدید با احتمال ابتلا به 

پرفشاری خون 

به گزارش سبحان، عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز با اعلام آخرین آمارهای غربالگری در پویش ملی سلامت 
تا روز یک‌شنبه، هفدهم دی 1402، گفت: از ابتدای پویش ملی سامت 
تا روزگذشته، دو میلیون و 55 هزار و 475 نفر در زمینه بیماری‌های 
پرفشاری خون و دیابت در زیرمجموعه دانشگاه، غربالگری شده‌‌اند 
 که از این تعداد، 45 هزار و 93 نفر با احتمال ابتلا به پرفشاری خون 

شناسایی شده‌اند.
رضاییان‌زاده ضمن دعوت از مردم برای حضور و پایش سامتی خود در 
این پویش ملی، اظهار کرد: از مجموع دو میلیون و 55 هزار و 475 مورد 
غربالگری انجام شده از ابتدای پویش ملی سلامت تا روزگذشته در مجموعه 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شیراز، پانزده هزار و 552 نفر با احتمال 

ابتلا به دیابت شناسایی شده‌اند.
وی با اشاره به غربالگری 46 هزار و 983 نفر در این پویش طی شبانه 
روز گذشته در زیرمجموعه دانشگاه افزود: از این تعداد، هزار و 155 
 نفر با احتمال پرفشاری خون و 432 نفر با احتمال دیابت شناسایی 
شده‌اند.  رضاییان‌زاده ادامه داد: منظور از »احتمال دیابت«، قند خون ۱۲۶ 
به بالا و منظور از »احتمال پرفشاری خون«، عدد ۱۴۰ روی ۹۰ میلی‌متر 

جیوه )۱۴ روی ۹( به بالا است.
رضاییان‌زاده با اشاره به اینکه هم اکنون، پویش ملی سامت با هدف 
شناسایی بیماران مبتلا به دیابت و فشارخون بالا، در سراسر کشور و با 
شعار »آگاهی زودتر، مراقبت مؤثرتر« در حال اجرا است، از افراد بالای 
18 سال در استان فارس خواست تا با مراجعه به مراکز خدمات جامع 
سامت، پایگاه‌های سامت، پایگاه‌های پزشک خانواده، بیمارستان‌ها و 
مراکز درمانی، خانه‌های بهداشت و ایستگاه‌های غربالگری، فشارخون و 
قندخون خود را اندازه گیری کرده و یا با ورود به سامانه خود اظهاری 
 ،https://health.mci.ir پویش ملی سامت، به نشانی اینترنتی 

پرسشنامه خود اظهاری تکمیل کنند.
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در یکصد و سیزدهمین جلسه کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورا صورت گرفت؛

GNAF امضای توافق‌نامه اداره کل پست فارس و شهرداری شیراز در خصوص پروژه هوشمندسازی

استاندار فارس عنوان کرد:

 حل مشکلات خرد شیراز و صدرا با قرارگاه »جهاد امید«

به گزارش سبحان، در یکصد و سیزدهمین 
جلسه کمیسیون شهرسازی، معماری و 
هوشمندسازی شورای اسلامی شهر شیراز، 
توافق‌نامه اداره کل پست فارس و شهرداری 
شیراز در خصوص پروژه هوشمندسازی 
و مکانیزاسیون GNAF به امضا رسید. 
محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز در 
آیین انعقاد این تفاهم‌نامه اظهار کرد: اداره کل 
پست یکی از ادارات قدیمی در کشور محسوب 
می‌شود. اسدی ادامه داد: به صورت مستمر و 
سالیانه قبوض نوسازی و عوارض از طریق پست 

انجام می‌شود.
  کلیه مکان‌ها دارای کد شناسایی یکتا 

می‌شوند
وی با بیان اینکه بانک اطلاعاتی خوبی 
در بسیاری از سازمان‌ها و نهادها وجود 
دارد اما استفاده جزیره‌ای شده است، 
گفت: مدیریت یکپارچه شهری در راستای 
 دسترسی آسان و مطلوب مردم شکل نگرفته
است و اگر امروز مردم امکانات و دسترسی 
خوبی ندارند بخشی از آن به دلیل نبود مدیریت 

واحد یکپارچه شهری است. 
اسدی بیان کرد: در پروژه GNAF که نشان ملی 
استاندارد مکانی است، پروژه کلیه مکان‌های 
سطح شهر دارای کد شناسایی یکتا که منتسب 
به مکان است می‌شود که این شناسه یکتا کد 
پستی ۱۰ رقمی است. وی تصریح کرد: در این 
پروژه ضمن به اشتراک‌گذاری داده‌های مکانی 
سرویس‌های برخط و پایه نشانی و مرتبط با کد 

پستی در اختیار شهرداری قرار می‌گیرد. 
اسدی گفت: این تفاهم‌نامه را به فال نیک 
می‌گیریم و امید است مفاد آن در کمترین 

زمان اجرایی شود.

  مدیریت واحد شهری راهکار بسیاری از 
مشکلات 

مصطفی کیانی‌رحیمی، رئیس کمیسیون 
شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای 
اسامی شهر شیراز گفت: پایگاه اطلاعات 
عنوان  به   ،)GNAF( نشانی‌های مکان‌محور 
یکی از زیرساخت‌های مهم برای تبادل داده‌های 
مکان‌محور در مدیریت واحد شهری از اهمیت 

بسزایی برخوردار است. 
کیانی‌رحیمی؛ مدیریت واحد شهری را راهکار 
حل بسیاری از مشکلات و زیرساخت شهر 
 )GNAF( :هوشمند دانست و اظهار کرد
در واقع امکان بررسی و صحت‌سنجی یک 
نشانی فیزیکی به همراه موقعیت و مختصات 
جغرافیایی آن در کشور است که می‌تواند 
تسهیلگر در خدمات شهر هوشمند و استان 
باشد. وی ضمن بیان اینکه یکی از مهم‌ترین 

سازوکارهای رسیدن به شهر پایدار چه از حیث 
حفظ منابع و چه از حیث ایجاد چالاکی در ارائه 
خدمات به شهروندان، ارتقای شهرها به سطوح 
استاندارد هوشمندی و به عبارتی هوشمندسازی 
است، گفت: در بیان تخصصی، شهر هوشمند به 
منطقه‌ای شهری اطلاق می‌شود که از انواع 
مختلف حس‌گرها و روش‌های الکترونیکی برای 

جمع‌آوری اطلاعات استفاده می‌کند.
رئیس کمیسیون شهرسازی شورا خاطرنشان 
کرد: این اطلاعات برای مدیریت کارآمد 
دارایی‌ها، منابع و خدمات شهری استفاده 
می‌شود. کیانی رحیمی بیان کرد: این فرآیند، 
از شهروندان،  اطلاعات  شامل جمع‌آوری 
دستگاه‌ها و منابع شهری است که برای پایش 
و مدیریت تأسیسات شهری، شبکه‌های تأمین 
آب، مدیریت پسماند، سیستم‌های اطلاعاتی، 
مدارس، بیمارستان‌ها و دیگر خدمات اجتماعی، 
پردازش می‌شود. وی در ادامه توضیحات خود 

 ،GNAF یادآور شد: هدف از ایجاد زیرساخت
در حقیقت امکان استفاده متولیان مدیریت 
واحد شهری به منظور ایجاد ارتباط به‌صورت 
مستقیم با جامعه و زیرساخت‌های شهری بوده 
که منجر به پاسخ‌های فوری به نیازهای شهر 
و شهروندان می‌شود. وی اظهارداشت: این 
کاربردها مشتمل بر نیازهای عادی شهروندان 
برنامه‌ریزی‌های سفرهای درون‌شهری  از جمله 
تا مباحث مرتبط با کسب و کار‌های خصوصی و 
دولتی شامل مکانیابی اماکن و …. و همچنین 
نیاز‌های عمومی شامل مدیریت بحران، تجمیع 

قبوض و خدمات اورژانسی را در بر می‌گیرد.
   گامی بلند به منظور تحقق شهر هوشمند

رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و 
هوشمندسازی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: 
در همین راستا شهرداری شیراز برابر مصوبات 
شورای اسلامی شهر شیراز عزم خود را در 
راستای نیل به این هدف ارزشمند به کار بسته 
و در استان برای اولین بار به صورت عملی گامی 
بلند را به منظور تحقق شهر هوشمند در محدوده 
تحت مدیریت خود برداشته و اقدام به ایجاد 

تفاهم با نهادهای متولی ذی مدخل کرده است.
  حال نشانی و آدرس با اجرای این طرح 

مساعد می‌شود
روح‌‌اله عباسی، مدیرکل پست فارس در این 
جلسه گفت: موضوع پروژه‌های اقتصاد مقاومتی 
از جمله پروژه نشان ملی استاندارد مکانی با 

مشارکت دستگاه‌های مختلف اجرایی می‌شود.
عباسی ادامه داد: جای تشکر دارد که شورا و 
شهرداری کلان‌شهر شیراز به صورت فنی و 
تخصصی وارد این پروژه ملی شده‌اند. مدیرکل 
پست فارس در بخش دیگری از سخنان خود با 

تصریح بر این نکته که حال نشانی و آدرس با 
اجرای این طرح مساعد می‌شود، افزود: بحث 
نشانی و آدرس در لایه‌های مختلف خدماتی 
کاربرد دارد. وی خاطرنشان کرد: پس از الزامی 
شدن قانون کد پستی و کد ملی، قرار بود که 

حال نشانی هم در کشور بهتر شود.
عباسی یکی از کاربردهای این پروژه را 
استانداردسازی نشانی و آدرس ذکر و عنوان 
کرد: اگر در کلان‌شهری همانند شیراز و حتی 
شهرهای کوچک بخواهیم اپراتور اورژانس را 
خبر کنیم که در کوتاه‌ترین زمان ممکن و 
بهترین مسیر به محل حادثه برود، می‌توان با 
اعلام یک کد پستی بر بستر مرکز تبادل داده و 
یا هر بستری، این مهم را به سرانجام رساند و در 
واقع دیگر لازم نیست که شخصی که در شرایط 
بحرانی قرار گرفته، به فکر دادن آدرس باشد و 
لذا این حداقل کاربرد پایگاه مکان محور است. 
مدیرکل پست فارس ابراز امیدواری کرد که در 
بحث خدمات‌رسانی در سطح شیراز مشکل 

خاصی ایجاد نشود.
   به‌روزرسانی پلاک‌های تلفیقی

 مدیرکل پست فارس با بیان اینکه همه ما به 
اشکال مختلف با نام‌گذاری و نشانی‌ها سر و کار 
خواهیم داشت، گفت: پلاک‌های جدیدی که در 
بستر این پروژه و دیگر بسترها طراحی شده، 
تلفیقی از کد پستی و کد شهرداری است. وی 
تصریح کرد: نشانی استاندارد یکی از مهم‌ترین 
موضوعات مهم در تجارت الکترونیکی محسوب 
می‌شود که در شیراز با وضعیت مطلوبی 
روبه‌رو است. مدیرکل پست فارس اعلام کرد 
که به‌روزرسانی پلاک‌های تلفیقی با دو گشت 
نامه‌رسانی به صورت پایلوت و با حمایت 

شهرداری شیراز انجام خواهد شد.

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در 
پایان جلسه مشترک با شهرداران شهرهای شیراز و شهر 
جدید صدرا، مدیران کل تعدادی از دستگاه‌های اجرایی 
استان، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری، 
فرماندار شیراز و سایر مسئولین ذی‌ربط با اشاره بر اینکه 
مدتی ا‌ست پیگیری می‌کنیم تا مشکلات خرد در شهرهای 
شیراز و شهر جدید صدرا احصا و مرتفع شود، از ایجاد طرحی 
با نام »جهاد امید« در قالب یک قرارگاه خبر داد و گفت: این 
اقدام ان‌شاءا... به کل شهرستان شیراز و در مراتب بعدی به 

سایر نقاط استان تسری می‌یابد. 
نماینده عالی دولت در فارس خاطرنشان ساخت: از این موارد 
اگرچه با عنوان مشکلات خرد نام می‌بریم، اما برای ساکنین 

این محلات، تک‌تک این موضوعات دارای اهمیت است؛ لذا با 
ایجاد طرح جهاد امید در قالب یک قرارگاه امیدواریم بتوانیم 
گام مؤثر دیگری در دولت سیزدهم برای حل مشکلات مردم 

در کوتاه‌ترین زمان ممکن برداریم.
  احصای۶۴۰ مشکل خرد در ۱۵۲ محله شیراز و صدرا

 استاندار فارس با بیان اینکه شهرداران شهرهای شیراز و 
شهر جدید صدرا و ۱۱ دستگاه اجرایی و خدمات‌رسان از 
جمله آب و فاضلاب، شرکت توزیع برق، شرکت گاز، شرکت 
مخابرات و... تاکنون ۶۴۰ مشکل خرد را احصا کرده‌اند، اظهار 
داشت: این ۶۴۰ مشکل در ۱۵۲ محله شهر شیراز و شهر 
جدید صدرا احصا شده که آنان را با درج جزئیات، دسته‌بندی 

و مشخص کرده‌ایم. 

 وی تصریح کرد: به مدیران کل این دستگاه‌ها دو هفته 
فرصت داده‌ام که طی این مدت مشخص کنند چگونه طی 

دو ماه آینده این مشکلات قابل حل شدن است. 
 ایمانیه ادامه داد: پس از دو هفته مشخص می‌شود که این 
مشکلات تا دو ماه آینده قابل حل شدن است یا مدیران 
اعلام می‌کنند به دلایل منطقی امکان‌پذیر نیست این موارد 
تا پایان سال برطرف شود؛ درصورتی که حل مشکلات به 
مسائل مالی و اعتبارات نیازمند باشد حتماً کمک می‌کنیم 
و همراه با مدیران کل مربوطه به دفاتر وزیران می‌رویم تا 

اعتبارات لازم را جذب کنیم. 
استاندار فارس با تأکید بر اینکه برای هر کدام از موارد 
۱۱گانه به علاوه سازمان شهرداری شیراز و شهرداری شهر 

جدید صدرا، یک پیگیر معین کرده‌ایم و مشخص شده 
پیگیری کننده هر سازمان چه کسی است، افزود: با جدیت 
شوراهای اسلامی و شهرداران شیراز و صدرا مراقبت می‌کنند 
و امور مساجد و پایگاه‌های مقاومت نیز در این زمینه نظارت، 
همکاری و همراهی می نمایند؛ ان‌شاءا... دو هفته آینده 
جمع‌بندی دیگری خواهیم داشت و با جلسات پیاپی تا پایان 

سال اکثر این ۶۴۰ مشکل را حل خواهیم کرد.

علی دهقان، مسئول روابط عمومی شهرداری 
منطقه سه شیراز با بیان اینکه اولویت اصلی 
این شهرداری توجه به خواسته‌های بحق 
شهروندان در حوزه‌های مختلف شهری است، 
گفت: در همین راستا و به منظور تعامل و 
گفت‌وگوی نزدیک با مردم، میز خدمت 
شهرداری منطقه سه در مصلای نماز جمعه 
شیراز و در جوار حرم مطهر حضرت احمد 
 بن موسی شاهچراغ )ع( گسترده شد و 
شهردار و معاونین و مسئولین این شهرداری 
از نزدیک به بررسی و پیگیری مطالبات 

شهروندان پرداختند.

مسئول روابط عمومی شهرداری منطقه 
سه، ایجاد تعامل و هم‌افزایی میان مسئولان 
شهری و شهروندان را در جهت توسعه و 
پیشرفت کلان‌شهر شیراز مهم برشمرد و بیان 
داشت: مدیریت و مسئولان این شهرداری 
همواره می‌کوشند تا با حضور در بین مردم ، 
بازدیدهای میدانی از محله‌ها و گستراندن میز 
خدمت، نقایص و مشکلاتی که ممکن است از 
چشم‌ها دور مانده باشند را از نگاه ریزبینانه 
مردم ببینند و نسبت به رفع آنها اقدام نمایند.  
دهقان افزود: در ارائه این میز خدمت،  
محمدجواد افضلی، شهردار منطقه سه 

این شهرداری  و مسئولین  معاونین  و 
حضور داشتند و مراجعه‌کنندگان را درباره 
چگونگی انجام کارشان راهنمایی و تا 
 حد ممکن درخواست‌های آنها در محل 

میز خدمت انجام شد. 
وی ارتقای سطح رضایتمندی، تسهیل و 
تسریع در خدمات رسانی، صرفه‌جویی در 
وقت شهروندان و تکریم ارباب‌رجوع را از 
مهم‌ترین اهداف برپایی میز خدمت در مصلای 
نماز جمعه شیراز عنوان کرد و افزود: سعی 
 داریم این برنامه در مساجد سطح منطقه 

نیز اجرایی شود.

به گزارش سبحان، محمد فرخ زاده، معاون 
هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری 
فارس ضمن حضور در بهزیستی فارس با 
مدیرکل و معاونین بهزیستی فارس دیدار و 

گفت‌وگو کرد. 
محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس 
پیشگیری، توانمندسازی،کارآمدی، شفافیت و 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های خیرین را سرلوحه 
فعالیت‌های بهزیستی عنوان نمود و افزود 
عهده‌دار بودن دبیری ۴ کمیته سامان‌دهی 
کودکان کار و خیابان، شورای سالمندان، 
و ستاد  مردمی  مشارکت‌های  شورای 

مناسب‌سازی توسط بهزیستی در استانداری 
فارس بیانگر تنوع و حجم فعالیت‌ها و عملکرد 
تخصصی این نهاد است. اخذ سهمیه زیارتی 
جهت جامعه هدف معزز بهزیستی فارس با 
در نظر گرفتن اولویت‌ها،  هماهنگی جهت 
اخذ مجوز فروش محصولات جامعه هدف 
در هتل‌های ۴ و ۵ ستاره، فراهم‌سازی زمینه 
استفاده جامعه هدف و کارکنان از ظرفیت 
بوم‌گردی استان،  هماهنگی جهت برگزاری 
همایش ادبیات عاشورایی در بعد فراملی، 
مناسب‌سازی حرم مطهر حضرت احمد بن 
موسی شاهچراغ )ع( در تمامی ابعاد به عنوان 

اولین حرم مناسب‌سازی شده در جهان اسلام 
بخشی از موارد مطرح شده در این نشست 
با حضور معاون هماهنگی و امور زائرین 

وگردشگری استانداری فارس بود.

به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، 
رئیس ستاد انتخابات فارس در نشست آغاز 
به کار قرارگاه رسانه‌ای ستاد انتخابات فارس 
در بخش رسانه ملی گفت: با تغییرات صورت 
گرفته در قانون تبلیغات انتخابات، نامزدها 
می‌توانند از ظرفیت‌های دولتی همچون 
 رسانه ملی جهت معرفی برنامه‌های خود 

استفاده کنند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس افزود: در این زمینه با تلاش 
 صداوسیمای مرکز فارس مقدمات ایجاد ۱۵ 
شبکه تلویزیونی محلی برای هریک از 

حوزه‌های انتخابیه دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی در فارس در حال 

فراهم شدن است. 
رادیو نما، سالن‌های اجتماعات، سالن‌های 
ورزشی، محل‌های نصب تبلیغات نامزدها، 
تبلیغاتی  و  الکترونیکی  آگهی‌نماهای 
دستگاه‌های  امکانات  استفاده  با  و... 
 دولتی، نهادها و شهرداری‌ها از جمله 
این ظرفیت‌هاست که نحوه این کار 
را هیئت استانی بررسی تبلیغات به 
 صورت عادلانه برای همه نامزد‌ها تعیین 

خواهد کرد.

  اسامی نامزدهای قطعی هشت روز قبل 
فرآیند اخذ رأی منتشر خواهد شد

وی در خصوص زمان تبلیغات نامزدها اظهار 
کرد: اسامی نامزدهای قطعی هشت روز قبل 
فرآیند اخذ رأی منتشر خواهد شد و تا 
 یک روز قبل از رأی گیری فرصت تبلیغات 
خواهند داشت.  شایان ذکر است این نشست 
به صورت مشترک با حضور فرمانداران استان 
و مدیرکل و معاونان صدا و سیمای مرکز 
فارس برگزار شد و قرارگاه رسانه‌ای ستاد 
 انتخابات فارس در بخش رسانه ملی آغاز 

به کار کرد.

به گزارش سبحان، سرهنگ فرج شجاعی، 
فرمانده انتظامي شیراز گفت: در حمله با سلاح 
سرد به پلیس، با درایت کارکنان زبده، محمد 
معروف به لوک به هلاکت و 3 نفر دیگر از افراد 
اراذل و اوباش نیز دستگیر و روانه دادسرا شدند.
سرهنگ شجاعی اظهار داشت: در اجرای دستور 
مرجع قضایی مبنی بر دستگیری اراذل و اوباش 
فراری به هویت معلوم به اتهام عرض‌اندام در 
فضای مجازی و ایجاد رعب و وحشت برای 
شهروندان، بلافاصله بررسی موضوع جهت 
شناسایی و دستگیری متهم در دستورکار پلیس 

قرار گرفت.
وی افزود: مأموران کلانتری 26 رحمت تحقیقات 
خود را آغاز و با اقدامات فنی و تخصصی و 
بهره‌گیری از شیوه‌های نوین پلیسی مطلع شدند 
که فرد اراذل و اوباش قرار ملاقات و درگیری 
با 3 نفر دیگر در بلوار عدالت جنوبی جلو درب 

زندان دارد.
فرمانده انتظامي شیراز ادامه داد: حدود ساعت 3 
بامداد روز گذشته، مأموران زبده به محل مورد 
نظر اعزام و اراذل و اوباشان با مشاهده پلیس با 
سلاح سرد به سمت مأموران حمله‌ور و سپس 

اقدام به پرتاب چاقو می‌کنند.
سرهنگ شجاعی با بیان اینکه افراد 

 اراذل و اوباش پس از چند بار اخطار 
پلیس نه تنها تسلیم نشدند؛ بلکه با ساح 
سرد به سمت مأمورین حمله ‌کردند، عنوان 
داشت: مأموران انتظامی جهت دفاع مشروع، 
با رعایت قانون به کارگیری ساح اقدام 
به تیراندازی کردند که منجر به هلاکت 
 رسیدن یکی از افراد اراذل و اوباش معروف به 

محمد لوک )اسم مستعار( شد.
این مقام انتظامی با بیان اینکه 3 نفر دیگر از 
اراذل و اوباشان از جمله حسین قلاتی )اسم 
مستعار( که قصد متواری شدن را داشتند 
با درایت مأموران دستگیر شدند، گفت: 
در سوابق این افراد شرور جرائمی از قبیل 
عرض‌اندام در فضای مجازی، ایجاد رعب و 
 وحشت برای شهروندان و نزاع و درگیری 

به چشم می‌خورد.
وی با اشاره به اینکه متهمان دستگیر شده برای 
سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند، تصریح 
کرد: پليس براي برقراري نظم و امنيت و ارتقای 
احساس آرامش در بين مردم با مخلان نظم و 
امنيت به طور قاطع و قانوني برخورد ميك‌ند؛ لذا 
شهروندان عزیز نيز از طريق تلفن 110 پليس 
را در جريان اعمال خاف افراد فرصت‌طلب و 

قانون‌گريز قرار دهند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس از هفتمین دوره داوری مهر اصالت ملی 
آثار صنایع‌دستی کشور در شیراز خبر داد و اعلام 
کرد: در این دوره، آثار و محصولات صنایع‌دستی 
استان‌های فارس. اصفهان و یزد مورد ارزیابی و 

داوری قرار می‌گیرند. 
ثابت‌اقلیدی در خصوص شرکت هنرمندان 
استان در این دوره اظهار داشت: ۴۴۰ اثر از 
هنرمندان صنایع‌دستی ۳ استان به دبیرخانه 

معاونت صنایع‌دستی ارسال‌شده است که پس از 
داوری بر اساس معیارها و شاخص‌های مرغوبیت 
و استاندارد بودن مواد اولیه، اصالت، زیباشناسی 
سنتی، نوآوری در طراحی و تولید، قابلیت عرضه 
در بازار و کاربردی بودن محصولات از بین آثار 

تعدادی انتخاب خواهد شد. 
وی تصریح کرد: آثار دریافتی از هنرمندان فارس 
در رشته‌های منبت، خاتم، حکاکی روی سنگ، 
چوب و استخوان، تراش سنگ‌های قیمتی و نیمه 
قیمتی، دست‌بافت‌های داری، حصیربافی، کاشی 
هفت‌رنگ، ساخت‌وسازهای سنتی، خراطی و 

نگارگری است.
ثابت‌اقلیدی با اشاره به فعالیت بیش از ۲۰ 
هزار صنعتگر صنایع‌دستی و هنرهای سنتی 
در استان فارس خاطرنشان کرد: دوره‌های 
داوری مهر اصالت ملی صنایع‌دستی هر 
دو سال یک‌بار برگزار می‌شود و در دوره 
 قبل ۳۵ اثر از استان فارس مهر اصالت 

دریافت نمودند.

مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه سه:

میز خدمت شهرداری منطقه سه در مصلای نماز جمعه شیرازگسترده شد

نشست مدیرکل بهزیستی با معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس

رئیس ستاد انتخابات فارس:

 نامزدها می‌توانند از رسانه ملی برای معرفی برنامه‌های خود استفاده کنند

حمله به مأموران پلیس با سلاح سرد
 هلاکت محمد معروف به لوک و دستگیری حسین قلاتی و دوستانش
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد:

شیراز میزبان هفتمین دوره داوری مهر اصالت 
صنایع‌دستی کشور
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دو‌‌‌‌شنبه  18 دی 1402  سال سی‌ام  شماره 6190
امام علی )علیه‌السلام(:

»از مداراى دشمن فريب مخور كه او چون آب است؛ اگرچه داغ شدنش 
با آتش طول مى‌كشد؛ اما از خاموش كردنش دريغ ندارد.«

غررالحكم: ح ١٠٢٩٨

طرح روزحدیث روز

نگاهی به دو کتاب به مناسبت ۱۷ دی درگذشت جهان‌پهلوان تختی؛

پهلوان »تختی« با این بزرگی و رادمردی، جز در 
ابن بابویه، خانه‌ای ندارد

 غلامرضا تختی متولد ۵ شهریور ۱۳۰۹ و درگذشته ۱۷ دی ۱۳۴۶، 
با دو مدال نقره و یک مدال طلا در بازی‌های المپیک، دو مدال نقره و 
دو مدال طلا در مسابقه‌های قهرمانی جهان و نیز مدال طلای بازی‌های 
 آسیایی، پرافتخارترین ورزشکار ایرانی در این صحنه‌ها محسوب 
می‌شود، اما بی‌شک، عمده شهرت او به‌واسطه منش پهلوانی و کنشگری 

اجتماعی بوده است.
کتاب »تختی، یک زندگی« نوشته فرید مرادی یکی از آثاری است که بر 
اساس منابع و مدارک و اسناد موجود زندگی تختی از تولد تا مرگ بررسی 
شده است. در پایان کتاب، منبع‌شناسی مربوط به تختی و نیز اشعاری که 
در سوگ وی سروده شده، آورده شده است. این کتاب از سوی نشر دوستان 

منتشر شده است.
در این کتاب چنین می‌خوانیم: »تختی چهار ماه پس از برگشت از مسابقات 
تولید و ۱۹۶۶ در سی بهمن ۱۳۴۵ با خانم شهلا توکلی ازدواج کرد. تختی 
۳۶ ساله با زنی بیست‌ساله پیمان زناشویی بست، سئوال این است که تختی 
چرا این‌قدر دیر دست به این کار زد. آیا تختی پیش از این به فکر ازدواج 

نبود یا زنی توجهش را جلب نکرده بود.
تختی تربیتی سنتی داشت، خودش مردی معتقد بود و بسیار چشم‌پاک، 
او در زندگی خود جز مادر و خواهران خود با زنی آشنایی نداشت. حسین 
شمشادی از دوستان تختی خاطره‌ای از چشم‌پاکی او تعریف می‌کند: »به 
اتفاق تختی در آلمان بودیم که جوانی ایرانی نزد وی آمد و به تختی گفت 
من با خانمی آلمانی که مسلمان است ازدواج کرده‌ام و باردار است، می‌خواهم 
او را به ایران بفرستم، چون به کسی اعتماد نمی‌کنم و از جوانمردی‌های شما 
شنیده‌ام می‌خواهم او را تا ایران همراهی کنید، چون با هواپیما می‌ترسم 
او را به تهران بفرستم. تختی پذیرفت و هنگام برگشت به ایران هرجا توقف 
داشتیم، ما بیرون ماشین می‌خوابیدیم و به هتل هم که می‌رفتیم اتاق 
جداگانه می‌گرفتیم تا به ایران رسیدیم و این خانم را به منزلشان رساندیم، 
این خانم برای شوهرش نامه نوشته بود که اگر انسان واقعی وجود داشته 

باشد آن هم تختی است.«
دخترعموی تختی هم گفته: »ما سال‌ها با هم در یک خانه زندگی می‌کردیم، 
خانه پدری ما در خانی‌آباد بود. پدر حسن و پدر تختی هر دو یخچال‌دار 
بودند. این دو برادر، در یک خانه زندگی می‌کردند و طبیعتاً ما بچه‌ها با هم 
بودیم. از دوران کودکی تختی خاطرات فراوانی دارم. آنچه لازم می‌دانم 
بگویم چشم‌پاکی و نجابت تختی بود که در تمام سال‌هایی که ما در یک 
خانه زندگی می‌کردیم مانند یک برادر با من و سایر دخترانی که در خانه 

بودند رفتار می‌کرد.«
قرائنی در دست هست که حداقل از سال ۱۳۴۱ به بعد تختی قصد ازدواج 
داشته است. مادر وی نیز که می‌بیند کم‌کم سن پسرش درحال بالا رفتن 
است، برای ازدواج اصرار می‌کند، حتی یکی از دوستانش در سفری به آلمان 
به او می‌گوید که مادرت گفته دیگر وقت آن است که زنی دست‌وپا کنی و 
دخترهای آلمانی برای ازدواج مناسبند، اما تختی جوابی نمی‌دهد و نشان 

می‌دهد که به‌طور جدی در این فکر نیست.
حسین عرب از دوستان نزدیک تختی می‌گوید تختی به دخترخانمی به اسم 
لیلا علاقه داشت، همه دوستان وی نیز موافق این ازدواج بودند، تنها مادر 
دختر حاضر نشد جواب مثبت بدهد، چون تختی عضو جبهه ملی بود، مادر 
آن دختر می‌ترسید تختی را بازداشت و نگران آینده زندگی دخترش بود، 
آن دختر بعدها با پسر صاحب یک کارخانه دوچرخه‌سازی ازدواج کرد. او 
هم عاقبت‌به‌خیر نشد، زیرا دو سال پس از ازدواج همسرش دچار بیماری 
سرطان شد و فوت کرد. این اتفاق پیش از مرگ تختی بود، این خانم تا چند 

سال پیش زنده بود.«
کتاب »تختی خانه ندارد« تالیف آلبرت کوچویی نیز یکی از آثاری است 

که از سوی انتشارات آرادمان منتشر شده است. در این چنین می‌خوانیم:
جوانمرد، قلندر و… آنکه بر تشک کشتی چون خبر از ضربه خوردن دست 

حریف می‌شود، هرگز، به آن دست، نزدیک نشد.
در تقاطع فتحی شقاقی و ولی‌عصر در دهه چهل، تقاطعی نبود، بن‌بست 
بود. یک گل‌فروشی بود که بعد از گشایش تقاطع، دیگر نبود. کریستال 
نامی به گمانم، صاحب آن دوست تختی بود. گاه تختی، جلوی گل‌فروشی 
می نشست. چند مدرسه‌ای آن دور و اطراف بود که بسیاری به خاطر دیدن 
پهلوان، راه کج می‌کردند، تا به دیدار او بیایند ما که بزرگ‌تر بودیم و 
تماشای پهلوان بس‌مان بود، آن سوی خیابان به تماشا می‌ایستادیم. ضیافت 
جوانمردی و پهلوانی بود، چنان جلوی بچه‌های قد و نیم قد دبستانی به پا 
می‌ایستاد، که انگار مقام برتر از او هستند. قصد من از این نوشته، قلم زدن 
درباره خصلت‌ها و منش‌های تختی نیست، که بسیار گفته‌اند. می‌خواهم 
بگویم، این پهلوان، با این بزرگی و رادمردی، جز در ابن بابویه، خانه‌ای ندارد.

با ال‌جی استایلر ۲۰۲۴،
 اتو کردن را به‌خاطره‌ها بسپارید

فن‌آوری

عکس خبر

  چادرهای اردوگاه آوارگان جنگ - شهر دیرالبلح در مرکز نوار غزه

 یک مار افعی به شدت سمی آفریقایی در یک سافاری پارک - 
جمهوری چک

  داستان ادامه‌دار فرارها یمالیاتی
منبع - فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    برداشت نارنج از باغچه نارنجستان قوام 

تغذیه

این میوه‌ها نمی‌گذارند آنفولانزا بگیرید

  نوجوان چوپان پاکستانی - پیشاور

   گلخانه شیشه‌ای مدرن - زنجان

گردشگری

چشمه مرتضی‌علی در شرق شهرستان طبس قرار 
دارد و شامل مجموعه‌ای از چندین چشمه است که 
از دامنه‌های جنوبی کوه‌کش سیاه به‌سمت غرب 
جریان دارد. این چشمه یکی از معروف‌ترین جاهای 
دیدنی طبس است که به‌دلیل خاصیت درمانی‌اش، 
طرفداران زیادی بین گردشگران دارد؛ اما این همه 
ماجرا نیست و وجود چشمه‌های آب گرم و سردی 
که به موازات هم در یک دره قرار گرفته‌اند، پدیده‌ای 
اعجاب‌انگیز خلق کرده که نظیرش را در کمتر جایی 

خواهید دید.
جالب‌تر اینکه بلندترین سد قوسی جهان در انتهای 
مسیر چشمه مرتضی‌علی واقع شده که همین 
موضوع بر شهرت آن افزوده است. اگر گذرتان به 
این چشمه بیفتد، حتماً شاهد قبرهای بسیار قدیمی 
در دیواره‌های تنگه خواهید بود که به زرتشتی‌ها 

تعلق دارد.
 معرفی چشمه مرتضی‌علی

چشمه مرتضی‌علی واقع در شهر طبس از سه چشمه 
اصلی و تعدادی چشمه فرعی تشکیل شده که یکی 
از جاهای حیرت‌انگیز در دل دشت کویر است. اولین 
چشمه، قنبر نام دارد که در راستای دره و به تبعیت 
از شیب آن، از شرق به غرب جریان دارد و آب 
آن سرد است. ۶ کیلومتر آن‌طرف‌تر، چشمه آب‌گرم 
مرتضی‌علی قرار دارد که نحوه شکل‌گیری و گرمای 
آن در نتیجه شکستگی و فشار گسلی بوده است. آب 

این دو چشمه با هم تجمیع شده و در نهایت پس از 
چند صد متر به آخرین چشمه یعنی چشمه جعفری 
ملحق می‌شوند. آب این سه چشمه در پایین‌دست 
به سد خاکی نهرین می‌رسد که منبع تامین آب 
اغلب مزارع و باغ‌های شهر طبس به حساب می‌آید.

گاهی اوقات به این چشمه و دره‌ای که جریان 
آب در آن قرار گرفته، کال سردر نیز می‌گویند؛ 
زیرا رودخانه‌ای به نام سردر در مسیر چشمه 
 قرار دارد که به‌خاطر واردشدن آب رودخانه 
در شکستگی تنگه‌مانند چشمه، به آن کال سردر 

گفته می‌شود.
 چشمه مرتضی‌علی کجاست؟

چشمه مرتضی‌علی از جاهای دیدنی استان خراسان 
جنوبی است و در مسیر گردشگری روستای خرو در 

نزدیکی شهر طبس قرار دارد. این چشمه در دامنه 
غربی کوه‌های شتری جای گرفته است.

 علت نام‌گذاری چشمه مرتضی‌علی
بر اساس باور مردم محلی، حضرت علی )ع( روزی 
از این محل عبور می‌کند که به امر خدا این کوه 
شکافته و چشمه‌ای پدیدار می‌شود تا فرشتگان از 
آب پاک چشمه برای غسل‌دادن حضرت علی )ع( 
استفاده کنند. به همین دلیل است که این چشمه را 

به حمام مرتضی‌علی نیز می‌شناسند.
 طاق عباسی چشمه مرتضی‌علی

در بخشی از مسیر که آب چشمه به انتهای خود 
می‌رسد، اثری تاریخی از عهد صفوی قرار دارد که به 
طاق یا سد شاه عباسی معروف است. این طاق یا سد 
با ۶۰ متر ارتفاع نه‌تنها لقب قدیمی‌ترین سد قوسی 
جهان را با خود یدک می‌کشد؛ بلکه برای ۵۵۰ سال 

بلندترین سد جهان بوده است.
 بهترین زمان سفر به چشمه مرتضی‌علی

چشمه مرتضی‌علی در منطقه‌ کویری ایران قرار دارد 
و از همین رو بهترین زمان سفر به آن، فصل پاییز 
و اواخر زمستان است که لذت آب‌تنی و قدم‌زدن 
در آب دوچندان می‌شود. در واقع در فصل بهار 
چشمه‌ها خیلی پرآب می‌شوند و شاید حرکت در 
این مسیر چندان راحت نباشد. در فصل تابستان هم 
گرمای سوزانی بر این منطقه حاکم است که ممکن 

است منجر به گرمازدگی شود.

چشمه »مرتضی‌علی«؛ شگفت‌انگیز در طبس

ادبیات

 تمرین تیم ملی کشتی آزاد

سلامت
نشانه های سردردهای خطرناک؛

از کنار این سردردها ساده نگذرید
وقتی سردرد همراه با یک علامت مغز و اعصاب شامل 
تاری دید، اختلال در تکلم و ضعف اندام ها، عدم تعادل و 
کاهش هوشیاری شود این نوع سردردها بسیار مهم است.
اینکه باید به کدام نوع سردرد شک کنیم که علامتی 
از یک بیماری دیگری است زمانی است که سردرد با 
یک‌سری علامت های خطر یا پرچم های قرمز همراه 

است که دراین‌صورت اهمیت سردرد برای ما دو چندان 
می‌شود. اول اینکه سردرد یا هر دردی که انسان را از 

خواب بیدار کند اهمیت بسیار زیادی دارد.
نکته دوم سردردی در فردی است که سابقه سرطان 
داشته است یا وقتی که سردرد با تب همراه است دقت 
بیشتری را می‌طلبد. وقتی سردرد همراه با یک علامت 

مغز و اعصاب شامل تاری دید، اختلال در تکلم و ضعف 
اندام‌ها، عدم تعادل و کاهش هوشیاری شود این نوع 
سردردها بسیار مهم است. همچنین سردردهایی که 
صبحگاهی باشند، سردردهایی که با استفراغ غیرجهنده 

همراه باشند برای ما مهم هستند.

انار، ازگیل، به و خرمالو را فقط در این فصل می‌توانید 
پیدا کنید؛ میوه‌هایی که فقط مخصوص پاییز و زمستان 
هستند، مخصوص روزهای سرد و برفی و شب‌های بلند 
زمستانی که در خانه و دور هم با خوردن این میوه‌ها 

کلی خوش می‌گذرد. 
 به

به ویتامین A،B، آهک و تانن دارد، به همین دلیل 
برای مبتلایان به بیماری سل غذای مطلوبی است. این 

میوه دارای قند و پپتین است.
به، به کاهش خطرات بیماری‌های قلبی، به خاطر دارا 
بودن ویتامین ث کمک می‌کند. این میوه به دلیل 

داشتن آنتی‌اکسیدان خاصیت ضد سرطانی هم دارد.
به پایین آوردن کلسترول خون کمک می‌کند. به 
دلیل داشتن پتاسیم به پایین آوردن فشار خون کمک 
می‌کند. این میوه برای کاهش وزن، به دلیل دارا بودن 
مقدار زیادی فیبر مفید است. به چربی ندارد و این 
مهم‌ترین ویژگی برای کسانی است که دوست ندارند 

چربی بخورند.
 خرمالو

خرمالو سرشار از ویتامین A است. چنانچه این ویتامین 
به مقدار کافی به بدن نرسد، نه‌تن‌ها قدرت بینایی را 
کم می‌کند، بلکه باعث شکننده شدن پوست، ناخن و 
موها می‌شود. همچنین در میزان هوش و سلامت بدن 

نیز اختلال ایجاد می‌شود.
خرمالو سرشار از بتاکاروتن است و مقدار قابل توجهی 
ویتامین‌های B ،۲ B ،۱ B ۳ و C دارد. در این میوه 

خوش‌رنگ و خوش‌طعم مواد معدنی ضروری برای 
بدن مانند گوگرد، فسفر، منیزیم و 

پتاسیم هم هست.
خرمالو  در  موجود  کلسیم 

و  کودکان  رشد  در 
برای  انرژی  حفظ 
 بزرگسالان مؤثر است.
آهنی که در خرمالو 
عنصر  دارد  وجود 
خون‌سازی  اصلی 

است. این میوه در 
افراد مبتلا به نقرس و 

کلیوی  و  کبدی  بیماری‌های 
بسیار مؤثر است.

مواد قندی خرمالو شامل لوولز و گلوکز 
است و با آن که مقدار آن ۲۰ درصد است، 

برای مبتلایان به بیماری قند، زیان‌بخش نیست.
خرمالو حاوی مقدار زیادی پکتین است. پکتین 
یکی از انواع فیبرهای محلول در آب است که باعث 
اسیدهای موجود  کاهش چربی‌های خون می‌شود. 
در خرمالو عبارتند از: اسید مالیک، اسیدسیتریک و 
اسیدتارتاریک. سلولز موجود در خرمالو به‌طور نسبی 

کم است و از این نظر هضم آن آسان‌تر می‌باشد.
 انار

این میوه غنی از ویتامین‌های C ،B۲ و B۱ و 
موادمعدنی مانند سدیم، فسفر، آهن، منیزیم و پتاسیم 
و ترکیبات قندی ساکاروز، گلوکز، فروکتوز و همچنین 

اسیدهای مالیک و سیتریک است.
مطالعات اپیدمیولوژیک نشان می‌دهند که مصرف 
میوه‌ها و سبزی‌هایی که حاوی ترکیبات پلی‌فنولیک 
هستند، به میزان قابل توجهی از میزان مرگ و میر 
ناشی از بیماری‌های قلبی و عروقی، سکته‌های مغزی و 
سرطان‌های مختلف می‌کاهند. این مواد از طریق تخریب 
رادیکال‌های آزاد حاصل از متابولیسم ترکیبات مواد 
 مغذی در بدن تاثیرات ویژه خود را برجای می‌گذارد.

بالقوه  تأثیرات  زمینه  در  فراوانی  مطالعات 
آنتی‌اکسیدان‌های فنولیک انجام شده است که نتایج 
حاصله حاکی از مزایای فراوان میوه‌هایی که رنگ قرمز 
دارند هستند. انار در این میان به دلیل دارا بودن درصد 
بالایی از این ترکیبات بیشتر مورد توجه قرار گرفته 

خواص است. خاصیت آنتی‌اکسیدانی انار و همچنین 
ضدتوموری پوست آن از جمله فواید 

به‌شمار می‌رود  میوه  که این 

توجه محققان در سراسر دنیا را به خود جلب 
کرده‌است. ظرفیت آنتی‌اکسیدانی این میوه بیشتر به 
دلیل وجود تانن‌های قابل هیدرولیز شدن مانند پانی 

کالاجین در ترکیب آن است.
این ماده که خاصیت آنتی‌اکسیدانی بالایی دارد، بیشتر 
در پوست و قسمت‌های سفید داخل آن یافت می‌شود. 
تحقیقات نشان داده، آب‌انار از افزایش آنزیم‌هایی که 
سبب ابتلا به التهاب مفاصل و از بین رفتن غضروف‌ها 
می‌شوند، جلوگیری می‌کند. انار دارای ماده ضدالتهاب 
انترلوکین B۱ است که این ماده در تحلیل رفتن 
غضروف‌ها در اشخاص مبتا به دردهای مفصلی 
نقش مهمی دارد. خوردن دانه‌های انار به مراتب بهتر 
از نوشیدن آب اناراست. انار میوه‌ای است که به آن 
خون‌ساز می‌گویند، به همین علت بهترین موقع برای 

مصرف آن صبح و قبل از صبحانه است.
 ازگیل

ازگیل سرشار از ویتامین‌های »B« و »C«، قند، تانن 
و سلولز و اسید سیتریک است. ویتامین »B« ازگیل، 
اعصاب را تقویت می‌کند و از نظر تغذیه اهمیت دارد. 
ازگیل به دلیل داشتن ویتامین C برای کم‌خونی ناشی 
از فقر آهن مفید است، زیرا این ویتامین جذب آهن را 
افزایش می‌دهد. این میوه دارای مقدار زیادی هیدرات 

کربن است که مولد انرژی است.
ازگیل به دلیل داشتن تانن، بهترین دارو برای درمان 
عفونت‌های روده بزرگ است. خوردن ازگیل خام و 
خصوصاً نارس آن که تانن بیشتری دارد در 
معالجه خون‌ریزی‌های داخلی مانند 
... اثر  بواسیر، خونریزی رحمی و 

شفابخش دارد.
مالیک،  اسید  دارای  ازگیل 
اسید  و  سیتریک  اسید 

تارتاریک است.
مدر، اشتهاآور، آرام‌بخش، 
و  خون  قلیایی‌کننده 
تقویت‌کننده بدن محسوب 

می‌شود.
این میوه به علت داشتن ماده منیزیم 
در درمان پروستات اثر خوبی دارد. ازگیل 
رسیده دارای لعاب نباتی فراوان از قند 
گلوکز، فروکتوز، سوربیتول و بعضی اسیدها ست و 
 ،C و B همچنین دارای سلولز و گروه ویتامین‌های

املاح معدنی و کمی پروتئین است.

ال جی در CES 2024 محصول جدیدی به نام 
استایلر معرفی کرده است که به‌ادعای این شرکت 
راهکاری مدرن و پیشرفته برای مراقبت از لباس‌ها و 

حالت دادن به آن‌ها محسوب می‌شود.
استایلر ۲۰۲۴ با استفاده از بخارساز دستی پرفشار 
 Dual و قابل‌ تنظیم، آویزهای متحرک و فناوری
TrueSteam، سرعت و کیفیت انجام کارهایی مثل 
خشک‌ کردن، رطوبت‌زدایی و رفع چروک‌ لباس‌ها را 

بهبود می‌دهد.
استایلر از مدل جدید بخارساز دستی پرفشار ال جی 
بهره می‌برد که به رفع آسان‌تر چروک پیراهن و سایر 
لباس‌ها کمک می‌کند و درنتیجه دردسر اتوکشی 
سنتی را از بین خواهد برد. برای استفاده از استایلر 
باید لباس‌های چروک را آویزان و فقط با فشردن یک 

دکمه، عملیات بخاردهی را آغاز کنید.
ال جی استایلر از بخار قدرتمند و پرفشار برای 
 برای نفوذ به بافت لباس و نرم و صاف‌ کردن
آن بهره می‌برد و بدین‌ترتیب نیازی به اتوکشی 

این  ویژگی‌های  دیگر  از  داشت.   نخواهید 
محصول می‌توان به ابعاد جمع‌وجور و نگهداری آسان 

اشاره کرد.
غول فناوری کره‌ جنوبی می‌گوید سیستم رخت‌آویز 
استایلر توانایی مراقبت از انواع پوشاک و پارچه‌ها 
را دارد. این محصول از حرکت چرخشی بهبودیافته 
موسوم‌ به Twisting Motion برای جلوگیری از 
ایجاد چروک، بوی نامطبوع، گردوغبار و خشک‌ 

کردن پوشاک بهره می‌برد.
استایلر همچنین برای خشک‌کردن لباس‌ها، آن‌ها 
را ۳۵۰ بار در هر دقیقه ارتعاش می‌دهد تا از ذرات 

ریزودرشت غبار پاک شوند.
یکی از ویژگی‌های کلیدی استایلر جدید ال جی، 
فناوری Dual TrueSteam است که به‌جای 
 هیتر یکپارچه از دو هیتر برای جوشاندن آب 
و تولید بخار استفاده می‌کند؛ این ویژگی باعث 
 کنترل دقیق‌تر حجم و افزایش قدرت اسپری 

بخار می‌شود.


